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RIFKI MELÜL MERİC 

Türk medeniyeti tarihi'nin bir halkası olan Osmanlı tababeti ve 
tarihi hakkında telif ve terceme tıb kitablarındaiı,,,., tarih, teracim-i ah
val, menakıb-name, seyahat-name. dfüretü'l-maarif/{Ansiklopedi) ve resmi 
siciller gibi kaynaklardan [1] iktibas edilen--ma1li.mat ile makaleler, risale 
ve kitablar, ilm! tedkik-namelerde müstakil fasıllar yazılmıştır. Oç çey
rek asırdan beri devam eden bu neşriyat arasında Doktor İbrahim 
Paşanın «Hamfdigge Et/al Hastahanesi İstatistiki», Dr. Riza Tahsin 
Beyin «Mir'at-z Mekteb-i Tzbbigge» adlı kitabları gibi muhtasar terceme-i 
halleri ihtiva eden eserler de vardır. 

Bursalı Mehmed Tahir Bey merhum, <Osmanlı Müellifleri> nde, 
eser telif ve terceme etmiş olan tabib, eczacı ve baytarlar ile kitab 
ve risale yazmamış, fakat hazakatleriyle şöhret kazanmış olan birkaÇ 
tabibi ayrı bir fasılda bir araya toplamıştır. Başka mesleklerde iştihar 
etmiş olanların. da tababetle alakalarını ve bu mevzuda telif ve terceme 
ettikleri eserleri, tasnif edildikleri fasıllarda kaydetmiştir. 

Avrupada tababetin inkişafından ve- bize olduğu gibi intikalinden 
evvel_ telif ve terceme edilmiş olanlarla Avrupa ile ilm1 münasebatımı
zın başladığı sıralarda yazılan -tıbbı eserlerimizin mahiyet ve kıymeJ

lerini ve tababetimizin inkişaf, tevakkuf, inhitat ve istihale sebeblerini 
neşrettikleri kitab, risale ve makalelerde Doktor Hüseyin Remzi Bey, 
Besim~ Ömer ve İbrahim Paşalar, Akil Muhtar Özden, Raşid Tahsin, 
Rusçuklu Hakkı, Tevfik Vacid, Tosyav!-zade Rifat Osman, Osman Şevki 
Uludağ, Abdülhak Adnan Adıvar, Ahmed Süheyl Ünver,_ Feridun Nafiz 
Uzluk, Fuad Kamil Yeksan, Sedad Kumbaraçılar, Saim Erkun.. ve 
Eczacı-Kimyager Naşid Baylav Beyler tahlil, izah ve tesbi(etmeğe ve 

[ 1] Kiimfisü'l-a'lam, Lfigat-i Ta~ihiyye ve Coğrafiyye, Sicill-i Ôsmani, şuara 
tezkireleri, diğer mesleklerin tezkireleri, Şakiiyık-ı Nu'maniyye ve zeyilleri, Keşfü'z

zuniin ve zeyiıleri, vakayi'-nameler, İbn-i Battfita ve Evliya Çelebi gibi zevatın seyahat
nameleri, Sohbet-name gibi ruznameler, mesleki kitablar, Mevziiatü'l-ulfim gibi iıim 

ansiklopedileri, arşivlerdeki vesikalar, resmi siciller ve kay~dlar ... 
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bu arada müellif ve mütercim hekimlerin hususi, resmi ve mesleki ha
yatları hakkında malumat vermeğe çalışmışlardır. 

Osmanlılarda tababet, ya medrese ve hastahanelerde tahsil ve tatbikat 
görerek yahud usta hekim, cerrah ve kehhallere çıraklık ederek veya aile 
ocağı içinde öğrenilfrdi. Ayrıca <Hassa Ehl-i Hıref» teşkilatının <Müte
ferrika cemaati:; nden müstaid olanlar, cerrah ve kehhal olarak yetiş
tirilirdi. 

Hastahanelerde ve resmi müessesatta vazife gören hekim ve cer
rihlardan başka dükkanlarında ve evlerinde çalışan ve hazakatleriyle 
şöhret sahibi olan hekimler olduğu gibi sıra hekimleri ile mütetabbib~ 
ler de vardı. Bunlardan· başka Mısır, İran, Maveraünnehir ve Hindis
tandan gelen veya davet edilen müslüman, yerli yahud Avrupadan ge
len musevl ve hıristiyan hekim, cerrah ve kehha1ler, Sar~y, ordu, resmi 
.müessese ve medreselt".rde vazife aldıkları gibi serbest olarak da çalı

şırlardı [2
]. Hekimlik öğrenmek isteyen, fakat mukaddemat-ı ulumu 

tahsil etmemiş olanlar, tıb medreselerinde ve hastahanelerde tıb tahsil 
etmek imkanından mahrum oldukları için serbest hekimlere yahut mü
tetabbiblere çıraklık ederek şöylesine hekim olurlardı. Tıb tedris eden
lerle hastahane hekimleri, telif ve terceme kitablarından öğrendikler:,ni 
kendi tedkik ve tecribelerinin neticeleri ile birleştirerek hastalarını te-
davi ederler; talebe veya mülazimlere tababeti öğretirlerdi. Bu iskolas
tik ve ampirik usul ile teşhis ve tedavi, hastanın bünye ve mizacına 
göre ayarlanır; basit ve mürekkeb ilaçların tatbik mikdarı tayin olunui·
du. Tababet, beşeriyeti emrazdan halas etmek gibi tamamiyle insani 
bir meslek ve san'at olduğu halde, bazı üstad hekimler, buldukları am- · 
pirik teşhis ve tedavi usulleri ile ilaçları ifşa etmezler; talebe ve çırakla
rına öğretmezlerdi. Ekseriya kitab ve mecmua sayfalarına geçirilmiyen 
bu «mücerreb ilaclar:;, Halk Tababeti'nde olduğu gibi, bir «sıı-r-ı mek
tum» halinde, nadiren üstaddan şagirde, ekseriya babadan oğula veya 
aile efradından bazılarına intikal ederdi. Nitekim diğer san'atlann sır
lan da, bir <aile ocağP nın inhisarında kalır; mlrascıları yoksa, bu 
sırlar, kendileriyle birlikte defn olunurdu. Bu gün de aynı menfaatperest 
ve ticari zihniyet, bütün memleketlerde ve ilaç fabrikalarında devam 
etmektedir. · 

Osmanlı tababeti, Selçuklu taba.betinin bir devamıdır ; binaenaleyh 
Abbasiler devrinde taayyün eden müşterek İslam medeniyeti dairesi için-

(2] Bunlardan başka attarlar eczacılar, berberler, halk arasında tedavi ile şöhret 
kazanmış .olan aileler (ocaklar 1, kurşun dökenler, üfürükçüler, kırıkçılar - çıkıkçılar, 
hatta~nalbandlar, şifahen Öğrendikleri usuller •e ilaclar yahud ellleıin~eki edviye mec
mualarında yazılı ilaclarla iç ve dış hastalıklarını, yaraları, bereleri tedaviye çabşır

lardı. Cerrahların da çoğu, tababette meşguldü. Bunlardan 17-18 sene evvel yefat eden 
Cerrah Fehim Hoca, Cerrahpaşa semtinde hekimlik eden ve halk arasında 1hazakatle 
Şöhret, itibar, itimad ve hürmet kazanmış ,olan bir zattır. Hatta bugünün mevki ve 
şöhret sahibi tabiblerinden birkaçı, mumaileyht:: uzun müddet mülazemt;:t etmişlerdir. 
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de teşekkül ve inkişaf etmiştir. Bir taraftan terceme edilen Yunan eser
lerinden, bir taraftan da İran ve Hindistan gibi eski m_edeniyetleriiı tıb 
eser ve an'anelerinden müstefld olan, Hippocrat (Bukrat) ve Calinus 
gibi Yunan hekimlerinin eserlerine istinad eden Abbasller devri tababeti 
diğer İslamı ilimler gibi, bütün müslüman milletlere geçmiş ve muhtelif 
memleketlerde ~çılan medrese ve hastahanel~rde inkişaf eylemiştir. İslam 
memleketlerinde Ebu Nasr Farabi, İbn -i Sina, Ebu Reyhan Birun!, 
Fahreddin Razı, Ali b. Abbas el-Mecus!, Zekeriyya er-Razı, Mala
galı İbn-i Baytar, Endülüslü İbn-i Zühr, Endülüslü İbn-i Meymun, İbn-i 
İsmail Cürcan!, Necmüdd!n Şiraz!, Hakim Şah Kazv1n1 gibi muhak
kık ve müdekkık hekimler tarafından yazılan eserlerden bir kısmı, İspan
ya ve Sicilya gibi müslüman Arab medeniyetinin asırlarca hüküm sür
düğü memleketlerle alış-verişte bulunan Avrupa milletlerinde de taba
betin ilmi bir yolda başlamasına yol açmıştır. 

Farabi, İbn-i Sina, Birun!, Zehrivı ve İbn-i Baytar gibi <İmam» 
olarak kabul edilen ulemanın yazdıkları eserler, Osmanlı tababetinin de 
me'hazi ve mesnedi olmuştur. 

Osmanlılar devrinde iltikat tarikiyle arabça veya türkçe telif yahud 
aynen veya İcma.len türkçeye terceme edilen tıb eserlerinin bir kısmı, 
müellif ve mütercimlerin kendi tecrübelerini de ihtiva .eder. Bu kitabla_. 
rın arasında hakikaten ilmi haysiyeti olanların her hekim tarafından, 

hele merkezlerden uzak olanlarca tedarükü ve mutaleası, - matbaasız

lık, istinsah güçlüğü, rriüstensah nüshala~·ın nedreti ve umum! küH.ipM
nelerdeki nüshaların kifayetsizliği yüzünden - pek de kabil değildi. 

Hekim, cerrah ve kehhaller, öğrendikleriyle, harc-i alem mecmualardan 
müşkilatla istinsah edebildikleri bilgilerle· ve zatı tecrübelerinin netice
leriyle iktifa ve amel etmek mecburiyetinde idiler. 

Osmanlı medrese ve hastahanelerinde ciddi tıb tahsiline ve hekim
lerin bilgilerini tezyide yarayan telif ve terceme eserlerin mikdarı, ne 
yazık ki, pek azdır [3

]. Bu eserlerin belli başlıları şunlardır : 
1340 - 1348 arasında Aydın oğullarından Umur Bey namına tercem,e 

edilen İbn-i Baytar (vefatı 1248 )'m Kiiô.bü' l-cô.mi' ff' l-edviyeti'l-müf-
n~~. . 

Bergama kadısı tarafından . kısmen terceme edilen - Al-i Büveyh' -
ten Adudüddevlenin tabibi - Ali b. Abbas el-Mecus! (ölümü 994)'nin 
Kô.milü's-sznô.ati't-tzbbiyye yahud Kitô.bü'l-Melikf isimli eseri (İbn-i S!na'
ya kadar itibar ve kıymetini muhafaza eden bu kitabda müellif, kendin
den evvelki Bukrat, Calinus ve Zekeriyya er-Razı gibi sulta sahibi he-

[ 3] Üstad Dr. Abdüıhak Adnan Adıvar, Osmanlı Türklerinden İlim isimli eser
inde tıb kitablarımızın mahiyetlerini teşrih etmiş, hakikatleri ortaya koymuştur. Dr. 
A. S. Ünver, Tıb Tarihi'nde ve monografik broşürlerinde hekimlerimiz ve eserleri hak
kında esaslı malumat vermiştir. 
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kimleri muahaze ile kendinden sonra gelen hekimlere şahsi müşahede, 
tahkik, tedkik; t~crübe ve tenkid lüzumunu ve taklidden ictinab tari
kiyle hakikate erişmenin mümkün olabileceğini telkin etmiştir.) 

Hacı Paşa (Celalüddin Hızır b. Ali) (vefatı 1417)'nin Aydın oğlu 

İsa Bey namına 1381 de, arab, hıristiyan ve musevi ulemasından müs
tefid olarak Calinus ve İbn-i Stnaya iktida ile telif ettiği Şiftiü'l-eskam 
ve devtiü'l-tiltim isimli arabca es~ri ile Kitabü't-ta'lfm'i, Kittibü's-satide 
isimli kitabının aynen 1ercemesi olan Müntehabô.tü'ş-şifô.'sı, biraz farklı 
türkçe tercemesi olan Teshflü'ş-şifô.'sı. CemalüÇl.din Aksarayt'nin İbn-i 
Sina'nın Kanun'undan telhis ettiği Mucezü'l-Kanun'unun şerhi olan 
Hallü'l-Mucez'i (Bu son eser, asırlarca kıymetini muhafaza etmiş ve 
kaynak vazifesi görmüştür). . . 

Sivaslı Ali'nin Emir Yeşbek namına mukaddimesini arabca, metnini 
farsca yazdığı Kitiibü iksfri'l·hayat ff telhfsi kavô.idi'l-mualecat'ı. 

Geredeli İshak b. Murad'ın (v. 1389) Havô.ssu' l-edviye'si. 

Şair Ahmed! (Tacüddin lbrahim)'nin teşrih ve hastalıkların tedavi
sinden bahis manzum Tefrfhu'l-ervô.h'ı. 

Mukbil-zade Mü'minin arabca ve f arsca kH:ablardan ve bilhassa 
Zeynüddin b. İsmail Cürcant'nin (v. 1135) arabca Zahfre-i Hô.rizmşô.hf
sinden iktibas ederek Sultan Murad namına 1437'de te'lif ettiği Zahfre-i 
Murô.diyye'si ile Miftô.hu'n-nur ve Hazô.inü's-sürur'u. 

Sabuncu-oğlu Şerefüddin Ali b. ül-hacc İlyas'ın - kendi tecrübe
lerinin neticelerini de ilave ederek - Endülüslü tabib Ebu-1-Kasım Ha
lef b. Abbas ez-Zehravi (v. 1013)'nin Kitô.bü't-tasrf/ li men aceze ani't
te' lzf isimli eserinin cerrahiye aid olan III. babının tercemesi sayılabile
cek olan resimli Cerrô.hiyyetü'l-Hô.niyye yahud Cerrô.h-nô.fT!e-i İlhô.nf'si, 
Mücerreb-nô.me'si, Zahfre-i Harizmşô.hf'nin son faslı olan ahabadin ter
cemesi. 

İbrahim b. Mehmed Ankaravt'nin Şeyh-i Eceli Ebu Tahir'den ve 
farsça eserlerden iktibasla yazdığı Rô.hatü'l-İnsô.n'ı. 

Sabuncu-zade şakirdlerinden Muhyiddin Mekkl'nin Hacı Paşanın 
Teshfl'ini nazın ederek Nazmü't-Teshfl tesmiye ettiği eseri. 

Şirvanlı Ahi Kemal'in İbnü'n-Nefis'in Mucez'i tercemesi. 
Ahi Çelebi'nin (v. 930) Cürcani ve Zekeriyya er-Razi'den iktibas 

ve nebaii ilaclarla abzenlere dair şahsi mütalealarını ilave ederek yaz
dığı Risô.le-i has<j.tü' l-kilye ve' l-mesô.ne' si. 

Umur Bey b. Timurtaş namına İbn-i Şerifin ilaclar bahsini İbn-i 
Sina ile İbn-i Baytar'dan iktiba~ ile yazdığı Yô.digô.r'ı. 

Şirvanlı Mahmud'un Kemô.l-nô.me'si. 

Ahmed b. Bali Faklh'in Necmüddin Mahmud b. Zıyaüddin İlyas 
Şiraz! (v. 1330)'nin El-hô.vi ff ilmi't-tedô.vi = Havf-i sagfr'ini terceme 
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ve . kendi tecrübelerini ilave ile M~cma'u'l-mücerrebat tesmiye et
tiği eseri. 

Şair Süruri-i Kadim'in terceme ve şerh ettiği İbnü'n-Nefis'in 
Mucez'i. 

Derviş Nida.I'nin manzum Menafi'u'n-nus'ı. 

İbn-i Baytar'~n EZ-Cami'indeki maddelerin elifba sırasına göre terti
binden meydana gelen mürettibi mechı11 Kiimusü'l- Hikmeti ve't-Tzbb. 

Davud b Ömer el-Antaki'nin İbn-i Sina ve İbn-i Baytardan iktibas ve 
kendi tecrübelerini ilave ederek xvı. asrın ikinci yarısında yazdığı 1213 
ilac ismini ve havassını muhtevi Tezkire-i Antukf ismiyle maruf 
eseri. 

Mevlevi Dervişi Siyahi-i Larendevi (Siyahi-zade)'nin türkçe, arabca, · 
farsça, berberce ve rumca ilac isim. ve hassalarını cami' Lugat-i müşki
zat-z eczu'sı ile manzum Mecma'u't-tzbb yahud Terceme-i Molla Siyuhf
Müntehabat-z ihtiyurutü'.Ş-Şifu der beyun-z ilm-i tzbb'ı. 

Zeynülabidin b. Hali'l'in hıfzussıhhadan bahis Şifuü'l-fuud'ı 

IV. Sultan Murad'ın hekim-başısı Emir Çelebi (Seyyid Mehmed 
Tabib)'nin kendi tecrübelerini de ilave ederek yazdığı Ünmuzecü't-tzbb'ı, 
Netfceiü't-tzbb'ı. · 

Şirvanlı Şemsüddin İtaki'nin İbn-i Sina'nın Kanun'undan, İbnü'n
Nefis'in ·şerhü Teşrfhi'l-Kanun'undan ve bilhassa IX. asır müellifle~ 
rinden Muhammed Mansı1r b. Ahmed'in Kitubü· Teşrfhi'l-beden'inden 

iktibas ve terceme ederek kalb ve deveranı kendi miıtaleasına göre 
izah ederek yazdığı Teşrfhu'_l-ebdun'ı. 

Mustafa Fazlullah'ın, ·Hal_ebli Salih b. Nasrullah b .. Sellum'un Gaye
tu'l-itkan /f tedbiri bedeni'l-insun isimli eserinden terceme ederek Nüz
hetu'l-ebdun /f tercemeti'l-İtkiin tesmiye ettiği kitabı. · 

Hayati-zade Mustafa Feyzi'nin firenk hekimlerinden iktibaslarla 
yazdığı (5 risaleden müteşekkil olduğu için Hamse-i Hayutf namile 
ma'ruf olan) Risuletü'l-müşfiye fi emruzi'l-müşkile'si ve Akrabadfn'i. 

Edirneli Mehmed b. Ahmed b. İbrahim'in İbn-i Baytar'ın Kitabü'l
mugnf /f edviyeti'l-müfredı/sinin şerh ve tefsiri olan Mualecut-i Le
vuzzmü'l-hikme'si, Kiimusü'l-etibba ve Namusü'l-elibba, Ebu Bekr er
Razl'den terceme Bir'ü's-sua'si. 

Hezarfen Hüseyin Efendi'nin arabcadan türkçeye ve türkçeden 
arabcaya Lisanü'l-etibba ve Fihris-i ervum isimli tıb lugati. 

Resmolu Nuh b. Abdilmennan'ın Melchios ismindeki Yunanlının ese
rinden terceme ve kendi tecrübelerini ilave ettiği Akrabadfn'i 

Bursalı Ali'nin 1144'te yazdığı Akrabadfn'i, Cerruh-nume'si, Bzdu
atü'l-mübtedf'si, Kitub-z Minsiht (Mynsicht) tercemesi. 
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Erzurumlu Şeyh İbrahim Hakkı'nın Ma'rifet-n<ime'sindeki tıbbi ba
hisler. 

Tokadlı Mustafa b. Ahmed b. Hasan'ın Kutbüddin Şirazi'nin 

şerhinden müstefid olarak ve kendi rnütalealarını da ilave ederek yaz
dığı İbn-i Sina'nın Kanun'unii.n tam tercemesi olan - Tebhfzü'l-mat
hun'u. 

Vesim Abbas b. Abdurrahman'ın - zamanındaki ileri garb taba
betini de göz önüne alarak - telif ettiği Düstzlrü' l - Vesfm ff tıbbi' l - ce
df d ve'l-kadfm',i Vesfletıl'l-mata~ib ff ilmi't-terakib isimli Akrabadin'i 

Ahmed Sani b. Hasan'ın İranlı M_uhammed Mü'min-i Hüseyni'nin 
T uhfeW' l~mü' minfn'inin tercemesi olan Gunyetü' l-~uhasszlfn ff terceme
ti Tuhfeti'l-mü'minfn'i (Bu eser, basit ve rnürekkeb ilaclardan bahis 
olduğu gibi arabca, farsça, sanskıritçe ve türkçe lı1gat kısmını da muh
tevidir.). 

Bu müellif ve mütercimlerden başka Ömer Şiffü, Şa'ban Şifa!, He
kim Ali, Tal'atı Çelebi, Hekim İsa, Nidfü, Fazll-zade, Hayatı-zade da
madı, Katib-zade, Bey"zade, Kahveci-zade, Şanı-zade gibi1hekimler de · 

, eski ve yeni tıbba dair telif ve terceme eser yazmışlardır. İrili-ufaklı 1 
eserlerinin büyük bir kısmı, asırları aşan malumatın tekrarından iba
rettir. Avrupada ilerleyen tıbbın mu'talannı ihtiva eden kitabların pek 
azından -· Paracelsus'un eseri başta olmak üzere --' gayr-i Türk un
surların yardımı ile yapılan iktibaslar, hem noksan, hem. de müşev
veştir. 

Tıbb-ı kimya! namını verdikleri A vrupadan muktebes tababet, geli
şi güzel ve yanlış tatbikat yüzünden fena neticeler vermiş ve XVllI. ~ 
asır içinde Paracelsus'un madeni ilaclarla tedavi usulünü men'eden hü
kümler ısdar edilmiştir: aynca mütetabbiblerden kurtulmak için hekim
lere mahsus devlet imtihanı mahiyetinde isbat-ı ehliyet imtihanı ihdas 
olunmuştur. Tıb medreselerinin - bütün medreselerde olduğu gibi 
- vazifelerini yapamayacak hale düşmesi karşısında «usta-çırak> usulü 

[ile tıb tahsili almış yürümüş; Avrupanın terakkiyatından müstefid ol
mak yolu bir türlü tutulamamış~; olduğundan XVIII. asır ortalarından 
itibaren Osmanlı tababeti eskinin~kötü bir şekilde devamı haline gel
miş ve tababet ehliyeı sizlerin veya mütetabbiblerin ellerinde kalmıştır. 

Şa'ban Şifa!, Ömer Şifa!, Paracelsus mütercimi Gevrek-zade Hasan ve 
emsali eser sahibi hekimler, usta:- çırak usulüne rağbet etmişlerdir. 

Cerrah ve kehhaller için faydalı telif ve terceme eserler de yazıl
mıştır. Mesela Mukbil-zade';~Mü'min'in Zahfre-i Muradiyye'sinde göz 
hastalıklarına ayrılan .fasılda bu hastalıkların tedavisi için kullanılan 
Haclar, gözde yapılan ameliyeler, dağlamalar ve aletler tafsil edilmiştir. 
Bu müellifin ikinci eseri olan Miftahu'n-nur ve Haz<iinü's-sürur'unda 
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teşrih ve hıfzussıhhadan muhtasaran bahsedildikten sonrp. göz hastalık
ları mufassalan ,kaleme alınmıştır. 

Sabuncu oğlu, Zehrav!'nin kitabındaki cerrahfye aid üç bahsi ol
duğu gibi alıp Anadolu'da tedavi ettiği hastalar üzerindeki müşahede
lerini ve hastalıklarla tedavileri hakkında şahsi mütalealarını ilave edip 
ihtiyaca göre tadil ettiği aletlerin şekillerini ve bilhassa ameliyat tarzla-· 
rını gösterir resimleri dere ederek Cerruhiyyetii'l-İlhuniyye'yi yazmıştır. 

İbrahim b. Abdullah el-Cerrfüı'ın Yunancadan terceme ettiğini bildirdi
ği Aluim-i Cerruhfn'i, diğer ismiyle Cerruh-nume'si de bu cümledendir. 

Cerrah Mes'ı1d'un farsçadan terceme ettiği- Terceme-i hulusa ff 
fenni'l-ceruha'sı rağbet kazanmış eserlerdendir. 

El-Umde F sınuati'l-cerruhfn'i de bu arada zikretmek lazımdır. 
- Halebli Salih b, Nasrullah'ın deri hastalıklarını da ihtiva eden Gii

. yetü'l-itkan'ı, Vesim Abbas'ın III. kitabı şişlerden ve karhalardan bahis 
Düsiii.r-ül- Vesfm'.i, Siyahl-zade'nin fasd ve hacamat bahislerini ayrıca 
yazdığı Mecma'u't-tzbb'ı cerrahların müsteffd oldukları eserlerdir. 

Tezkiretü't-kehhulfn, Keşfü'r-reyn ff ahvuli'l-ayn gibi eserler de 
kehhallerin daima müracaat ettikleri muteber kitablardır. 

Hasılı, umumi mahiyette yazılmış olan tıb kitablarında cerrahlığa 

ve kehhalliğe teallı1k eden bahislerle tedavi usulleri ve ilaclan ihmal 
edilmemiştir. 

Minas-oğlundan Ebı1 Bekr Nusrat Efendiye gelinceye kadar birçok 
müellifler de, laik tababetle ru.hanl ve hurafev! tababe~i birbirine kariş
tırarak mecmualar tertib etmişlerdir. Bu eserler, mütetabbiblerin ve he
kimlik de· eden cerrahların, hatta berberlerin, üfürükcülerin.. me'hazi 
olduğu -gibi hastalıklarını hekimlere müracaat etmeden tedavi etmek 
isteyenlerin de me'hazi olmuştur. 

Hemen hemen XVIII. asra kadar Avrupa tababeti de, ileri hamle
ler müstesna, Osmanlı tababeti gibi, iskolastik ve ampirik usule ve 
talime müsteniddi. Bu arada ruhani ve hurafevi tıb meslekleri de re
vacta idi. Mesela: firenginin astrolojik tesirler altında tekevvün ve 
tezahür ettiğini iddia edip o yoldan kat'i tedavi çarelerini aramakta 
idiler [4]. Rahibler de asırlarca ruhani tababetle hastalan tedaviye ça• · 

(4] Fransız hekimi ve müellifi Riverius, astrologiara uyarak Frengi hastalığının. 

tekevvünün Zuhal yıldızına atfetmiştir. 1483 Aralık'ında nısfunnehardan iki saat sonra 
Mirrih, Müşteri, Güneş ve Utaridin, Mizan burcunun sekizinci hanesinde kıranı vuku 
bulmuştu. Bu hane, Mirrih ve binnetice hastalık hanesidir. Aynı sene AraJık'ının ilk 
gecesinde aynı hanede Mirrih ve Zühre, biraz .sonra ba Müşteri ve Zühre kıran hali-· 
ne gelmiş, o sene ayrıca Akrep ve Sevr burçlarının hüküm sürdükleri zamanlarda iki 
ay tutulzr:ası olmuştur. Astrologlar, bu felek! hadiseler karşısında teşe'üm etmişlerdir. 
Bir sene sonra teşe'ümlerine uygun olarak İspanya ile Fransa arasında harb zuhur ey
lemiştir. Astroglara göre nuhs olan kıranlar yüzünden de bu harb esnasında firengi 
hastalığı tekevvün etmiştir. Fransız hekimleri, sebebi ne olursa olsun, firengi'nin Al
lah tarahndan inmnları cezalandırmak Üzere halk olunduğuna ~ani idiler. 

T, Vesikaları - 3 
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lışmışlardır. Üfürükçülük, halk tababetine de geçmiş olan tılsım, bizde 
olduğu gibi, A vrupada da, laik tababetin ilerlemesine ve müsbet neti
celer elde edilmesine rağmen· asırlar boyunca de;vam etmiştir. · 

Osmanlılar devrinde, Tanzimattan evvel, Saray ve devlet teşkila: 
tında tababete, tabib, cerrah ve kehhallere verilen ehemmiyet ve _kıy
metin derecesini· evrak hazinelerinde mevcud müşahere-hil.ran ve me
vacib defterleri, hükümler, ruz.nameler, vakfiyeler ve sair vesikalar,· pek 
vazıh olarak göstermektedir. Enderunda, bfrunda ve bütün devlet teş
kilatında vazife gören tabib, kehhal ve cerrahların mikdarı ve maaş
ları, hasta ve mecruhların tedavilerine nasıl itina gösterildiğini de isbat 
eder. 

Neşre başladığım Osmanlı tababeti vesikalarının birinci kısmı, cer
ı ahlarla kehhallere aid vesikalardır .. Bunların çoğu da Ehl-i Hıref def
terlerindeki kayıdlardır. 

Cerrahlarla kehhil.ller, Enderundaki Ehl-i Hıref teşkilatının bir ce-· 
mil.ati idi Bu cHassa cerrahları> ve <Hassa kehhil.lle• İ>, hazarda ve 
seferde Yeniçeri teşkilatında da istihdam olunurlardı. Cemaatleri, üstad 
(usta) ve şagird ( çırak)'lerden mürekkebdi. 

Pençik ve Devşirme oğlanlar arasından müstaid olanlarla Müteferri
ka~i Ehl-i Hıref cemaatinde cerrahlık ve kehhil.llik mesleklerine girmiş_ 
veya sevk edilmiş olan oğlanlardan ehliyet gösterenler, cemaatteki mün
hal yahud ihtiyaç icabı muhdes şagirdliklere, ekseriya almakta olduk
ları yevmiyelerle naklen tayin olunurlat dı. · Ehliyet gösterenlerin yevmi
yeleri arttırılırdı Bu zamlar, çok defa, Ehl-i Hıref teşkilatındaki cema-:
atlere mensub üstad ve Şagirdlerden ölenlerin yevmiyeleri istihkak sa
hibleri arasında tevzi olunurken veya gedik olarak yapılırdı. Şagirdler, 
ehliyetlerini isbat edince üstadlar zümresine geçirilirdi. Boşalan veya 
lüzum üzerine ihdas olunan vazifeye Enderun-ı Hümayun Hazinedar
başı' sının arzı ile müstahik olan tayin olunurdu. Rüı1s-ı Hümayun ile 
yapılan bu tayin esnasında evvelce almakta olduğu yevmiyesine, tayin 
edilmiş olduğu mahlı11 vazife yeymiyesinin ya tamamı veya bir kısmı 
yahud terakki veya gedik ·olarak verilen bir mikdar akçe zammolunur; 
böylece istihkak kesb ettiği halde kısa veya uzun müddet mahrum kal
dığı yevmiyeyi. - ekseriya ziyadesiyle- almağa başlardı. Tayinlerde 
Enderun-ı Hümayun Hazinedar-başı'smın arzından başka Reisü'l-kütta
bın tezkeresi de nazar- ı itibare alınırdı. Ehl-i Hıref cemil.atı mensubları, 
Hazinedar-başıya tabi' idiler; Şıkk-ı evvel defterdarı, mevaciblerinin 
mercii idi. 

Ehl-i Hıref, Kapukulu ·halkı olduğundan ayrıca Ordı1-yı HÜmayun . 
teşkiiatına bağlı idi. Zaman zaman ordu hizmetlerine tayin olunurlar, 
vazifelerini orada görürlerdi. Padişah tarafından verilen tayin emri ve 
ruı1s, Ordu yı Hümayunda Piyade Mukabelesi Kalemine gönderilir, 
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orada hıfzolunurdu. Asitane-i Aliyyedeki deftere kayd edilmek ve tez
kiresi verilmek üzere de Rikab-ı Hümayunda bulunan Piyade Mukabele
sine ilmühaber gönderilirdi. hhH Hırefin tayin emirleri, ruusları, zam
ları, terakkileri, gedikleri, nakılleri ve sair resmi muameleleri, bağlı 
bulundukları kalemlerdeki defterlere geçirilir ve ellerine tezkireleri veri
lirdi.. Mahlill olan maaşları, ya Hazinede alıkonur yahud mahlillün vuku 
bulduğu 'Cemaat veya başka cemaatler efradının ,ınüstahiklerine - ~h
Jiyet ve istihkak derecesine göre - tevzi' olunurdu. Vazife mahlill ol
duğu zaman Hazineye kalmak üzere düşen mahlillden takas şartiyle 
tasarruf edilen· yevmiyeye terakki adıyla yapılan zam, istihkak sahibine 
Rikab-ı Hümayilnda verilen ruus ile tevcih olunur ve keyfiyet o senenin 
masar, recec, reşen ve lezez mevaciblerinden hangisine ·aidse o meva
cibin icmal defterine kayd edilirdi. 

_ Mensub bulundukları cemaatin san'at veya hırfetinde muvaffak ola
mayanlar veya başka san'at ve hırfette daha fazla istidadı olanlar, 
Ser-hazin-i Enderunun arzı üzerine o mesleklerin cemaatlerine naklolu
nurlardı. 

San' at ve hırfet sahibleri, mevacibleriui üç ayda bir alırlardı. Kameri 
aylar, üçer üçer hesablanır; bir sene dörqe bölünürdü. Bazı ayların ilk, 
bazı aylar~n son harfleri alınıp her üç ay için terkibi birer isim tertib 
edilmiştir : 

Muharrem, Safer, Reblulevvel için: Masar, 
Reblulahir, Cemaziyelevvel, Cemaziyelahir için: Recec, 
Receb, Şa'ban, Ramazan için: Reşen, 
Şevval, Zilka'de, Zilhıcce için: Lezez. 

Alınan mevacib, hangi üç aya aidse ona göre masar, recec, reşen 
ve lezez kelimelerinden biri ile ifade olunurdu: Masar ınevacibi, Recec 
mevacibi gibi. ' 

Mevacib tevzi olunurken istihkak sahibinin üç ay içinde çalıştığı gün
lerin yevmiyeleri tutarı verilirdi. istihkak sahibi kendi cemaatinde ise 
hakkını bizzat, orduda veya başka bir yerde, mesela Edirne Sarayında 
ise bilvasıta alırdı. Orduda tavzif edilmiş olanlar için mevacib defter
lerindeki isimlerinin üstüne birer bayrak resmi çizilerek şerh verilirdi. 
İsimlerinin altına, . üstüne ve yanlarına kadimen aldıkları yevmiyeleri 
«Kaf» harfi ile, kıste'l-yevmleri <kıst» kelimesi ile, mevaciblerini kendi
leri almışsa «be- hod> terkibi ile, tevzi ve te'diye mtıamelesi tamamile 
eda edilmişse <resid» fi'li ile, yevmiyelerine zammı::dilmişse <ziyade şüd> 
cümlesini ifade eden remz ile birlikte <an mahluh demek olan <ayın, 

lam> harfleri ile kayd olunurdu. 
İdari ve mali durumlarını kısaca arzettiğim Ehl-i Hıref arasında 

· ayrı bir cemaat olan cerrahlar ve kehhaller, Enderun-ı Hümayiln Müte· 
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ferrika Cemaatinde iken almağa başladıkları «mukaddemat·ı ulum» 
derslerini ikmalden sonra, Enderun ve Birunda hazarda ve seferde gö
recekleri vazifeler icabı, ameli ve tatbiki . bilgiler verilerek yetiştirilir

lerdi. Üstadlarından öğrendiklerini kaydederler, hln-i hacette mecmua
larına müracaat ederlerdi. İhtisas sahibi cerrah ve kehhaller, bilgilerini 
bir taraftan tecrübeleri ile, bir taraftan da mesleklerine aid kitabları 
okuyarak genişletirlerdi. Cerrahbaşılık, ekseriya, · liyakat sahiblerine 
tevcih olunurdu. · 

Neşrettiğim vesikalar, bu güne kadar görüp istinsah edebildiklerim
dir. Bundan sonra elde edeceğimi umduğum cerrahlara ve kehhallere 
aid vesikaları da neşre çalışacağım tabiidir. 

Doktor Osman Şevki Uludağ Beyin - ilk defa 1330 (1914) tari
hinde neşrettiği - Osmanlı Tababeti Tarihi'ni Tıb talebesi iken oku
muştum. Bu mevzu ile o zamandan beri alakadar olduğum için müdek
kık ve müelljfler tarafıpdan henüz görülmemiş olan vesikaları arayıp neş
retmek suretile Tıb Tarihi'ne ve müelliflerine müfid olmak istedim. Bu 
vesikaların bir kısmı, Başvekalet Arşivinde tasnifi devam etmekte olan 
vesikalar arasında bulunduğu için muvakkaten verilen sıra numaraları 

ile kayd olunmuştur. 

Neşrine başladığım vesikaların birinci kısmı, Hassa Cerrah ve keh
hallerine aiddir; müteakiben tabiblere ve tababete aid vesikaları sıra
sıyle neşr edeceğim. 

B-u yoldaki mesaimi, İstanbul Tıb Fakültesinde 1333 - 1338 seneleri 
·arasında talebe olarak bulunan tabib arkadaşlarıma, eski meslekdaşla
rıma, ithaf ediyorum. 



ı. 

DEFTER-İ MEVACIB-1 CEMAAT-1 EHL-1 HIREF [1] 

Cemaat-i Cerrahin 

1. Doğan, Kethuda, 15.5 
-2. Davud bin Hasan, 12 
3. Haci' Yusuf, 18 
4. -Yusuf Ankara, 13 
5. Hamza Niğbolu, 12 
6. İskender Arnavud, 10 
7. Hasan Ofçabolu, 11.5 
8. Mustafa Ezdin, 11 
9. Hüseyn Arnavud, 12 

10. Yusuf Midillu, 11.5 
11. Mustafa Selanik, 11.5 
12. Hızır Piremedi, 10 
13. Mustafa Yeniçeri, 10 . 
14. Ali bin Arab, 9.5 
15. Alf Niş, 9 
16. Bahadır Çerkes, 7.5 
17. İlyaslbin Kul, 7 
18. ·Hamza Gırebine, 7.5 
19. Hüseyn Ankara. 8 
20. Ahmed, 9.5 
21. Hamza Hersek, 9.5 
22. Rüstem bin İlyas, 9 
23. Mustafa bin Hızır, 9 
24 .. Sadık Manastır, 8 5 

-25. _:HacJ Mahmud, 9.5 
26. Ali Bosna, 7.5 
27. Hüseyn Midillu, 8.5 

28. All .Kesriye, 7 
29. Mustafa bin Ebu'l-Kasım, 7 

· 30. Hamza bin Ali, 7 
31. İskender Bosna, 7 
32. Abdü'l-mecid, 6 
33. İskender Arnavud, 6 
34. Hamza bin İbrahim, 7 
35. All bin Arslan, 5 · 
36. Hamza Gördös, 4 
37. Nasuh Bosna, 5 
38. Ferhad Bosna, 5 
39. Yahya Bosna, 5 
40. İsmail Arnavud, 5 
41. İskender Efreıic, 5 
42. Hasan, 5 . 
43. Mustafa bin Hızır, 3 
44. Gaybi bin Do.ğan, 3 
45. Mustafa Kuçek, · 3 

Şagirdan-ı Mezkurin 

46. Hüseyn Şaglrd-i Usta Sinan, 1.5 
47. İbrahlm, 2 
48. Hüseyn Çerkes, 2 
49. Hasan şagird-i İskender Bos

na, 2 
50. Hamza Şumnu şagird-i Bali, 

1.5 [2] 

[1] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 9613-2. yazısı: Siyakat. 932 H. tarihinden ev
vele liid, 

[ 2] Varak: 9 a. 
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II. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-İ EHL-1 HIREF Ki DER VAKT-1 
TEFTIŞ ŞÜDEN FERMODE vAciB-i REBI'U'L~AHiR SENE 
İSNA VE SELASiNE VE TiS'A-MiE BE-MA'RiFET-i DAVUD 

AGA SER-HAZiN-i ENDERÜNI VE HASAN EL-FAKIR 
KATİB [3 ] 

Çemaat-i Cerrahin 

1. Doğan Kethuda, on beş buçuk 
Sultan Mehmed Han zamanın
da Yeni çeri Cemaatip.den olub 
ba'dehu mezkur deftere san'at 
birle ilhak olunmuş 

2. Davud bin Hasan, on iki - Sul
tan Bayezid Han zamanında 

babası Hassa üstadlardan olub 
mezkur san'at birle yazılmış 

3. Haci Yusuf, on sekiz - Hazret-i 
Padişah-ı alem-penah birle gel
miş 

4. Yusuf Ankara, on üç--' Sultan 
Bayezid Han zamanında dev
şirme gelmiş 

5. Hamza Niğbolu, on iki buçuk 
- Sultan Bayezid Han zama
nında Yeniçeriler Cemaatinden 
olub san'at birle mezkur defte
re ilhak olunn:ıuş 

6. İskender Arnavud, on - Sultan 
Bayezid Han zamanında san'at 
birle yazılmış · 

7. Hasan Ofçabolu, on bir bu-
. çuk - Yeniçerilerden devşirme 

kul olub Sultan Selim Han za
manında mezkur deftere san' -
at birle ilhak olunmuş 

8. Mustafa Ezdin, onbir- mislühu 
9. Hüseyn~Arnavud, on ikf-Sul~ 

tan Bayezid Han zamanında 

devşirme gelüb Usta Sinan [a] 
şagird verilüb ulufe olunmuş 

10. Yusuf Midilluı on bir buçuk -
Sultan Bayezid Han zamanında 
Devşirme Yeni çeri olub Sultan 
Selim Han zamanında san'at 
birle mezkur deftere ilhak olun
muş 

11. Mustafa Selanik, on bir buçuk 
mislühu 

12. Hızır Piremedi, on - Üstad Ab
dullah şagird [i] olub Sultan 
Bayezid Han zamanında san'at 
birle yazılmış 

13. Must~fü Yeniçeri, on - Sultan 
Bayezid Han zamanında Devşir
me Yeniçeri olup Sultan Selim 
Han zamanında san'at birle 
mezkur deftere ilhak olunmuş 

14. Ali bin Arab, dokuz buçuk -
Sultan Bayezid . zamanında 
san'at birle yazılmış 

15. Alt Niş, dokuz - Sultan. Baye
zid Han zamanında Devşi:-me 
gelüb şagird verilmiş · · 

16. Bahadır Çerkes, yedi- Sultan 
Bayezid Han zamanında san'at 
birle yazılmış 

17. İlyas bin Kul, yedi-Babası fevt 
oldukta şagird ulufesi olunmuş 
Sultan Bayezid Han zamanında 

[ 3] Topkapu Sarayı .Arşivi - D: 9613 -1. Yazısı: .Nesih. 
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18. Hamza Gırebine, yedi buçuk 
Sultan Bayezid Han zamanında 
Devşirme Yeniçeri olup Sultan 
Selim Han zamanında san~at 

birle mezkür deftere ilhak olun
muş 

19. Hüseyn Ankara, sekiz Babası 

Hassa Üstadlardan olub fevt 
oldukda mezkur şagird ulu
fesi olunmuş, Sultan Bayezid 
Han zamanında 

20. Ahrried Badra, dokuz buçuk 
Devşirme Yeniçeri Cemaatinden 
gelüb mezkur deftere ilhak olun~ 
muş fI 20 Safer Sene 923 ber
mucib-i Ruz-name 

21. Hamza Hersek, dokuz buçuk 
- Sultan Bayezid Han zama
nında Devşirme Yeni çeri olub 
Sultan Selim Han zamanında 
san'at birle mezkı1r deftere il
hak olunmuş 

22. Rüstem bin İlyas, dokuz -:-Yeni
çeri böİüğünden gelüb san'at 
birle mezkur deftere ilhak olun
muş fi 20 Safer Sene 923 ber 
mucib-i Ruz-name 

23. Mustafa bin Hızır, dokuz -mis
lühu 

24. Sadık Manastır, sekiz buçuk -
Babası Sipahi oğlanlar cema
atinden Devşirme kul olub ve 
mezkur Cerrah-başı Üstad Si
nan-ı Merhemi şagirdi olub 
kabiliyyet birle yazılmış fi 12 
Rebi'u'l-ahir Sene 923 ber-mu
cib-i Ruz-name 

· 25. Haci Mahmud, dokuz buçuk 
-San'at birle yazılmış fi 5 
Zil'kade Sene 925 ber-muci-
b ·i Ruzname 

26, Ali Bosna, yedi buçuk - Kul 
karındaşı oluo· san'at birle ya
zılmış fi 22 Rebi'u'l-ahir Sene 
922 ber-mucib-i Ruz-name 

27. Hüseyn Midillu, sekiz buçuk
Sultan Bayezid Han zamanın

da Yeniçeri bölüğünde olub 
Sultan Sellm Han zamanında 

mezkur deftere ilhak olunmuş 

28. Ali Kesriye, yedi - Sultan Ba
yezid Han zamanında Devşirme 
gelmiş 

29. Mustafa bin Ebu'l-Kasım, yedi 
- Babası Hassa üstadlarından 
olub fevt oldukda mezkura ·şa
gird ulufesi olunmuŞ Sultan Se:
lim Han zamanında 

30. Hamza bin Ali, yedi - Babası 
yeniçeri Cemaatinden devşirme 
kul olub ba'dehu sa:iı'at birle 
mezkur bölüğe ilhak_ olub fevt 
oldukda mezkura şagird ulufe
si olunmı,ış 

31. İskender Bosna, yedi - Ayas 
Ağa·. kulu olub fevt olduk da 
Beyliğe intikal eti:niş 

32. Abdü'l.mecifi Gürci, altı-San'
at birle yazılmış fi 18 Zilhıcce 
Sene 927- ber-mucib-i Ruz:name 

33. İskender Arnavud, altı -Cerrah
başı Merhemi Sinanın kabil şa
girdi olub san'at birle' yazılmış 
fi 18 Zilhıcce Sene 917 ber-mu- · 
cib-i Ruz·name 

34. Hamza bin İbrahim, yedi - Baba
sı Yeniçeriler cemaatinden dev
şirme kul olub ba'dehu san'at 
birle mezkur deftere katılmış, 
mezkura dahi kabiliyyet birle 
cihet olmuş Sultan Bayezid Han 
zamanında 
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35. Ali bin Arslan, beş - Babası 

Devşirme Anadolu oğlanı olub 
mezkur Sultan Bayezrd Han 
zamanında yazılmış 

36. Hamza Gördös, dört - Usta 
Doğan şagirdi olub Sult&n Se
lim Han zamanında san'at birle 
yazılmış 

37. Nasuh Bosna, beş - Sultan Se
lim Han zamanında Galata Sa
rayından verilmiş 

38. Fer had Bosna, beş - mislühu. 
39. İsmall Arnavud, beş -mislühil 
40. İskender Efrenc, beş-mislühil 
41. Hasan-ı Badra, beş - mislühil 
42. Mustafa bin Hızır, üç - Babası 

Dergah-ı Alı kapticularından 
devşirme kul olub mezkura şa -
gird ulufesi olunmuş fi 12 Re
bl'u'l-ahir sene 923 ber-mucib-i 
Ruz-name -

43. Gaybi bin Doğan, üç- Babası 
Hassa üstadlardan olub mez
kura kabiliyyet birle şagird ulu
fesi olunmuş fı 14 Zilka'de 
Sene 926 ber-mudb-i Ruz-name 

44 Mustafa Kuçek, üç - San' at bir
le yazılub mukaddemiiulufesini 
Edirne Hassa harcından alur
muş. ·Hali ya mezkilr deftere ka-

tıfo:ıış fi gurre-i Rehi'u'l-adr Se
ne 929 ber mucib-i Ruzname 

45. Yahya Bosna, beş - Sultan Ba
yezid Han zamanında Galata 
Sarayından verilmiş. 

Şagirdan-ı Mezkurin 

46. Hüseyn-i Belgırad şagird-i Üs
tad Sinan, bir buçuk ,-- Pişkeş 

gelmiş fi 2 Zilhicce Sene 927 
ber-mucib-i Ruz-name 

47. İbrahim Bosna- şagird-i diger, 
iki - Ahmed Paşa kullarından 

. olub Beylik olmuş fi 16 Rama
zan:Sene 930 ber-mucib-~ Ruz
name 

48. Hüseyn Çerkes şagird-i diger, 
iki - Cerrahbaşı Merhemi Si
nan kulu olub şagird · ulufesi 
olunmuş fi 16 Ramazan Sene 
930 ber-mucib-i Ruz-name 

49. Hasan Arnavud Şagird-i İs
kender, iki-Sultan Selfm Han 
zamanında Edirne Sarayından 
verilmiş. 

50. Hamza Şumnu şagird-i Bali, 
bir buçuk-an Gılman-ı Acemi
yan-ı İstanbul amed fi 5 Rama
zan: Sene ~.930 ber-mucib-i Ruz
[ name] ['] 

III. 

SEHZADE SULTAN MEHMED - TALE BAKAHÜ - HAZRETLERİ~İN 
~ DOKUZ YOZ KIRK DOKUZ YILINDA VAKİ' OLAN KAPUSU 

HALKIDIR Kİ ZİKR OLUNUR [5] 

Cemaat"'i Etihba 

1. Hasan Kehhal, on 3. Hasan Cerrah, beş [6] 
2. Ahmed Cerrah, on 

[ 4] Varak: 23 h. - 25 a. 
[ 5] Topkapu Sarayı Arşivi -. Na: 9613-16 defter. Yazısı: Nesih. 
[ 6] Varak: 1 h. 
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ıv. 

MEV ACİB-İ MEZKORIN AN CEMAA T-i EHL-İ HIREF VACiB-i 
MUHARREM VE SAFER VE REBi'U'L-EVVEL SENE 952 [7] 

Cemaat-i cerrahin 

41 

1. Mustafa Edirne (çizilmiş) Ezdin, 22. Mustafa bin'.!_ Hızır,".' sekiz akçe 
on iki buçuk akçe 23. Gaybl Doğan, beş akçe 

2. Yusuf Midillu, on üç buçuk akçe 24. Aydın Bosna, yedi akçe 
3. Mustafa Selanik, on üç buçuk 25. Mehmed Bosna, altı akçe 

akçe · 26. Had İvaz, beş akçe 
27. Süleyman Bosna, altı akçe 4. Hüseyn Arnavud, ·on iki akçe 
28. Rüstem Alasonya, beş akçe 

5. Mustafa Yany_a, on buçuk akçe 29. Kasım" Abdullah, altı akçe 
6. Hamza Gırebine, sekiz buçuk 30. Ya'küb bin Abdullah, altı akçe 

akçe 31. Seydi~Samsun, beş buçuk akçe 
7. Ahmed Badra, on akçe 32. Nasuh Macar, beş akçe· 
8. Had Mahmud, ön bir buçuk 33. Derviş bin Ahmed, altı buçuk 

akçe akçe · 
9. Ali Bosna, on akçe 34. Mehmed Arab, dokuz akçe 

10. Hamza Hersek, on buçuk akçe 35. Hasan Lalı (Leh), on akçe 
11. All Kesriye, on iki buçuk akçe 36. Ferruh Bosna, altı akçe 
12. Mustafa bin Ebu'l-Kasım, on 37. Mustafa Bosna, üç buçuk akçe 

akçe 38. · Ca'fer Macar; . üç buçuk akçe 
13. Hamza Karaferye, on bir ak- 39. Emrullah bin Yusuf, iki akçe 

çe 40. Mehmed bin İskender, üç buçuk 
14. Ahmed:Belgırad, on buçuk akçe akçe (8] · 

15. Mehmed Mora, on buçuk akçe 
16. Hüseyn · Hengame-gir, on beş 

. akçe 
17. Ferhad Bosna, on bir akçe 
18. All Arslan, yedi akçe 
19. Hamza Gördös, yedi akçe 
20. İskender Fireng, altı buçuk 

akçe. 
21. Mustafa Kuçek, yedi akçe 

Şagirdan-ı Mezkurin 

41. Üveys Avlonya, beş akçe 
42.·· Hüseyn Boşna, üç buçuk akçe 
43. All Macar, dört akçe 
44. Kasım Nimçe, . bir akçe (9] 

[7] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 9613-3. Yazısı: Nesih. 
[ 8] Varak: 11 b. 
[ 9] Varak : 12 a. 
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v. 
CEMAAT-1 EHL-İ HIREF KULLARI DOKUZ Yüz· ALTMIŞ BEŞ 

MUHARREMlNDEN DOKUZ YÜZ ALTMIŞ ALTI MUHARREMİN 
MEVACiBiNE GELlNCEDİR Ki ZİKR OLUNUR [10 ] 

Cemaat-i cerrahlar 

1. Ali Kesriye, on yedi 
2. Yusuf Midillu, on üç buçuk 
3. Hamza Gırebine, dokuz 
4. Haci Mahmud, on üç 
5. Hacl All Bosna, ol). beş buçuk 
6. Mustafa Ebu'l-Kasım, on dört 
7. Hamza Karaferye, on üç 
8. All bin Arslan, on dört buç~k 
9. Hamza Görice, on bir 

10. Haci İskender Fireng, altı bu-
çuk 

11. Mustafa Hızır, on beş 
12. Aydın Bosna, sekiz buçuk 
13. Mehmed Bosna. on üç 
14. Rüstem Alasonya, on 
15. Haci Kasım Abdullah, on beş 
16. Derviş Ahmed, on 
17. Ferruh Kehhal, on dört 
18. Emrullah Yusuf, on dört 
19. Mehmed bin İskender, yedi bu-

çuk 
20. Ya'kub Abdullah, sekiz 
21. Sinan Abdullah, sekiz 
22. Üveys~ A vlonya, on buçuk 

23. İskender Gulam-ı Abdü'l-baka, 
on iki 

24; All Macar, sekiz buçuk 
25. Behram Kehhal, on iki buçuk 
26. Cevher Sinan, sekiz buçuk 
27. Ca'fer bin Abdillah, sekiz bu-

çuk 
28. Sinan Abdullah, yedi 
29. Yahya Nev-müslim_, altı 

30. Halll Kehhal, yedi buçuk 
31. Ali Cerrah, sekiz 
32. Yusuf Gulam-ı Süleyman Paşa, 

beş 

33. Yusuf Yahudi, yedi buçuk 

Şagirdler bunlardır ki 
zUu olunur 

34. Behram Abdullah, beş 
35. Süleyman Yeniçeri, beş 
36. Mahmud bin Abdullah, beş 
37. Keyvan Rum, iki buçuk 
38. Haydar Arnavud, iki _ 
39. Behram şag-ird-i Ball, iki buçuk 

· 40. Hasan Yusuf, üç [11
] 

VI. 

DEFTER-i MEVACiB AN CEMAAT-1 MEZK0R1N Ki BE-SEFER-İ 
·HÜMA YÜN AMEDEND BA-HAZRET-i VEZ1R-İ A'ZAM 

SERDAR-I ALi DER VACiB-1 MUHARREM, SAFER VE 
REBl'U'L-EVVEL SENE 1003 [12

] 

1. Cevher Sinan, 38 resid · 2. Muharrem Cerrah, 25.5 

[1°L;Topkapu Sarayı Arşivi - D : ~ 612. Yazısı: Nesih. 
[ 11] Varak: 8 b. - 9 a. 
[12] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr:_5524-l. Yazısı: Siyakat." 
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3. Hasan Rüstem, lt.5 8. İsa Abdullah, 6.5 
4. Feridun, ·17 5 -nukılet 18.5 -

el-müşahere 43 - Ziyade şüd fi 
15 Safer sene 3 ba-tezkire-i 
Reis yevm 1 

9. Mehmed Kehhal, 9-mükerrer 

5. İskender Abdullah, 9 
6. Mustafa Cerrah, 11, 
7. Derviş veled-i Cevher Sinan, 

13.5 resld 

10. Osman Kehhal, 6 
, 11. Yusuf Abdullah, 8 
12. Mahmud Abdullah, 7 .5 
13. Rama~an All, 4 
14. RıdvanIAlaman, 8.5 - Kıst 

6 - ne-yayed (?) [13
] 

vır. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-İ MEZKÜRiN Ki BE-SEFER-i 
HÜMA YON AMEDEND BA-HAZRET-i VEZIR-i A'ZAM 

DER VACiB-i... [14
] 

an Cemaat-i Cerrahin•i Hassa 

1. Muharrem Cerrah, 5- ... resid 
2. Mustafa Cerrah, 12 resld 
3. İsa Abdullah, 7.5 resid 
4. Yusuf- Abdullah, 8 resid - m 

[=Mande] 
5. Hasan Nev-fuüslim, 12.5 resid 

.6. İskender Abdullah, 10 resld-m 
7. Pir Ahmed Cerrah, 8.5 
8. İbrahim Cerrah, 8.5 - m - Adet 

0.5 
. 

9. Hasan Cerrah, 11.5 - m 
10. Mehmed Kehhal, 10 
11. Hamza_ Cerrah, 10 - m 

12. Rıdvan Sig_etvar, 7 
13. Pervane Abdullah, 4.5 - m 
14. Rıdvan Abdullah, 7-: m 
15. Yakob Cerrah, 5 - .... 
16. İbrahim Abdullah, 3.5 - m 
17. Kemal Yahudi, 3 
18. Gevher Sinan, 38 m - Kıst 2 

maa 1 = 3-m 
19. Ali Cevher Sinan, 13.5 - m -

Kıst 2 maa 1 = 3 - m 
20. Mustafa Cerrah, 17 - m 
. 21. İskender Abdullah,· 12-m [15

] 

VIII. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-İ HIREF VACiBJ RECEB 
ŞA'BAN VE RAMAZAN SENE ERBAA VE ELF [10 ] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan, yevm, 36 
2. Mehmed İskender, 15 

3. İskender şagird-i Ebı1'1-Baka, 
22.5 

[ 13] Sahife: 122, varak: 1 b. _ 
[ 14] Başvekalet arşivi - Muvakkat Nr: 5524-2. Yazısı: Siyakat. (Defterin l a. 

sahifesinde «Vacib-i Lezez Sene 1003, Reşen Sene 1003» yazılıdır.) · 
p5] Sahife: 135, Varak: 2 a. 
[ 16] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 9613-13. Yazısı: Siyakat. 
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4.- Cevheri Sinan, 30 
5. Süleyman Yeniçeri, 20 
6. Sinan Abdullah, 18 
7. Hasan Yusuf, 17 
8. Mustafa Ali, 17.5 
9. Hüseyn Gürci, 12 

10. Rıdvan Alaman, 8.5~ 
11. Muharrem Cerrah, 21.5 
12. Abdi Kehhal, 18 
13. Keyvan Cerrah, 7.5 
14. Haydar Kehhal, 16 
15. Haydar Cerrah, 21.5 
16. Hasan Rüstem, 12.5 
17. İbrahim Cerrah, 8.5 
18. Mustafa Cerrah, 14.5 
19. Ahmed Cerrah, 16.5 
20. Diger Ahmed Cerrah, 16 
2 ı. Pır Ahmed Cerrah, 8.5 
22. Mustafa Abdullah, 14.5 
23. İbraJ:ıim Cerrah, 9.5 
24. Hüsrev Abdullah, 7.5 
25 Mehmed Kehhal, 15.5 
26. Mustafa Cerrah, 9 
27. Hasan Cerrah, 11.5 
28. Mehmed Fireng, 10 
29. Ali Kehhfil, 16 

30. Yusuf Mustafa, 10 
31. İskender Abdullah, 7 

· 32. Hasan Abdullah, 13.5 
33. Hüseyn Cerrah Kıbrıs, 26 
34. Mehmed Cerrah, .18.5 
35. Diger Mehmed Cerrah, 19.5 

46. Mesih Ahmed, 8.5 
47~ Mehmed Ahmed,· 6 
48. Diger Meh,med Mahmud, 9.5 
49. Mehmed Kehhal, 10 
50. Ca'fer Abdullah, 6.5 
51. Mustafa Emrullah, 10 
52. Memi Abdullah, 6 
53. Rıdvan Sigetvar, 10 
.54. Ali Kehhal, 12 
55. Haydar Abdullah, 6 
56. Hamza Şagird, 11.5 
57. Behram Abd~llah, 3 
58. Mehmed Behram, 3 
59. \sa Abdullah, 4 
60. Mehmed Ali, 13 
61. Mehmed Kehhcil, 12 
62. Osman Kehhll, 4 
63. Rıdvan Abdullah, 8.5 
64. Mahmud Pervane, 5.5 
65. İbrahim Cerrah, 6 · 
66. Yakob, yevm 4.5 ' 
67. Mehmed Rüstem, 5.5 
68. Şaban Kehhal, 8 
69. Pervane Abdullah, 5 
70. İbrahim Şagird, 5 
71. Ahmed Abdullah, 5 
72. İbrahim Ser-kehhal, 14 
73. Haci Ramazan Cerrah, 6 
74. Hamza Cerrah, 10 
75. Ahmed Kehhal, 3 
76. İbrahim Abdullah, 5.5 

· 77. Süleyman Çerkes, 6.5 · 

36. Mehmed.~ Kehhal, · 9 · 
37. Abdi Cerrah, 19 Şagirdan-ı ·Mezkurin 
38. Oruc Cerrah, 5 78. IIyas, yevm 5.5 
39. MehmedlMacar Cerrah~ 13 79. İbrahim şagird-i Kehhal, 5 
40: Kabil Abdullah, 12.5 80. Yusuf Rüstem, 2 
41. Ferhad2Abdullah, 10 81. Ahmed Ferruh, 8 
.42. !Hüseyn Cerrah, 10.5 . 82. Haci Hüseyn, yevm 7 
43. Derviş Ali veled-i Cevheri Si- 83. Yusuf Abdullah,.· 5.5 

nan, ~.10 · 84. Mehmed · veled-i Ser-kehhai, 6.5 
44. Feri dun Abdullah, 20.5 85. Mahmud Ahmed, 2 
45. Nasüh Cerrah,. ?·5 86. Ferhad Abdullah, 4. · 
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87. Mehmed veled-i birader-i Ser- 94. Bilal, yevm 5 
Cerrah, 5.5 · 95. Ömer Cerr§.h, 2.5 

88. Hasan Bosna, 3.5 96. Kemal Yahudi, 13 
89. Ramazan şagird, 3 97. Kemal-i dlger, 3 
90. Pervane Abdullah, 3 98. Şagird Evren [Ören?] 1 
91. Hüseyn Abdullah, 5 99. All Hasan, 1 
92. Ali Mehmed, 4.5 100. Mehmed Yusuf, 2 
93. Mehmed Hüsrev, 2.5 lül. Mustafa Feridun, 6 [1 1

] 

IX. 

DEFTER-İ MEVACiB~i CEMAA T-İ EHL-İ HIREF DER VACiB-1 
MUHARREM, SAFER VE REBI'U'LEVVEL SENE 1005 [18 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Şa'ban, yevm 40.5 
2. İskender şagird-i . Ebu'l-Baka, 

22.5 
3. Cevheri Sinan, 38 
4. Süleyman Yeniçeri, 20 
5. Sinan Abdullah,~18 
6. Yusuf, 18.5 ~ K [=Kadim] 16 

- Adet 
7. Hüseyn Gürcl, · 12 
8. Rıdvan Alaman, 8.5 
9. Muharrem Cerrah, 21.5-görüle 

10. Abdi Kehhal, 18-K [=Kadim] 
16 

11. Keyvan Cerrah; 7.5. 
12. Haydar Kehlıal, 16 
13. Haydar Cerrah, 11.5 
14 .. Hasan Rüstem,. 12.5 
15. · İbrahim Cerrah, 8.5 
16. Mustafa Cerrah, 14.5 
11. Ahmed Cerrah, 17 
18. Diger Ahmed Cerrah, 16 
19. Mustafa Abdullah, 14.5 
20. Jbrahim Ali, 10 
21. _Hüsrev Abdullah, 7.5 

. [i1] Varak: 14 a. __:_ ·14 b. 

22. M~hmed Kehhal, 17.5 
23. Mustafa Cerrah, 9 
24. Hasan Cerrah, 12 - adet 
25. Mehmed Fireng, 10.5 - (T. 

·Hizmeti işareti konmuş, iki çizgi 
ile ibtal edilmiş) - Sefer 

26. Ali- Kehhal, 17 -T. Hizmeti -
Müteveffa-

27. Yusuf Mustafa, 10 

28. İsken der Bosna, 7 - (T. Hiz
meti işareti iki çizgi ile ibtal 
edilmiş)- Sefer Ziyade-i · Cülfis 
yevm 1 - Ziyade-i Sirem yevm 
2 - Ziyade-i Yanık yev~ 2 
Ziyade 12 

29. Hüseyn Abduilah, 13 . 
30. Hüseyin Cerrah, 28:5 ·_ T. hiz. 

an Hızane ba - tezkire - K 
[ = Kadim] 21.5 

31. Mehmed Cerrah Acem, 23.5-
Adet . 

32. Diger Mehmed Cerrah, 20.5 
33. Mehmed Kehhal, 9 

[18J-Ba.şveklilet Arşivi ;;_ Muvakkat Nr: 725 7. Yazısı : Siyakat. · 
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34. ~Abdi · Cerrah, 21.5 - K [ = 
.. Kadim] 24 sahha 

35. Oruc Cerrah, 5 (akçe rakamının 
üstü çizilmiş) 

36. Mehmed Macar Cerrah, 13 -
(T. Hizmeti işareti konmuş, iki 
çizgi ile üstü çizilmiş) - Sefer 

37. Kabil Abdullah, 13 , 
38. Ferhad Abdullah, :ıo 

39. Hüseyn Cerrah, 10.5 
40. Derviş Ali Cevheri Sina [n], 14 
41. Feridun Abdullah, 23 
42. Nasuh_ Cerrah, 8.5 
43. Mesih Ahmed, 8.5 - görüle 
44. Mehmed Ahmed, 6 
45. Dlger Mehmed l\IIahmud, 9.5 
46. Ca'fer Abdullah, 8.5- el - mü-

teveffa - Lezez 
47. Mustafa Emrullah, 10 -Adet 
48. Mehmed Abdullah, 6 
49. .Rıdvan Sigetvar, 10 -Adet 
50. Ali Kehhiil, 13 - T. hiz. Sefer 

Adet 
51. Haydar Abdullah, 6 (T.hiz.

işareti,'_üstü çizilmiş) - Sefer.....:.. 
Adet 

52. Ahmed Şagird, 12 - {T. hiz. 
işareti, üstü çizilmiş) - Sefer 

53. Behram Abdullah, 9 - Masar -
T. hiz. işareti 

55. Mehmed Behram, 9 - (Sefer 
· işareti, üstü çizilmiş) - Sefer 

56. İsa Abdullah, 4 
57, Mehmed Ali, 13 
58. Mehmed Kehhiil, 12- (T. hiz. 

işareti, -üstü çizilmiş) - Sefer 
59. Rıdvan Abdullah, _10- amed? 
60. Mahmud Pervane, 5.5 
61. İbrahim Cerrah, 7 

o 62. Mehmed ·Rüstem, 5.5 
63. Şa'ban Kehhiil, 8 - Ka'be - (T. 

hiz. işareti, . çizilmiş) -Adet 

64. Pervane (Kağıdın bu kısmını 

kurd yemiş), 5.5 - Adet 
65. İbrahim Şagird, 5 - (T. hiz. 

işareti, çizilmiş) - Sefer 
66. Ahmed Abdullah. 6 
.67. ibi·ahfm Ser-Kehhiil, 14 
68. Hacı Ramazan · Cerrah, 6 
69.. Hamza Cerrah, 15 
70. İbrahim Abdullah, 5.5 
71. Süleyman Çerkes, 6.5 
72. Ca'fer Cerrah, 7 
73. Hasan Cenah, 7 -Adet 
74. Abdurrahman Kehhal, 7 .:__adet 
75. İbrahim Kehhiil, 7 - Adet 
76. Mustafa Cerr~h, 7 
77. Ahmed nam, 2 - görüle 
78. Mehmed nam, 2 - görüle 
79. Alf nam, 2 - görüle· 

Şagirdan-ı Mezkurin 

80. İlyas, yevm 5.5 
81. İbrahim şagird-i Kehhiil, 5 
82. Yusuf Rüstem, 2.5-(T. hiz .. 

işareti üstü çizilmiş) - Sefer 
83. Ahmed Ferruh, 8.5-T. hiz.- ... 

an Hızane ha-tezkire-Adet 
84. Hacı Hüseyn, yevm 7 - Sefer-

Adet . 
85. Yusuf Abdullah, 5.5 
86. Mehmed veled.-i Ser-kehhal, 6.5 
87. Mahmud Ahmed, 2 
88. Ferhad Abdullah, 4-(Sefer-işa

reti, üstü çizilmiş) - ... Sefer -
Adet 

89. Mehmed veled-i birader-i Ser
cerrah, 5.5 

90. Hasan Bosna, 4 
91. Ramazan şagird, 3 - (Sefer 

işareti, üstü çizilmiş) - Sefer 
92. Pervane Abdullah, 3.5 (Sefer 

işareti, üstü çizilmiş) - Sefer 
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93. Hüse.yn Abdullah, 5.5 
94. Ali Mehmed, 4.5 
95. Mehmed Hüsrev, 2.5 
96. Bilal, yevm, 5 · 
97. Ömer Cerrah, 
98. Kemal Yahudi, 13 

106. Hasan Abdullah, 2 
107. Hüseyn Abdullah Cerrah, 2 
108. Derviş Abdullah, 2 
109. Ahmed Kehhal, 2 - görüle 
110. Mehmed Kehhal, 2- mislühu 
11 ı. Kemal Kehhal; 2 - mislühu 

99. Kemal, 4 - (Sefer işareti, 
çizilmiş) - Sefer [Kehhal] 

ıoo. Şagird-i Oda, 1 
101. All Hasan, 1 

üstü 112. İsak Avraham, 4-(mislühü ya• · 
zılmış, üstü çizilmiş)- an Hıza- · 
ne ha-tezkire ziyade şüd ba
Ferman -ı Şerif yevm 1- Ziya-

102. Mehmed '(usuf, 2 
10;3. Mustafa Feridun, 7 
104. Nebi Vell, 4 
105~ Mehmed Cerrah, 2 

de 5 · 

Cemaat-i Mü tef errika-i 
EhI-i Hıref 

113. Ahmed Kehhal, 4 - görüle (19
] 

x. 
DEFTER-İ MEVACiB~i CEMAAT-İ EHL-İ HIREF VACiB-İ MASAR 

SENE HAMSE VE ELF [20 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 
. 1. Ramazan, yevm 40.5 - Kıyın.et 

342 
2. Mehmed İskender, 15- El-mü

teveffa 

14. Haydar Kehhal, 16 - (Nukılet) 
15 

15. Haydar Cerrah, 11.5-Kıymet 
112 

3. İskender şagird-i Ebu'l-Baka, 16. Hasan Rüstem, 12.5-Kıymet 92 
İbrahim Cerral;ı., 8.5 -(Nukı
let) 7 

22.5 - (Nukıiet) 21 17. 
4. Cevheri Sinan, 36.5 - (Nukılet) 

32 
5. Süleyman Yeniçeri, 20 - (Nukı

let) 19 
6. Sinan Abdullah, 18 - (Nukılet) 

17 
7. Hasan Yusuf, 18 
8. Mustafa AU, 17.5- El-müteveffa 
9. Hüseyn Gürd; 12 

10. Rıdvan Alaman, 8.5 
11. Muharreıp. Cerrah, 27 ,.- Kıymet 

314 
12. Abdi Kehhal, 16 - Kıymet 152 
13. Keyvan Cerrah, 7.5 

18. Mustafa Cerrah~ 15- (Nukılet) 

14 
19. Ahmed Cerrah, 16.5 -Kıymet 

142 
20. Dlger Ahmed Cerrah, 16-Kıy

met 142 
21. Pir Ahmed Cerrah, 8.5 - El-mü

teveffa 
22. Mustafa Abdullah, 14.5 - (Nu

kılet) 13 
23. İbrahim Cerrah, 1 O ---: Kıymet 82 
24. Hüsrev Abdullah, 7.5-Kıymet 

62 . 

(19] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife : 25, Varak 13 a. 

[ 20] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 9613-15. Yazısı: Siyakat. 
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25. Mehmed Kehhal, 17 
26. Mustafa Cerrah: 9 
27. ~Hasan Cerrah, 11.5 
28. Mehmed Fireng, 10 - (Nukı-

let) 8 · 
29. Ali Kehhal, 17 - (Nukılet) 14 
30. Yusuf Mustafa, 10-(Nukılet) 9 
31. İskender Abdullah, 9 
32. Hasan Abdullah, 13.5-Kıymet 

132 
33; Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 21-

Kıy met 162 
34. Acem Mehmed Cerrah, 24-

Kıymet 172 
35. Diger Mehmed Cerrah, 20.5 -

(Nukılet) 13 
36. Mehmed Kehhfil, 9 
37. Abdi Cerrah, 21.5-Kıymet 162 
38. Oruc Cerrah, 5 
39. Mehmed Macar Cerrah, 13-

(Nu~ılet) 11 
Mezkı1r hanegi 

.54. Haydar Abdullah, 6 
55. Hamza Şagird, 12-(Nukılet) 10 
56. Behram Abdullah, 9 
57. Mehmed Behram, 9-(Nukılet) 6 
58. İsa Abdullah, 4 
59. Mehmed Ali, 13- (Nukılet) 10 
60. Mehmed Kehhal, 12-(Nukılet) 7 
61. Rıdvan Abdullah, 10 - (Nukı

let) 7 
62. Mahmud Pervane, 5.5 - (Nukı-

let) 4 
63. İbrahim Cerrah, 7- (Nukılet) 6 
64. Mehmet Rüstem, 5.5. · 
65. Şa'ban Kehhal, 3 
66. Pervane Abdullah, 5.5-Kıymet 

42 
67. İbrahim şagird, 5 - Kıymet 32 
68. Ahmed Abdullah, 6 - (Nukılet) 

3 bölüğü sorula 
69. İbrahim Ser-kehhal, 14 
70. Haci Ramazan Cerrah, 6 
71.. Hamza Cerrah, 15 - (Nukılet) 

10 40. Kabil Abdullah, 12.5 - Kıymet 
102. 72. İbrahim Abdullah, 5.5-Kıymet 

41. Ferhad Abdullah, 10 42 
42. Hüseyin Cerrah, 10.5-(Nukı- 73. Süleyman Çerkes, 6.5-Kıymet 

.let) 10 52 
43. Derviş Ali veled-i Cevheri Si- 74. Ca'fer Çerkes; 7 

nan, 14 - Kıymet 92 75. Haı:ıan Cerrah, 7 
44. Feridun Abdullah, 23 76. Abdurrahman Kehhal, 7 
45. Nasuh Cerrah, 8.5-Kıymet 62 77. İb.rahim Kehhal, 7 
46. Mehmed Ahmed, 6 78. Mustafa Cerrah, 7 
47. Diger Mehmed Mahmud, 3 -

(Nukılet) 5 Şagirdan-ı Mezkilrin 
48. Mehmed KehMl, 10 - El-müte- · 79. İlyas, yevm S.5 

veffa · 80. İbrahim şagird-i Kehhal, 5-
49. Ca'fer Abdullah, 8.5 - El-mü-· Kıymet 42 

teveffa 81. Yusuf Rüstem, 5.5- (Nukılet) · 3 
50. Mustafa Emrullah, 10- (Ntıkl- 82. Ahmed Ferruh, 3-- Kıymet 72 · 

let) 9 83. Haci Hüseyn, yevm 7-(Nukı-
51. Mehmed Abdullah; 6 let) 6 . . · 
52. Rıdvan Sigetvar, ıo·-(Nukı- 84 •. Yusuf Abdullah, 8.5-(Nukılet) 

let) 7 · · 5 
53. Ali Kehhal, 13 -:- (Nukllet). 9 85. Mehmed veled•i Ser-kehhal, 6.5 

Sefer 86. Mahmud Ahmed 2. 
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87. Ferhad Abdullah, 4-Kıymet 32 (Kemal ?) 
88. Mehmed veled-i birader-i Ser- 99. Şagird Ören, 1 

cerrah, 5.5 100. Ali Hamza, 1 
89. Hasan Bosna, 4 - Kıymet 32 101. Mehmed Yusuf, 2 
90. Ramazan şagird, 3 102. Mustafa Ferldun, 7-(Nukılet) 5 
91. Pervane Abdullah, 3.5 - (Nu- 103. Mehmed Ceı:rah, 2 . 

kılet) 3 104. Pir Veli, 2 
92. Hasan Abdullah, 5-Kıymet 42 105. Hasan Abdullah, 2 
93. Alı Mehmed, 4 107. Hüseyn Abdullah, 2 
·94. Mehmed Hüsrev, 2.5 108. Derviş Abdullah, 2 
95. J?.ilal, yevm 5 109. Ahmed Keıihal, 2 
96. Omer Cerrah, 4- (Nukılet) 2110. Mehmed Kehhal, 2 
97. Kehhal-i YahfidY, 13-(Kema.I?) 111. Mehmed Kehhal, 2 
98. Kehhal-i dfger, 4 _:_ (Nukılet) 3 112. Alf Kehhal, 2 [21

] 

XI. 

DEFTER-İ MEVACiB AN CEMAAT-İ EHL-i HIREF DER VACiB-i 
MUHARREM SAFER REBI'U'L-EVVEL SENE SEB'A VE ELF 

1007 [22 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan, yevm 45.5-Adet 0.5 
2. İskender, şagird-i Ebu'ı-baka, 

22.5 
3. Cevheri Sinan, 38.5 
4. -Süleyman Yeni çeri, 20.5 - T. 

hizmeti- an Hızane ba-tezkire 
be-dest-i Davud Çavuş. 

5. Sinan Abdullah, 18 
6. Hüseyn Gürd, 12.5 
7. Ridv~n Abdullah Alaman, 9 
8. Abdf Kehhal, 18· 
9. Haydar Kehhal, 16.5 - T. hiz. 

Kıst 6 - el-müteveffa,- Tevzi' 
şüd be - İbrahim Kehhal fi 6 
Şevval Sene 1007 fi yevm 7 

10. Haydar Cerrah, 11.5 
11. Hasan Rüstem, 14 
12. İbrahim Cerrah, 8.5 
13. Mustafa Cerrah, 15.5 - bi-reft 

[21]-Varak: 13 a. ~- 14 a. 

14. Ahmed Cerrah, 18 - be-hazine 
ba-tezkire fi yevm 9.5 

15. Diger Ahmed Cerrah, 16.5 -
Adet o.5 

16. Mustafa Abdullah, 14-(Nukı-
let) 15 T. hizıİıeti-Kıst 2 

17. İbrahlm Ali, 11 
18. Hüsrev Abdullah, 7.5 
19. Mehmed Kehhal, 23.5 - Adet 

yevm 1 
20. Mustafa Cerrah, 9.5 - bi-reft 
21. Hasan Cerrah Fireng~ 13.5 
22. Mehmed Fireng, 11.5 
23. Yusuf Mustafa, 10 
24. İskendei" Abdullah, 13-T. hiz. 

der Eflak ba-arz-ı Serdar-ı ali
vakar Hazret-i Mehmed Paşa 

25. Hasan Abdullah, 14 
26. Hüseyin Cerrah Kıbrıs, 30-T. 

hizmeti fer---Kıst 6 

[ 2-] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7362-1. Yazısı: Siyakat. 

T. Vesikaları - 4 
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27. Acem Mehrried Cerrah, 26.5- 51. İbrahim Cerrah, 7-Ad.et 0.5 
bi-reft 52. Mehmed Rüstem, 6-Adet 0.5 

28. Diğer· Mehmed Cerrah, 21.5 53. Pervane Abdullah, 6.5 
29. Abdi Cerrah, 30-T. hiz.-Kıst 54. İbrahim Şagird, 5.5 -(Nukılet) 

2 an Hızane ha-tezkire be-dest-i · 6 Sahha-T. hiz. Eflak Kıst 
hod 55. Ahmed Abdullah, 10.5 Adet 

30. Oruc Cerrah, 5 yevm 1 
31. Mehmed Macar Cerrah, 14.5 56. İbrahim Ser-kehhal, 14.5 
32. Kabil Abdullah, 14.5-t. hiz.- 57. İbrahim Abdullah, 6.5 

an Hızane ha-tezkire· be-dest-i 58 .. Süleyman Çerkes, 7 
Hüseyn Halife-i" Mukabele-i Sü- 59. Ca'fer Cerrah, 8.5 
varı 60. Abdurrahman Kehhal, 8-Adc.t 

33. Ferhad Abdullah, 10.5 0.5 
34. Hüseyn Cerrah, 12 61. İbrahim Kehhal, 7.5 
35. Feridun Abdullah, 30-Sefer-i 62. Mustafa Cerrah, 7-bi-reft 

Eflak 63. Hacı Hüseyn, yevm 10 
36. Nasuh Cerrah, 8.5 64. Ferhad Abdullah, 5.5 
37. Mehmed Ahmed, 6 65. Hasan Kehhal, 8 
38. Diger Mehmed Mahmud, 12.5 66. Hüseyn, yevm 5 
39. Mustafa Emrullah, 16.5 67. İlyas, yevm 6.5 - Eflak Sefer 
40 Mehmed Abdullah, 6 
41. Rıdvan Sigetvar, 11.5 
42. Alı Kehhal, 14.5-(Nukılet) 16 

sahha an Hizane ba - tezkire 
be-dest-i Muslihüddin Hoca va
cib-i Receb Sene minhü - fi 5 
Receb Sene minhü - Ziyade 
şüd an mahlul-i Ahmed Ferruh 
ba-tezkire-i Reisü'l-küttab fi 5 
Safer Sene 1007 

43. Haydar Abdullah, 7.5 
44. Hamza şagird, 13 - T. hiz. -

Kıst 3 - be-had resid - ba
mukabele Kıst 1 

45. Behram Abdullah, 9 - bi-reft 
46. Mehmed Behram, 9.5-T. hiz.

Müteveffa şüd 
47. Isa Abdullah, 4.5-T. hiz.-Kıst6 
48. Mehmed Ali, 14.5 - T. hiz. Ef

lak - (Kıst 2 yazılıp üstü . çizil
miş) 

49. Rıdvan Abdullah, 11.5 - Adet 
yevm 1 

50. Mahmud Pervane, 6 

Şagirdan-ı Mezkiirin 

68. İbrahim şagird~i Kehhal, 5 
69. Yusuf Rüstem, 2.5 
70. Yusuf Abdullah, 8.5 
71. Mehmed veled-i Kehhal, 6.5 
72. Mahmud Ahmed, 2 
73. Mehmed veled.:i birader-i Ser-

cerrah, 5.5 
7 4. Hasan Bosna, 4 
7 5. Ramazan Şagird, 3 
76. Pervane Abdullah, 3.5 
77. Hüseyn Abdullah, 6 - el-müte

veffa 
78. Ali Mehmed, 4.5 
79. Mehmed Hüsrev, 3 (önce 3.5 

yazılmış sonra yarımın üstü çi
zilmiş) - Eflak Sefer 

80~ Bilal, yevm 5 
81. Ömer Cerrah, 5 
82. Kehhal-i diger, 4 (Kemal-i df

ger ?) . 
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83. Şagird Evren (Ören?), 1 
84. Ali Hasan, 1 
85. Mehmed Yusuf, 2 93. 
S6. Mustafa Feridqn, 7-Eflak Sefer 
87. Nebi Veli, 4 - Vacib-i Reşen 

Sene 1007 an Hızane ha-tezkire 94. 
be-dest..,i Mustafa efendi Mu
hasehe-i Evkaf 95. 

96. 

hizmette olduğu işaret edilmiş; 
sonra üstü çizilmiş)-Adet 0.5 
Mehmed Kehhal, 2 (keza hiz
ı:ıet işareti çizilip ibtal edilmiş) 
Adet 0.5 
Ali Kehhal, 2-(hizmet işareti 
iptal edilmiş) - Adet .0.5 · 
Ahmed, yevm 3-resfd 

88. Mehmed Cerrah, 3 .::_ T. hiz. -
Kıst 5 

89. Hasan Abdullah, 2.5-Adet 0.5 
90. Hüseyn Abôullah Cerrah, 2 

resid-Adet 0.5 
91. Derviş Abdullah, 2 resid· 
92. Ahmed !Çehhal, 2 resid-(önce 

Ken'an Abdullah, 3- hizmet -
Reft 

97. Mehmed nam, 4 
98. İsak Avraham, 12- an Hızane 

. ha-tezkire be-dest-i hod 
99. Avraham Kehhal, . 7-hizmet 

[2"] 

XII. 

DEFTE~-İ MEVACİB-İ CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER VACiB-i 
REBtU'L-AHiR CEMAZiYE'L-EVVEL CEMAZiYE'L-AHiR 

SENE SEB'A VE ELF J 007 [24 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa · 

1. Ramazan, yevm 46 
2. İskender şagird-i Ebu'l-haka, 

22.5 
3. Cevheri Sinan, 38~5 

4. Süleyman Yeniçeri, 20.5 
5. Sinan Abdullah, 18 
6. Hüseyn Gürci, 12.5 
7. Rıdvan Alaman, 9.5 
8. Abdi Yahya, 18 (Evvelki vesi

kada Abdi K~hhal olarak mu
kayyeddir.) · 

9. Haydar Cerrah, 11.5 - T.· hiz.-
Kıst 7 

10. Hasan Rüstem, 14 
11. İbrahim Cerrah, 8.5 
12. Ahmed Cerrah, 18 
13. Diger Ahmed Cerrah, 17 
14. Mustafa Abdullah, 15-T. hiz.

Kıst 1 

15. İbrahim Ali, 11 
16. Hüsrev Abdullah, 7.5 
17. Mehmed Kehhal, 24 5 
18. Mustafa Cerrah, 9.5-:-bi-reft 
19·. Hasan Cerrah Fireng, 13.5 
20. Mehmed Fireng, 11.5 
21. Yusuf Mustafa, 10 
22. İskender Abdullah, 13 - T. 

hiz. - Adet 0.5 
23. Hasan Abdullah, 14 
24. Hüseyn Cerrah Kıbrıs, 30.5 -

T. hiz.-Kıst 7 Sefer 
25. Diger Mehmed Cerrah, 21.5 
26. Mehmed Kehhal, 9 
27. Abdi Cerrah, 30 - '_f. hiz. 
28. Oruc Cerrah, 5 
29. Mehmed Macar Cerrah, 14.5 
30. Kabil Abdullah, 14 -

[23] Ceniaat-i Cerrahin-i Hassa, Varak: 12 b - 13,a ve b. - Sahife: 120-122. 
[ 24] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: :362-2. Yazısı: Siyakat. 
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31. Ferhad Abdullah, 10.5 Şagirdan-ı Mezkurin 
32. Hüseyn Cerrah, 12 
33. Feridun Abdullah, 30-Sefer- 66. İbrahim şagird-i Kehhal, 5 -

Eflak - Kısf 2 Sefer 
34. Nasuh Cerrah, 8.5 67. Yusuf Rüstem, 2.5 
35. Mehmed Ahmed, 6 68. Yusuf Abdullah, 8.5 
36. Diger Mehmed Mahmud, 12.5 69. Mehmed veled-i Kehhal, 6.5 
37. Mustafa Emrullah, 16.5 70. Mahmud Ahmed, 2 
38. Mehmed "Abdullah,~·6 71. Mehmed veled-i birader-i Cer-
39. Rıdvan Sigetvar, 11.5 rah, 5 5 
40. Ali Kehhal, 16 (Önce 16.5 ya-

zılmış, sonra buçuk rakamı 72· Hasan Bosna, 4 
iptal edilmiş) -T. hiz'an Hızane 73. Ramazan şagird, 3 
ha-tezkire fı: Masar Sene 1007 74. Pervane Abdullah, 3.5 

41. Haydar Abdullah, 7.5 75. Hüseyn Abdulİah, 6 - bi-reft 
42. Hamza şagird, 13 76. Ali Mı:hmed, 4.5 - Adet 0.5 
43. Behram Abdullah, 9- bi-reft 77. Mehmed Hüsrev, 3- Sefer, Ef- · 
44. Isa Abdullah, 4.5-Sefer-Kıst 7 lak Kıst 2 
45. Mehmed Ali, 14.5-Sefer, Eflak 78. Bilal, yevm 5 

Kıst 2 · 79. Ömer Cerrah, 5 
46. Rıdvan Abdullah, _12.5 80. Kehhal:..i diger, 4(KemaH diger?) 
47. Mahmud Pervane, 6 81. Şagird-i Evren (Ören?) 
48. İbrahim Cerrah, 7.5 82. Ali Hasan, 1 
49. Mehmed Rüstem, 6.5-Adet 0.5 83. Mehmed Yusuf, 2 (Önce hizmet 
50. Şa'ban Kehhal, 8.5 - bi-reft 
51. Pervane Abdullah, 6-Adet 0_5 işareti ile Eflak yazılmış; sonra 

. üstleri çizilmiş) 
52. İbrahim Şagird, 6-Sefer, Eflak 

Kıst 2 84. Mustafa Feridun, 7-Sefer Eflak 
53. Ahmed Abdullah, 11.5 85. Neb! Veli, 4-Adet 0.5 
54. İbrahim Ser-kehhal, 14.5 86. MehmedCerrah,3-Sefer-Kıst3 
55. İbrahim Abdull~h, 6.5 87. Hasan Abdullah, 3 
56. Süleyman Çerkes, 7 88. · Hüseyn Abdullah, 2 5 
57. Ca'fer Cerrah, 8.5 - Sefer_ 89. Derviş Abdullah, 2 

Adet 0.5 90. Ahmed Cerrah, 2.5 - Adet 0.5 
58. Abdurrahman Kehhal, 8.5 .91.- Mehmed Kehha.I, 2.5 
59. İbrahim Kehhal, 7.5-Adet o.5 92. Ali Kehhal, 2.5 
60. Mustafa Cerrah, 7-Reft 93. İsak Avraham, 12-Kıst 2- an 
61. Haci Hüseyn, ıo Hızane ha-tezkire be-dest-i had 
62. Ferhad Abdullah, 5.5 94. Ahmed, yevm 3-Adet 0.5 
63. Hasan Kehhal, 8 95. Avı'aham Kehhfil, 7 
64. Hüseyn, yevm 5 96. Ken'an Abdullah, 3-Sefer-
65. İlyas, yevm 6.5-Eflak Sefel' Adet 0.5 

Kıst 2 97. Mehmed nam, 4 [25
] 

[
25

] Cem. C_er. Has., Varak: 13 a .....: 14 a., Sahife: 15 l-155. 
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xm. 
DEFTER-i MEVAÖB-i CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER VACiB-i 

RECEB ŞA'BAN VE RAMAZANi'L-MOBAREK SENE SEB'A 
VE ELF [26

] 

Cema'at-i Cerrahin-itHassa 

1. Ramazan, yevm 46 
2. İskender şagird-i Ebu'l-baka, 

22.5 
3. Cevheri Sinan. 38.5 
4. Süleyman, 20.5 
5. Sinan Abdullah, 18 
6. Hüseyn Güre!; 12.5 
7. Rıdvan Alaman, 9 
8. Abdi Yahya, 18 
9. Haydar Cerrah, 

Kıst 8 
1 O. Hasan Rüstem, 14 

11."5-Sefer 

Se_feridir .-yekun 35-Sefer - Zi
yade şüd an mahlfil-i Şa'ban 
Kehhal ki müteveffa şüd ·ezan 
sebeb ki der Sefer-i Hümayun 
külli hidmet kerde ber-mucib-i 
tezkire-i Mukabele-i Sefer fi 
selh"i Ra. Sene Seb'a ve elf ve 
ba-ıezkire-i Reisü'l-küttab Mu
sa Efendi fi 10 Şevval Sene 
1001 - Adet o.5 . 

25. Diger Mehmed Cerrah, 21.5 -
Adet o,5 

11. İbrahim Cerrah, 8.5 tashih 9 
T. hiz.-Adet-i Lezez sene 1007 26. Mehmed Kehhal, 9 
der Edirne--Mevacibuhu an 27. Abd! Cerrah, 30-an Hızane ba-
Harc-ı Hassa-i M-Harem <laden tezkire be-dest-i Mahmud Çavuş · 
fermfıde ba-Hükm-i Hümayun fi 28. 
evasıt-i Za. Sene seb'a ve elf 29. 

Oruc Cerrah, 5 
Mehmed Macar Cerrah, 14 5-
Adet 05 yevm 4 12. Ahmed Cerrah, .18-Adet 0.5 

13. Diger Ahmed C~rrah, 17 
14. Mustafa Abdullah, 15_:.__Sefer-

Kıst 4 
15. İbrahim Alı; 11-Adet 0.5 
16. Hüsrev Abdullah, 7.5 
17. Mehmed Kehha.I, 24 - T. hiz. 

Adet 0,5-Reft-Dizd~r-ı Kal'a-i 
Boğazkesen şüd fi 11 Za. Sene 
1007 

18. Mustafa. Cerrah, 9.5-reft 
19. Hasan Cerrah Fireng, 

Adet o.5 
13.5 

20. Mehmed Fireng, 11.5 -Adet 0.5 
21. Yusuf Mustafa, 10 
22. İskender Abdullah. 13-T. hiz. 
23. Hasan Abdullah, 14 
24. Hüseyn Cerrah Kıbrıs, 30;5 

30. Kabil Abdullah,q4.5 
Ferhad Abdullah, io. 5 31. 

32. Hüseyn Cerrah, 12 
33. Ferldun Abdullah, 30-T. hiz. 

Eflak, Kıst 3 

34. Nasuh Cerı ah, 8.5 
35. Mehmed Ahmed, 6 
36. Diger Mehmed Mahmud, 12.5 . 
37. Mustafa Emrullah, 16.5 
38. Mehmed Abdullah, 6 
39. Rıdvan Sigetvar, 11.5 
40. Ali Kehhal, 16 
41. Haydar Abdullah, 7.5 
42. Hamza Şagird, 13 - Adet 0.5 
43. Behram Abdullah, 9-bi-reft 
44. İsa Abdullah, 4.5-Sefer Kıst 8 

( 26] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7362-3. Yazısı: Siyakat. 
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45. Mehmed Ali, 14.5-Sefer Eflak 72. Mehmed veled-i birader-i Cer
Kıst 3 rah, 5.5 

46. Rıdvan Abdullah, 12.5 73. Hasan Bosna, 4 

47. Mahmud Pervane, 6 7 4. Mustafa Şagird, 3 

48. İbrahim Cerrah, 7.5 · 75. P~rvane. Abdullah, 3.5 

49. Mehmed Rüstem, 7 76. Hüseyn Abdullah, 6 - bi - reft · 

50. Şa'ban· Kehhal, 8.5-bi-reft 77. Alt Mehmed, 5 Seferidir -
Reft be - Ostadan 

51. Pervane Abdullah, 7 - Seferi- · 
dir 78. Mehmed Hüsrev, 3- Sefer, Ef-

lak Kıst 3 
52. İbrahim Şagird, 6-Sefer Eflak 

Kıst 3 79. Bilal, yevm 5 

53. Ahmed Abdullah, 11.5 80. Ömer Cerrah, 5 

54. İbrahim Ser-kehhal, 14.5-Adet 81. Ali Hasan, 1 
,0.5 82. Mehmed Yusuf, 2 

55. İbrahim Abdullah, 6.5 83. Mustafa Feridun, 7 - Sefer, Ef-

56. Süleyman Çerkes, 7 
57. Ca'fer Cerrah, 9- Seferidir 
58. Abdurrahman Kehhiil, 8.5 
59. İbrahlm Kehhal, .8 - Seferidir 
60. Mustafa Cerrah, 7-.bi-reft-se-

ferldir 
61. Hacı Hüseyn, 10 
62. Ferhad Abdullah, 5.5 
63. Hasan Kehhiil, 8 
64. Hüseyn, yevm 5 
65. İlyas, yevm 6.5 - Sefer Eflak 

Kıst 3 
66. Ali Mehmed, 5 

amed-Seferidir 
an şagirdan 

Şagirdan-ı Mezkurin 

67. İbrahlm şagird-i Kehhal, 5 
68. Yusuf Rüstem, 2.5 
69. Yusuf Abdullah, 8.5 

· 70. Mehmed veled-i Kehh~l, 6.5 
71. Mahmud Ahmed, 2 

Jak-Kıst 3 
84. Nebi Veli, 4 - Sefer - Seferidir 
85. Mehmed cerrah. 3 - Sefer -

Kıst 7 
86. Hasan Abdullah, 3 
87. Hüseyn Abdullah Cerrah, 

2.5 
88. Derviş Abdullah 2 ....:_Adet 0.5 
89. Ahmed Kehhal, 3 (önce 3.5 ya-

zılmış) - Seferidir-Sefer 
90. Mehmed Kehhal, 2.5 
91. Ali Kehhiil, 2.5 - Adet 0.5 
92. Ahmed, yevm, 3.5 
93. Mehmed nam, 4 

94. · Ken'an Abdullah, 4 --:- Seferi
dir - T. hiz. görüle 

95. Kehhal - i diger, 4 (Kemal-i di
ger ?) 

96. Şagird Evren {Ören?), 1 
97. İs ak A vraham, 12 - ba - tezkire 

be - dest - i hod ma' Lezez Se
ne minhü 

98. A vraham Kehhiil, 7 [21
] 

[
27

] Cemaat-i Cerrahin, Varak: 13 -b. - 14 a. Sahife: 186-187. 
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XN.· 
DEFTER-İ MEVACiB-i CEMAAT-İ EHL-1 HIREF DER. VACiB-i 

ŞEVVAL VE ZİLKA'D_E ZİLHİCCE SENE SEB'A VE ELF 
. 1007 [28 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

· 1. Ramazan, yevm · 46 (önce 46.5 28; Oruc Cerrah, 5 
yazılmış, sonra buçuk rakamı 29. Mehmed Macar Cerrah, 14.5 
çizilmiş) 30. Kabil Abdullah, 14 5-T. hiz.-

2. İskender şagird-i Ebu'l-baka, an Hızane ba-tezkire ma' Masar 
22.5 Sene 1008 be-dest-i · Hüseyn 

3. Cevheri Sinan, 38.5 Hallfe-i Mukabele Bölük-i Sipah 
4. Süleyman, Yeniçeri, 20.5 31. Ferhad Abdullah, 10.5 · 
5. Sinan Abdullah 18 32. Hüseyn Cerr~h, 12 
6. Hüseyn Gürel, 12.5 33. Feridun Abdullah. 30-Sefer be 
7. Rıdvan Alaman, 8.5 Eflak-Kıst 4 
8. Abdi Kehhal, 18 
9. Haydar Cerrah, 11.5-Sefer 

10. Hasan Rüstem, 14 
11. İbrahlm Cerrah, 9.5 
12. Ahmed Cerrah, 18.5 
13. D!ger Ahmed cerrah, 17 
14. Mustafa Abdullah, 15-Sefer-

Kıst 5 
15. İbrahlm Ali, 11.5 
16. Hüsrev Abdullah, 7 5 
17. Mehmed Kehhal, 23-Reft, Diz., 

dar-ı Kal'a-i Boğazkesen an 
Hass-ı Rıumeli 

18. Mustafa Cerrah, 9.5 - Sefer 
19. Hasan Cerrah Fireng, 13 
20. Mehmed Fireng, 12 
21. Yusuf Mustafa, 10 
22. İskender Abdullah, 13 -Sefer 
23. Hasan Abdullah, 14 
24. Hüseyn Cerrah 'Kıbrıs, 36-T. 

hiz. - be- Sefer-i Hümayı1n 
25. Dlger Mehmed Cerrah, 22 

34. Nasuh Cerı ah; 8.5 
35. Mehmed Ahmed, 6 
36. D!ger Mehmed Mahmud, 12.5 
37: Mustafa Emrullah, 17 - Ziyade 

.şüd. an mahlul-i Mustafa ... ki 
müteveffa şüd ff 27 L. Sene 
31007 fi yevmi 

38. Mehmed Abdullah, 6 
39. Rıdvan Sigetvar, 11.5 
40. · Ali Kehhal, 16 
41. Haydar Abdullah, 7.5 
42. Hamza Şagird, 14 
43. 
44. 
45. 
46. 

Behram Abdullah, 9 - bi-reft 
İsa Abdullah, 4.5 - Sefer 
Mehmed Alf, 14.5-Sefer, E,flak 
Rıdvan Abdullah, 13-T. hiz.-
an Hızane~ba-tezkire'ıbe::.dest-i ... .. 
Katib-i Ser-ahur Aga-i büzürg-
vacib-i Masar ve Recec Sene 
1008 an Hızane ba-tezkire 
be-dest-i mezbur 

26. Mehmed Kehhal, 9 47. Mahmud Pervane, 6 
27. Abdi Cerrah, 30-T. hiz -an Hi- 48. İbrahlm Cerrah, 7.5 

- · zane ba-tezkire be-dest-i Ruz-
namçe-i Evvel Derviş Efendi 49. Mehmed Rüstem, 7.5 
ma' Masar Sene 1008-Kıst 2 50. Pervane Abdullah - 7 Sefer 
[ 28] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7362-4. Yazısı: Siyakat 
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51. İbrahim Şagird, 6-Sefer, Eflak 
52. Ahmed· Abdullah, 12 

olduğu işaret edilmiş, iki çizgi 
ile ibtal olunmuş) 
Ali Mehmed, 4.5 (hizmet işareti 
iki çizgi ile ibtal edilmiş)-Sefer 

53. İbrahfm Ser-kehhal, 15 -(hiz- 77. 
mette olduğu işaret olunup_ 
üstü çizilmiş) 78. Mehmed Hüsrev, 3-Sefer Eflak 

79 .. Bilal, yevm 5 54. İbrahim Abdullah, 6.5 
55. Süleyman Çerkes, 7 
56. Ca'fer Cerrah, 9 - Sefer 
57. Abdurrahman Kehhal, 8.5 
58. İbrahim Kehhal, 7.5 - Sefer 
59. Mustafa Cerrah, } - bi-reft 
60. Hacı Hüseyn, 10 
61. Fer.had Abdullah, 5.5 
62. Hasan Kehhal, 8 
63. Hüseyn, yevm 5 
64. İlyas, yevm 6.5 - Sefer, Eflak 
65. Hasan Abdullah, 7 
66. Abdi Kehhal, 7-an Müteferri

ka Amed-resid 

Şagirdan-ı. Mezkıirin 

67. İbr~hfm şagird-i Kehhal, 5 
68. Yusuf Rüstem, 2.5 
69. Yusuf Abdullah, 8.5 
70. Mehmed veled-i Kehhal, 6.5 
71. Mahmud Ahmed, 2 
72. Mehmed veled-i birader-i Cer-

rah, 5.5 
73. Hasan Bosna, 4 
7 4. Ramazan Şagird, 5 
75. Pervane Abdullah, 3.5 
76. Hüseyn Ab"dullah, 6- (hizmette 

80. Ömer Cerrah, 5 
81. Ali Hasan, 1 
82. Mehmed Yusuf, 2 
83. Mustafa F eridı1n, 7 -Sefer, Ef

lak -Kıst 4 
84. Nebi Veli, 4-(Sefer işareti iki 

çizgi ile ibtal edilmiş) - Sefer 
85. Mehmed Cerrah, 3-(Keza) Sefer 
86. Hasan Abdullah, 3 
87. Hüseyn Abdullah Cerrah, 30 
88. Derviş Abdullah Cerrah, 3.5 
89. Ahmed Cerrah, 2.5 (Sefer -

işareti iki çizgi ile ibtal edil
miş)-Sefer 

90. Mehmed Cerrah, 2.5 
91. Ali Cerrah, 3 
92. Ahmed, yevm 3 
93. Mehmed nam, 5 
94. Ken'an Abdullah, 3-(Sefer işa

reti iki çizgi ile ibtal edilmiş) 
95. Kasım Mehmed, 10 
96. Kehhal-i diger' (Kemal-i di-

ğer?) 4 
97. Şagird Evren (Ören?), 1 
98. İsak Avraha~, 12 
99. A vraham Kehhal, 7 [29

] 

xv. 
DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-i 

MUHARREM SAFER VE REBi'U'L-EVVEL SENE SEMANE 
VE ELF 1 008 [ ao] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan, yevm 46 - (önce 46.5 2. İskender şagird-iEbu'l-baka, 22.5 -
yazılmış ; sonra buçuk çizilmiş) 3. Cevheri Sinan, 38.5 . 
[

29
] Sahife: 215-216, Varak: 13 a. - b. 

['i0] Başvekale.t Arşivi - Muvakkat Nr: 7442-1. Yazısı: Siyak~t. 
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/ 

· 4. Süleyman Yeniçeri, 20.5 
5. Sinan Abdullah, 18 
6. Jiüseyn Gürci, 12.5 
7. Rıdvan Alaman, 8.5 
8. Abdi Kehhal,. 12 
9. Haydar Cerrah, 11.5 Sefer 

10. Hasan Rüstem, 14 
11: İbrahim Cerrah, 9 - (önce 8.5 

yazılmış; sonra çizilmiş)- Sefer 
12. Ahmed Cerrah, 18.5 
13. Dlger Ahmed Cerrah, 17 
14. Mustafa Abdullah, 15 - Sefer 

Kıst 6 
15. İbrahim Alf, 11.5 
16. Hüsrev Abdullah, 7.5 
17. Mustafa Cerrah, 9.5-T. hizrp.eti. 
18. H~san Cerrah Fireng, 13 
19. Mehmed Fireng, 12 (önce 12.5 

yazılmış, sonra buçuk çizilmiş) 
20. Yusuf Mustafa, ıo 
21. İskender Abdullah, 13 - Sefer 
22. Hasan Abdullah, 14-T. hizmeti 
23. ·Hasan Cerrah Kıbrıs, 36 - Sefer 

Kıst 3 
24. Diger Mehmed Cerrah, (akçe 

rakamının bulunduğu yeri kurt-
lar yemiş) D 

25. Mehmed Kehhal, 9 
26. Abdi·Cerrah, (kağıdın burasını 

da kurt yemiş)-T. hizmeti-an 
Hızane ha-tezkire be-dest-i Ruz
name! Efendi maa Lezez Sene 
.1007 Kıst 2 

27. Oruc Cerrah, 5 
28. Mehmed-i Macar Cerrah, 14.5 
29. Kabil Abdullah, 14.5 - T. hiz

meti-an Hızane ha-tezkire be
. dest:-i Hüseyn Halife-i Sipahi

yan Kıst 2 

30. Ferhad Abdullah, 10.5 
31. Hasan Cerrah, 12 

32. Feridun Abdullah, 30- Sefer, 
Eflak Kıst 6 

33. Nasuh Cerrah, 8.5 
34. Mehmed Ahmed, 6 
35. Diger Meh~ed Mahmud, 12.5 
36. Mustafa Emrullah, 20 
37. Mehmed Abdullah, 6 
38. Rıdvan Sigetvar 11.5 
39. Ali Kehhal, 16 
40. Haydar Abdullah, 7.5 
41. Hamza Şagird, 14 
42. Behram Abdullah. 9 --:- bi-reft 
43. Isa Abdullah, 4.5 - Sefer 
44. MehmedAll, 14.5- Sefer, Eflak 
45. Rıdvan Abdullah, 13-T. hizmeti 
46. Mahmud Pervane, 6 
47. İbrahlm Cerrah, 7.5 
48. Mehmed Rüstem, 7.5 
49. Pervane Abdullah, 7 - Sefer 
50. İbrahim Şagird, 6 -Sefer, Ef-

lak (Sefer yazılıp çizilmiş) 
51. Ahmed Abdullah, 12 
52. ibrahim Ser-Kehhal, 15 
53. İbrahim Abdullah, 6.5 
54. Süleyman Çerkes, 7 
55. Ca'fer Cerrah, 9-Sef er 
56. Abdurrahman Kehhal, 8.5 
57. İbrahim Kehhal, 7.5-Sefer 
58. Mustafa CerrS.h, 7-bi-reft 
59. Haci Hüseyn, 10 
60. Ferhad Abdullah, 5,5 
61. Hasan Kehhal 8 
62. Hüseyn, yevrri 5 
63. İlyas, yevm 6.5- Sefer Efliik 
64. Hasan Abdullah, 7 
65 Abd!. Kehhal, 7 

Şagirdan-ı l\Iezkurin 

66. İbrahlm şagird-i Kehhal, 5-T. 
hizmeti-an Hızane m.aa Recec 

67. Yusuf .Rüstem, 2.5 
68. Yusuf Abdullah, 8.5 
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69. Mehmed veled-i Kehlal, 6.5 
70. Mahmud Ahmed, 2 
71. Mehmed veled-i birader-i Cer-

rah, 5.5 
72. Hasan Bosna,- 4 
73. Ramazan Şagird, 5 
7 4. Pervane Abdullah, 3.5 
75. Hüseyn Abdullah, 6-bi-reft 
76. Ali Mehmed 4.5 - Sefer 
77., Mehmed Hüsrev, 3-Sefer, Eflak 
78. Bilal, yevm 5 
79. Ömer Cerrah, 5 
80. Ali Hasan, 1 
81. Mehmed Yusuf, 2 
82. Mustafa Feridun, 7-Sefer Kıst 

6 Eflak 
83. Nebi Veli, 4-Sefer 
84. Mehmed Cerrah, 3-Sefer 

85. Hasan Abdullah, 3 
86. Hüseyn Abdullah, 4 
87. Derviş Abdullah, (Kağıdın bu 

kısmını kurd yemiş) 
88. Ahmed Cerrah, 2.5-Sefer 
89. Mehmed Cerrah, 2.5 
90. Ali Cerrah, 3 
91: Ahmed, yevm 3 
92. Mehmed nam, 5 
93. Ken'an Abdullah, 3.5-Sefer

Kıst 4 
94. Kasım Mehmed, 10 
95. Kemal-i diger, (Kağıdın bu kıs-

mını kurd yemiş) (Kehhil.l?) 
96. Şagird Evren (Ören?), -1 
97. ·isak Avraham, 12 

98. A vraham Kehha:I, ? [31
] 

XVI. 

MEVACiB-i CEMAAT-1 HADEME-i EHL-i HIREF DER VACiB-i 
RECEC SENE 1008 [32

] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan, yevm 46-(Önce 46.5 
yazılmış, sonra buçuk çizilmiş 

2. İskender şagird-i Ebu'l-baka, 
22.5 

3. Cevheri S_inan, 38.5 
4. Süleyman Yeniçeri, 20.5 
5. Sinan Abdullah; 18 
6. Hüseyn Gürci, 12.5 
7. · Rıdvan Alaman, 8.5 
8. Abdi'° Kehhil.l, 12 
9. Haydar Cerrah, _11.5-Sefer 

10. Hasan Rüstem, 14 . 
11. İbrahim Cerrah, 9 (8.5. yazılıp 

çizilmiş) - T. hiz. 
12. Ahmed Cerrah, 18.4 
13. Diger Ahmed Cerrah, 17 
14. Mustafa Abdullah, 15-T. hiz. 

Kıst 7 
15. İbrahim Ali, 11.5 
16. Hüsrev Abdullah, 7.5 
17. Mehmed Kehhal, 23 - bi - reft 
18. Mustafa Cerrah, 9.5 - T. hiz. 
19. Hasan Cerrah Fireng, 13 · 
20. Mehmed Fireng, 12 
21. Yusuf Mustafa, 10 . 
22. İskender Abdullah, 13-T. hii. 

[31] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 25-26, Varak: 13 a.-b. 
[3 2] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7442-2. Yazısı: Siyakat. Bu defterin 

ilk yaprağı yoktur. Son sahifede «Cem'an Mevacib-i ... » yazılıdır. 
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23. Hasa~ Abdullah, i4-Sefer Kıst 
2 ~~an. Hızane ba - tezkire be
dest - i hod ma' Masar Sene 
1008 

24. Hüseyn Cerrah Kıbrıs, 36-Se-
fer Kıst 2 

25. D!ger Mehmed Cerrah, 22 
26. Mehmed Kehhal, 9 
27. Abd! Cerrah, 30-T. hiz.-an 

Hızane ba - tezkire be - dest - i 
Qerviş Efendi Ruznamçe-i: Ev
vel ma' Reşen 

28. Oruc Cerrah, 5 
29. Mehmed Macar, 14.5 
30; Kabil Abdullah, 14.5 
31. Ferhad Abdullah, 10.5 
32. Hüseyn Cerrah, 12 
33. Feridun Abdullah, 30. Sefer 

be - Eflak Kıst 5 
34. Nasuh Cerrah, 8.5 

. 35. Mehmed Ahmed, 6 
36. D!ger Mehmed Mahmud, 12.5 
37. Mustafa Emrullah, 20 
38 .. Mehmed Abdullah, 6 
39. Rıdvan Sigefvar, 11:5 
40. Alı Kehhal, 16-an Hızane ba

tezkire vadb-i Reşen Sene 1008 
be-dest-i hod 

41. Haydar Abdullah, 7.5 
42. Hamza şagird, 14 
43. Behram Abdullah, 9 - bi-reft 
44. İsa Abdullah, 4.5 - Sefer 
45. Mehmed Ali, 14.5-T. hiz. işareti 

(Sefer yazılıp çizilmiş) - Eflak 
46. Rıdvan Abdullah, 13-T. hiz.

an Hızane ha-tezkire be-dest-i 
Katib-i Mir-ahur Ağa-i büzürg 

47. Mahmud Pervane, 6 
48. İbrahim Cerrah, 7.5 
49. Mehmed Rüstem, 7.5 
50. Pervane Abdullah, 7 - Sefer 
51. İbrahim Şagird, 6 - Eflak 

52. Ahmed Abdullah, 12 
53. İbrahim Ser-kehhal, 15 
54. İbrahim Abdullah, 6.5 
55. Süleyman Çerkes, 7 
56. Ca'fer Cerrah, 9 - Sefer 
57. Abdurrahman Kehhal, 8.5 
58. İbrahim Kehhal, 7.5 - Sefer 
59. Mustafa Cerrah, 7 - bi-reft 
60. Hact Hüseyn, 1Q 
61. Ferhad Abdullah, 5.5 
62. Hasan Kehhiil, 8 
63. Hüseyn, yevm 5 
64. İlyas, yevm 6 - T. hiz. işareti

(Sefer yazılıp çizilmiş) - Eflak 
65. fiasan Abdullah, 7 
66. Abdi Kehhal, 7 

Şagirdan-ı Mezkurin 

67. İbrahim şagird-i Kehhal, 5- T. 
hiz. Kıst 2.:_an Hızane b~-tezkire 
be-dest-i Ser-kehhiil 

68. Yusuf Bosna, 2.5 
69. Yı1suf Abdullah, 8.5 
70. Mehmed veled-i Kehhiil, 6 5 
71. Mahmıid Ahmed, 2 
72. Mehmed. veled-i birader~i Cer-

rah, 5 5 
73. Hasan Bosna, 4· 
7 4. Ramazan Şagird, 5 
75. Pervane Abdullah, 3.5 
76. Hüseyn Abdullah, 6- bi-reft 
77. Ali Mehmed,. 4.5 - Sefer 
78. Mehmed Hüsrev, 3-Sefer, Eflak 
79. Bilal, yevm 5 
80. Ömer Cerrah, 5 
81. Ali Hasan, 1 
82. Mehmed Yusuf, 2 
83. Mustafa F~r!dun, 7-T. hiz. Kıst 

7-Eflak 
84. NebiVell, 4 Sefer 
85. Mehmed Cerrah, 3 - Sefer 
86. Hasan Abdullah, 3 
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87. Hüseyn Abdullah Cerrah, 4 
88. Derviş Abdullah Cerrah, 3 5 
89. Ahmed Cerrah, 2.5 - Sefer 
90. Mehmed ·Cerrah, 2.5 
91. All Cerrah, 3 
92. Ahmed, yevm 3 
93. Mehmed nam, 5 
94. Ken'an Abdullah, 3.5- Sefer 

Kıst 4 
95 Kasım Mehmed, 1 O 
96. Kemal-i diger, 4 (Kehha.1-i di

ger?) 
97. Şagird Evren (Ören?), 1 
98. İsak Avraham, 12-T. hiz.-an 

Hızane ha-tezkire be-dest-i hod 
99. A vraham Kehhal, 7 (33

] 

XVII. 

DEFTER-İ MEVACİB-İ CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER VACiB-İ 
MUHARREM SAFER VE REBl'U'L-EVVEL SENE SELASE 

AŞERE VE ELF [ 34 ] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan Ser-bölük, 52.5 - re- 12. Mehmed Macar Cerrah, 17-
sld (Kıymet) 3090 _ resid tamamen 

2. Süleyman Yeniçeri, 20.5-resid 13. Kabil Abdullah, 21-Adet-i Ser-
tamamen-A.det-i Ser-etıbba 0.5 etıbba 0.5 sah 

3. Hüseyn Gürcf, 12.5 14. Ferhad Abdullah, 11.5 - resid 
4. Ahmed Cerrah, 26.5 - resid ta- tamamen 

mamen 15. Feridun Abdullah, 35 (üstünde 
5. Diger Ahmed Ce~rah, 17.5-bi- siyakatle 33 yazılıdı)- reft si-

reft pah! şüd fi 5 Receb sene 13 
6. Mustafa Abdullah, 16 16. Mehmed Ahmed, 6 
7. Hasan Fir~µg, 18.5 (önce 17.5 17. Mehmed Abdullah, 6 

·yazılmış, üstü çizilip 18.5 olarak 18. Rıd~an Sigetvar, 21.5-A.det-i 
tashih olunmuştur)-A.det-i Ser- Ser - etıbba 0.5 an Hızane 
etıbba 0.5 Sah 19. Ali Kehhal, 22 - Adet-i . Ser-

8. Yusuf Mustafa, 12 etıbba 0.5 sah 
9. İskender Abduliah, 19 - resid 20. Haydar Abdullah, 10-A.det - i 

tamamen -A.det-i Ser-etıbba Ser - etıbba 0.5 
0.5 sah 21. Hamza şagird, 14 

10. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 66.5 - 22. Mehmed Ali, 14 - b~-reft 
Sefer Kıst 2 23. Rıdvan, fi yevm 16.5-an Hıza-

11. Abdi · Cerrah, 36 - an Hızane ne an yed-i Ca'fer 
be~hod... 24.. İbrahim Cerrah, 9 (önce 8.5 

[33] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 55-56, Varak: .12 a.-b. 
["4 ] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7312-'-l· Yazısı: Siyakat .. 
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yazılmış)-T. hiZ,. der Edirne, 
Kıst 2 

25. Mehmed Rüstem, 11-der Sefer 
26. Pervane Abdullah, 8 - T. hiz. 

der Edirne Kıst 2 
27. İbrahlm şagird, 6- T. hiz. 
28. İbrahlm Ser-kehhaI, 18 (önce 

17 yazılmış) an - Hızane be
hod - Adet-i Ser-etıbba 0.5 

29. İbrahim Abdullah; 8 (önce 7 
yazılmış) - resld tamamen 

30. Süleyman Çerkes, 10.5 - resld 
tamamen 

31. Ca'fer Cerrah, 11-(Kıymet) 
780-Adet-i Ser-etıbba 0.5 

32. Abdurrahman Ali, 22 - Sefer 
33. Hacı Hüseyn, 13 (önce 12.5 

yazılmış) 

34. Ferhad Abdullah, 6 
35. Hasan Kehhal, 11.5 
86. Hüseyn, fi yevm 6 
37. İlyas, fi yevm 6.5 
38. Hasan Abdullah, 8 (önce 7 yazıl

mış) - T. hiz., der Edirne Kıst 2 
39. Abdi Kehhal, 7.5 
40. Mehmed nam, 8 (önce 7 ya

zılmış) 
41. Osman Cerah, 6 
42. Ayas Cerrah, 6 (önce 6.5 ya

zılmış)-T. hiz., der Edirne Kıst 2 
43. Mehmed Cerrah, 6.5-T. hiz., der 

Edirne Kıst 2 
44. Hasan Kehhal, 7.5-T. hiz., der 

Edfrne Kıst 2 
45. Mustafa Cerrah, 5.5 -T. hiz. -

Müteveffa şüd 
46. Yusuf Abdullah, 9.5 

Şagirdan-ı Mezkurin 

47. İbrahim şagird, 5 

48. Mehmed Ahmed, 2.5 
49. Pervane Abdullah, 5 - Adet - i · 

Ser - etıbba, sah -
50. Bilal, fi yevin 5-res!d tama-

men· 
51. Ömer Cerrah, 6 
52. Ali Hasan, 1 
53. Mehmed Yusuf, 2 
54. Hasan Abdullah, 5 
55. Derviş Abdullah, 6.5 
56. Mehmed Cerrah, 2.5 
57. Ken'an Abdullah, 4 . 
58. Ali Abdi, 3 -Adet-i Ser - etıbba 

0.5 sah 
-59. Yusuf Abdullah, 7 
60. Kemal-i diger, 4 (Kehhal-i di

ger?) 
61. Şagird Ören, 1 
62. İs ak A vraham, 20 ..:_ an Hızane 

an yed-i Ruzrı.ame-i evve-T. hiz. 
63. A vtaham ... , 7 - T. hiz. 
64. Ali Abdı: S-bi-reft- mükerrer 
65. Yusuf Abdullah-bi-reft - müker

rer (35
] 

an=Cemaat-i Müteferrika 

66. Hüsey Hasan, . 4 
67. Seyyid Mehmed Kehhal, 6-T. 

hiz. 
68. Rıdvan Abdullah Kehhal, 6 
69. Dfger HaJ:;an, fi yevm 4 -- Se 

fer der Edirne T36
] 

an Cemaat-i Müteferrika-i 
· Ehl-i Hıref - Şagirdan-i 

Mezkurin 

70. Yakob veled-i Salamon, 11-T. 
hiz.-reft be-Cemaat-i Etıbba-i -
Hassa fi 15 R. Sene 1013 [31

] 

(35] Cemaat-i· Cerrahln-i Hassa, S: ı 34-135, V: 10 h.-ııa. 
[ 36] Sahife: 136. . -
[ 37J Sahife : 135-136-
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XVIII~ 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT~i EHL-i HIREF DER VACiB-i 
RECEC SENE SELASE AŞERE VE ELF [ 3ıi]. 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Ramazan Ser-bölük, 52.5-T. 18. Ali Kehhal, 22.5 - an Hızane 
hiz. Müteveffa şüd be-cayeş İs- be-hod - Adet-i . Ser - etıbba 
kentler Abdullah amed ber-mu- 19. Haydar Abdullah, 10.5 
cib-i tezkire-i Refsü'l-küttab fi 20. Hamza Şagird, 14 
20 N. Sene 1013 yevm 30 · 21. Rıdvan, ff yevm, 16.5 - an Hı-

2. Süleyman Yeniçeri, 21- Müte- zil.ne an yed-i Hüseyn Çavuş 
veffa şüd-Tevzi' şüd be- Meh- tabi'-i Hasan Paşa 
med Abdullah fi 9 Za. Sene 14 22~ İbrahlm Cerrah, 9-T. hiz., Edir-

3. Hüseyn Gürci, 12.5 ne- Kıst 3 
4. Ahmed Cerrah, 26.5 -an Hıza- 23. Mehmed Rüstem, 11-T. hiz., 

ne an yed-i Kasım Çavuş amed der Masar an Hızane 

5. Mustafa Abdullah, 16 - an. Hı- be -hod- Adet-i Ser - etıbba 
zil.ne an yed-i Hatem-Adet-i 24. Perviz Abdullah, 8- T. hiz., 
Ser - etıbba Edirne Kıst 3 

6. -Hasan Fireng, 19 -Adet-i Ser- 25. İbrahim Şagird, 6-T. hiz., Kıst 2 
etıbba 26. İbrahim Ser -kehhal, 18.5__:_ re-

7. Yusuf Mustafa, 12 sid (Kıymet) 1560-Adet-i Ser-
8. İskender Abdullah, 19.5-an Hı- etıbba 

zane an yed-i hod fi 2 N.:_A- 27. İbrahim Abdullah, 8-:-resld ta-
det-i Ser - etıbba mil.men 

9. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 66-T. 
hiz. Krst 3 28. Süleyman Çerkes, 10 - resid 

tamamen 10. Abdi Cerrah, 36-an Hızane 
an yed-i İsmail Çelebi Muha- 29. Ca'fer Cerrah, 11.5 - yevm 14 
sebeci sahh-resid (Kıymet) 780 ba-def-

11. Mehrned Macar Cerrah, 17· ter-! Sefer-i Hümayun~ Adet 
12. Kabil Abdullah, 21,5 _an Hıza- 1- Adet-i mukarrere 0.5 

ne be - hod 30. Abdurrahman Ali, 22-der Se-
13. Ferhad Abdullah, 11 fer sipahi şüd 
14. Feridun Abdullah, 33 31. Hacı Hüseyn, 13_:(Önce 13.5 
15. _ Mehrried Ahmed, 6 yazılmış, sonra buçuk çizilmiş) 

, 16. Mehmed Abdullah, 6 . _ 32. Ferhad Abdullah, 6 · 
17. Rıdvan Sigetvar, 22-an Hiza- 33. Hasan Kehhal, 11.5 

ne be - hod ... - T. hiz. - Ade~-i 34. Hüseyn, fi yevın 6 
Ser-etıbba 35. İlyas, fi yevrn 6.5 

[ 38] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7312-2 Yazısı: Siyakat. 



CERRAHLAR - KEHHALLER · 63 

36. Hasan Abdullah, 8 (Önce 7.5 50. Mehmed Yusuf, 2 
Yazılıp.ış)-T. hiz., Edirne Kıst 3 51. H~san Abdullah, 5 

37. Abd! Kehhal; 7.5 52. Derviş Abdullah, 6.5 
38. Mehmed nam, 8 53. Mehmed Cerrah, 2.5 
39. Osman Cerrah, 6 54. Ken'an Abdullah, 4-Sefer -
40.. Ayas Cerrah, 6-T. hiz., Edirne Adet-i Ser-etıbba 0.5 

.Kıst 3 . 55. All. Abdi, 3 
41. Mehmed Cerrah, 6.5-T. hiz. · 56. Yusuf Abdullah, 7 

Kıst 3 Edirne 57. Kemal (yahud Kehhaı), 4 
42. Hasan Kehhal, .7.5-T. hiz., 58. Şagird Evren (Ören?), 1 

Edirne Kıst 3 59. İsak Avraham, 20_..:an Hızane 
43. Yusuf Abdullah, 9.5 an yed-i hod 

. Şagirdan-ı Mezkurin 

44. İbrahlm Şagird, 5 
45. Mehmed Ahmed, 2.5 resld 
46. Pervane Abdullah, 5.5-Adet-i 

Ser-etıbba 

47. Bilal, fi yevm 5 - resid 
48. Ömer Cerrah, 6 
49. Ali Hasan, 1 

60. Avraham ... , 7 (39
] 

an Cemaat-i Müteferrika 

61. Seyyid Mehmed Kehhal, 6-Se-
fer-:--- Kıst 2· 

62. Rıdvan Abdullah Kehhal, 6 
63. Hüseyn Hasan, 4 
64. Diger Hasan, fi yevm 4-T. 

hiz. fer, Edirne -Kıst 1 [40
] 

XIX. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-İ HIREF DER VACiB-1 
REŞEN SENE SELASE AŞERE VE ELF SENE 1 O 1 3 [ 41 ] 

1. Ramazan, 52.5-bi-reft 
2. Süleyman Yeniçeri,' 21-bi-reft 
3. Hüseyn Gürci, 12.5 
4. Ahmed Cerrah, 26.5 - resid

Adet-i Ser-etıbba 6 
5. Mustafa Abdullah, 16- (Kıy

met) 750 
6. Hasan Fireng, 19 - (Kıymet) 

1020 
7. Yusuf Mustafa, 12 
8. İskender Abdullah, 20 (Önce 

19.5 yazılmış) resid - Adet-i 
Ser-etbba 6 

9. Hüseyin Kıbrıs Cerrah, 66....:... 
Sefer Kıst 4 

10. Abdi Cerrah, 36 - an Hızane 
be-hod 

11. Mehmed-i Macar Cerrah, 17-
(Kıymet) 1020 

12. Kabil Abdullah, 21.5 - resid -
Adet-i Ser-etıbba 6 

13. F erhil.d Abdullah, 11 resid 

[ 39] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 157-158, Varak: 10 a - 10 b.' 
[4°] Sahife : 159. 
[ 41] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7312-3. Yazısı: Siyakat. 
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14. Feridun Abdullah, 33-(Kıymet) 
1500 . . 

15. Mehmed Ahmed, 6 - (Kİymet) 
300 

16. Mehmed Abdullah, 6 
17. Rıdvan Sigetvar, 22.5 resid 
18. All Kehhal, 23 - an Hızane 

be-had 
19. Haydar Abdullah, 10.5 resid

Adet-i Ser-etıbba 6 
20. Hamza şagird, 14 

37. 
38. 

Kıst 4 Edirne - an Mukataa-i 
Kantara? ziyade Kıst 4 
Abdi Kehhal, 7.5 
Mehmed nam 8 

39. Osman Cerrah, 6 
40. Ayas Cerrah, 6-T. hiz. Edirne 

Kıst 4 an Mukataa-i Kantara 
(?) ziyade Kıst 4 

41. Mehmed Cerrah, 6.5-T. hiz. 
Kıst 4 Edirne an Kantara (?) 
mislühu 

21. Rıdvan, fl yevm, 16.5 - an 42. Hasan Kehhal, 7.5-T. hiz. Kıst 
4 Edirne-an Kantara (?j mis
lühu 

Hızane an yed-i Hüseyn Ça-
vuş merdüm-i Hasan Paşa -

22. İbrahlm Cerrah, 9- T. hiz., E-
dirne Kıst 4 · 

23. Mehmed Rüstem, 11.5-(Kıy

met) 530 
24. Pervane Abdullah, 8-T. hiz., 

Edirne Kıst 4-Kıst 4 an Mu
kataa~i Kantara(?) Ziyade ba
Emr-i Şerif 

25. İbrahlm Şagird, 6-T. hiz. Kıst 3 
26. İbrahlm Ser-kehhal, 18.5-

(Kıymet) 1020 
27. İbrahim Abdullah, 8 resid · 

Adetl-i Ser-etıbba 6 
28. Süleyman Çerkes, 10 resid -

Adet-i Ser-etıbba 6 
29. Ca'fer Cerrah, 15 sahh-(Kıy

met (530) resid Adet-i Ser
etıbba o.5 

43. Yusuf Abdullah, 9.5 
44. Mehmed Ali,. 4 - reft 

45. 
46. 
47. 

Şagirdan-ı Mezkurin 

İbrahim Şagird, 5 resid 
Mahmud Ahmed, 2.5 resid 
Pervane Abdulla.h, 5.5 resid 
Adet-i Kemha-bil.fan 

48. Bilal, fi yevm, 5 (Kıymet) 260 
49. Ömer Cerrah, 6 · 
50. Ali Hasan, 1 
51. Mehmed Yusuf," 2 
53. Hasan Abdullah, 5 resld 
54. Derviş Abdullah, 6.5 
55. Mehmed Cerrah, 2.5 
56. Ken'an .Abdullah, 4.5 (Kıymet) 

260- Adet-i Ser-etıbba 0.5 
Ali ·Abdi, 3.5 resid- Adet-i 
Ser-etıbba 0.5 

30. Abdurrahman Ali, 22- bi-reft 57. 
31. Had Hüseyn, 12 (Önce 12.5 

yazılmış)- (Kıymet) 670 resid 58. 
32. Ferhad Abdullah, 6 - (Kıymet) 59. 

310 - Adet-i? Ser-etıbba 0.5 
33. Hasan A Kehhal, 11 - (Kıymet) 60. 

530 - Adet-i Ser-etıbba 0.5 61. 
34. Hüseyn, fi yevm 6 
35. İlyas, fi yevm 6.5 (Kıymet) 300 

Yusuf Abdullah, 7 
Kema.I-i diger (Kehhal-i di
ger ?), 4 
Şagird Evren (Ören?), 1 
İs ak A vraham, 20 - an Hızane 
be-had ... - Reft tablb-i Hassa 
şüd fl 6 Za. Sene 13 

36. Hasan Abdullah, 9.5? - T. ehiz. 62. A vraham ... , 7 [42
] 

[ 42] Ctmaat·i Cerrahln-i Hassa, Sahife: 182, Varak 11 b, 
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an Cemaat-i Müteferrika T hiz. Kıst 3 

63. Rıdv~n Abdullah, 6-(Kıymet) 65. Diger Hasan, fi yevm 4.'5 
300- Kehhal T. hiz. Edirne Kıst 3 

64. Seyyid Mehmed Kehhal, 6 - 66. Hüseyin Hasan, 4 [43
] 

xx. 
DEFTER-İ MEVACiB-İ CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACİB-İ 

LEZEZ SENE SELASE AŞERE VE ELF SENE 1 O 1 3 (-14] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 18. Hamza Şagird, 14 
30 - an Hızane 0.5 - Adet-i 19. Rıdvan, fi yevmi 16.5 - an Hı-
Ser - etıbba yevm 1 zane an yed - i Hüseyn Çavuş 

2. Hüseyn Gürci, 12.5 merdüm - i Hasan Paşa 
3. Ahme~ Cerrah, 27 - an Hıza - 20. İbrahim Cerrah, 9 ~ T. hiz.

1 

ne - Adet-i Ser-etıbba 0.5 Edirne Kıst 5 
4. Mustafa Abdullah, 16-an Hı-

zane • . 
5. Hasan Fireng, 19.5- an Hıza

.ne -Adet-i Ser - etıbba 0.5 
6. Yusuf Mustafa, 12 
7. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 78 -:-ber 

mucib - i defter - i Mukabel.e - i 
Sefer - T. hiz. Sefer 

8. Abdi Cerrah, 36-an Hızane m 
.( = mande) Ruz-namei 

9. Mehmed Macar Cerrah, 17 
10. Kabil Abdullah, 22-an Hızane 
11. Ferhad Abdullah, 11 - an Hı-

zane 
12. Feridun Abdullah, 33 
13. Mehmed Ahmed, 6 
14. Mehmed Abdullah, 6 
15. Rıdvan Sigetvar, 22.5- an Hı

zane Adet - i Ser - etıbba 
16. Ali Kehhal, 23-an Hızane 

be-hod 
17. Haydar Abdullah, 10.5-an Hı

zane 

[ 43] Sahife: 185. 

21. Mehmed Rüstem, 11.5 - an Hı-
zane Adet-i Ser - etıbba 0.5 

22. Pervane Abdullah, 8- T. hiz., 
Edirne Kıst 5 

23. İbrahim Ser - kehhal, 18.5 - an 
Hızane - Adet - i Ser - etıbba
yevm 1 

25. İbrahim Abdullah, 8.5 - an Hı
zane 

26. Süleyman Çerkes, 10.5 - <;ın 
Hıza ne 

27. Ca'fer Cerrah. 15.5 sah (önce 
14.5 yazılmış)- an Hızane
Adet-i Ser-etıbba 0.5 

28. Haci Hüseyn, 13 
29. Ferhad Abdullah, 6-an Hızane 
30. Hasan Kehhal, 11.5-an Hızane 
31. Hasan, fi yevm, 6 
32. İlyas, fi yevm 6.5 
33. Hasan Abdullah, 8 - T .. hii., 

Edirne Kıst 5 

[ 44] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7312-4. Yazısı: Siyakat. 

T. Vesikaları - S 
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34. Abdi Kehhal. 7,5 
35. Mehmed nam, 8 
36. Osman Cerrah, 6 
37. Ayas Cerrah, 6-T. hiz-Edir

ne Kıst 5 
38: Mehmed Cerrah, 6.5-J'. hiz. -

Edirne Kıst 5 
39. Hasan Kehha.I, 7.5 -T. hiz. -

Edirne Kıst 5 
40. Yusuf Abdullah, 9.5 
41. Mehmed Ali, 1~ ba - sehv mü

teveffa nüvişte fi Le*ez Sene 
12, baz tashih şüden fermude fi 
16 L. Sene 13 

Şagirdan-ı Mezkurin 

42. İbrahim Şagird, 5 
. 43. Mehmed Ahmed. 2.5 - el-müte

veffa 
44. Pervane Abdullah, 6-sahh -

Adet-i Ser - etibba 0.5 
45. Bilal, fi yevm 5 
46. Ömer Cerrah, 6 resid tamamen 
47. Ali Hasan 1 
48. Mehmed Yusuf, 2 
49. Hasan Abdullah, 5 
50. Derviş Abdullah, 6.5 
51. Mehmed Cerrah, 2.5 

52. Ken'an Abdullah, 10 (önce 9 
yazılmış) - an Hızane -Adet-i 
Ser- etıbba 0.5 

53. Ali Abdi, 5.5-Adet-i Ser-etıbba 
54. Yusuf Abdullah, 7 
55. J<Çemal - i diger (Kehhal - i di

ger), 4 
56. Şagird-i Evren, 1 
57. İsak Avraham, 20- Reft tabib-i 

Hassa şüd fi 6 Za. Sene 3 
58. Avraham .. ., 7 
59. Hüseyn Hasan, 4 - an Mütefer

rika amed 
60. Diger Hasan. fi yevmi, 4.5 - an 

Müteferrika amed-T. hiz. Kıst 

5 Edirne [45
] 

an Cemaat - i Müteferrika 

61. Hüseyn Hasan, 4 - Reft be -
şagirdan - ı Cerrahın 

62. Seyyid Mehmed Kehhal, 6 
T. hiz. Kıst 4 

63. Rıdvan Abdullah Kehhal 6 - an 
Hızane 

64. Diger Hasan, fi yevm, 4,5 -
Cerrah - Reft be-şagirdan-ı 

Cerrahın -T. hiz., Edirne [46
] 

XXI. 

DEFTER-i MEVACiB-1 CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-1 
MASAR SENE ERBAA AŞERE VE ELF [ ••] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 
3.5 - be-hod fi 28 Cumade'l~ 
ahir Sene 14 

2. Hüseyn Gürci, 12.5 
3. Ahmed Cerrah. 17.5 
4. Mustafa Abdullah, 16 

[ 45] Ceniaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 205-206, Varak: ıo a. - 10 b. 
[ 46] Sahife: .208. 
[ 47] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 7213. Yazısı: Siyakat. 
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· 5. Hasan Fireng C~rr_ah,_20 
· 6. YfislifiVilistaf~~··-12 · 

7. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 70 · 
8. Abdi Cerrah. 36 
9. Mehmed Macar Cerrah, 17 

10. Kabil Abdullah, 22 
11. Ferhad Abdullah, 11 
12: Feridun Abdullah, 33 
13. Mehmed Ahmed, 6 
14. Mehmed Abdullah, 6 
15. Rıdvan Sigetvar, . 22.5 
16. Ali Kehhal, 23 
17. Haydar Abdullah, 10-5 
18. Hamza ·şagird, 14 
19. Rıdvan, fi yevm, 16,5 
20. İbrahim Cei·rah, 9 · 
21. Mehmed Rüstem, 12 
22. Pervane Abdullah, 8 
23. İbrahim Şagird; 6 
24. İbrahim Ser - Kehhal, 19 
25. İbrahim Abdullah, 8,5 
26. Süleyman Çerkes, 10.5 · 
27. Ca'fer Cerrah, 15 

32. ilyas, fi yevm, 6.5 
33. Hasan Abdullah, 8.5 
34. Abdi Kehhal. 7 
35. Mehmed nam, 8 
36. Osman Cerrah, 6 
37. Ayas Cerrah, 6 
38. Mehmed Cerrah, 6.5 
39. Hasn Kehhal, 7 5 
40. Yusuf Abdullah, 9.5 
41. Mehmed Ali 14 

Şagirdan-ı Mezkurin 
42. İbrahim Şagird, 5 · 
43. Pervane Abdullah, 7;5 
44. Bilal, fi yevm 5 
45. Ömer Cerrah, 6 _ 
46. Ali Hasan, 1 
47. Mehmed Yusuf, 2 
48. Hasan Abdullah, 5 
49. Derviş Abdullah, 6.5 
50. Mehmed Cerrah, 2,5 
51. Ken'an Abdullah, 5 
52. Ali Abdi, 4 
53. Yusuf Abdullah, 7 

67 

28. Haci Hüseyn, 13 
29. Ferhad Abdullah, 6 

54. Kemal-i diger, 4 (Kehhal-i di
ger?) 

30. Hasan Kehhal, 11.5 55. Şagird Evren, 1 
31. Hasan, fi yevm 6 56. Avraham Biti, 7 [48

] 

XXII. 

DEFTER-i MEVAClB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACIB-1 
RECEC SENE HAMSE AŞERE VE ELF SENE 1 O 1 5 [ 49

] 

an!Cemaati,;.Cerrahin-i Hassa 

1. İs.kenderJAbdullah Ser-bölük, 34 5. Hasan Fireng, 22 
2. Hüseyn Gürci> 12.5 6. Yusuf Mustafa, 12.5 
3. Ahmed Cerrah, 29 7. Hüseyn Kıbrıs, Cerrah, 70 
4. Mustafa Abdullah, 16-T. hiz. 8. Abdi Cerrah, 41 · 

[ 48] Varak: 9 b. - 10 a. 
[49j Topkapu Sarayı Arşivi - D: 9613-5. Yazısı: Siyakat. 
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9. Mehmed Macar, 17 34 Ayas Cerrah, 6-T. hiz. Edirne 
10. Kabil Abdullah, 23.5 35. Mehmed ·Cerrah, 6.5 T. hiz. 
11. Ferhad Abdullah, 12 Edirne 
12. Mehmed Ahmed, 6 36. Hasan Kehhal, 7.5-T .. hiz. Edirne 
13. Mehmed Abdullah, 6 37. Yusuf Abdullah: 9.5 
14. Rıdvan Sigetvar, 24 38. Mehmed Ali,. 14 
15. Ali Kehhal, 23,5 
16. Haydar Abdullah, 11.5 Şagirdan .. ı Mezkiirin 
17. Hamza şagird, 18,5 39 İbrahlm şagird, 5 
18. ~ıdvan, ff yevm 16.5 40, Pervane Abdullah, 7 
19. Ibrahim Cerrah, 9-T. hiz. Edirne 41. Bilal, fl yevmin, 5.5 

· 20. Perviz Abdullah,8-T. hiz. Edirne 42. Ali Hasan, 1 
21. İbrahim şagird, 6-T. hiz. Edirne 53 Mehmed Yusuf, 2 
22. İbrahim Ser-kehhal, 21,5 44. Hasan Abdullah, 5 
23. İbrahim Abdullah, 9,5 45. Derviş Abdullah, 6.5 
24. Süleyman Çerkes, 11 46. Mehmed Cerrah, 2.5 
25. Ca'fer Cerrah, 17 47. Ken'anAbdullah,13.5-Adet0.5 
26. Ferhad Abdullah, 6 48. Ali Abdi, 5.5 · 
27. Hasan Kehhal, 13 49. Yusuf Abdullah, 7 
28. ~asan, fi yevm 7 50. Hüseyn Hasan, 4 
29. Ilyas, fi yevm, 6.5 51. Dfger Hasan, 4.5-T. hiz. Edirne 
30. Hasan Abdullah, 8.5-T. hiz. 52. Kehhal-i diger, 4 (Kemal-i d!-

Edirne ger?) 
31. Abdi Kehha.I, 7 53. Şagird Evren (Ören?), 1 
32. Mehmed nam, 8 54. Mehmed Abdullah, 5 
33. Osman Cerrah, 6 55 Perviz Abdullah, 8 [00

] 

XXIII. 

DEFTER-İ MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-İ HIREF DER VACiB-i 
MAS AR SİTTE AŞERE VE ELF SENE 1 O 1 6 [ »1 ] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 
37.5 - resid- Adet yevm 1 

2. Hüseyn Gürcf, 12.5 - resid · · 
3. Ahmed Cerrah, 30 - resid 
4. Mustafa Abdullah, 16.5 - an 

(50] Varak: 10 a. - 10 b. 

Hızane be-dest-i Hatem Çelebi 
Varidati-i Şıkk-ı sani 

5. Hasan Fireng, 22.5 - resid
Adet yevm 1 

6. Mustafa Yusuf, 12.5 - resid 

[ 51] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 5085. Y~zısı: 'Siyakat. 
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7. Hilseyn Kıbrıs Cerrah, 78-resıd · 36. Hasan Kehhal. 7.5-T. hiz. der 
Kıst 13 __.: T. hiz. Üngürus . Kıst Edirne· Kıst 2 
2 _ Emfn-i Mukabele-i Sefer 37. Yusuf Abdullah, 11- resid 

8. Abdi Cerrah, 42 - an Hızane 38. Mehmed Ali, 14-:-- re~id 
be-dest-i Mehmed Halife Mu- 39. Mehmed Üstad, 5 - resid 

. kabele1 40. Ken'an AbduUah, 15 - resid 
9. Mehmed Macar, 17 - resid-Adet 41. Mustafa Arnavud, 7 - resid 

0.5 42. Mustafa Cerrah, 11.5- der 
10. Kabil Abdullah, 23.5 - resid- tahsil-i Ahmed Paşa .... 

Adet nim 
11. Ferhad Abdullah, 13.5 - resfd 
12. Mehmed Ahmed, 6 - resid 
13. Mehmed Abdullah, 6 
14. Rıdvan Sigetvar, 24-resid

Adet nim 
15. Alf Kehhal; 24.5 - an Hızane 

be-hod 
16. Haydar Abdullah, -13-resid

Adet- nim 
17. Hamza Şagird, 16 
18. Rıdvan, ff yevm 17 - resfd· 

Adet nim 
19. İbrahim Cerrah, 9-T. hiz., der 

Edirne - Kıst 14 
20. Perviz Abdullah, 8-T. hiz. , 

Edirne-Kıst 2 ··Adet nim 
21. İbrahim şagird, 6 - Kıst 2 
22. İbrahim Ser-kehhal, 21.5 - resid 
23. İbrahim Abdullah, 9.5 - resld. 
24. Süleyman-ı Çerkes, 11- resfd 
25. Ca'fer Cerrah, 18.5 - resid 
26. Ferhad Abdullah, 6- resid 
27. Hasan Kehhal, 13- resid 
28. Hasan fi yevm 7 
29. İlyas, fi yevm 6.5 - resid 
30. Hasan Abdullah, 8.5 -T. hiZ., 

Edirne-Kıst 2 
31. Abdi Kehhal, 7 
32. Mehmed nam, 8 
33. Osman Cerrah, 6 
34 Ayas Cerrah, 6.5 - der T. hiz., 

Edirne - Kıst 2 
35. Mehmed Cerrah, 6.5-mislühü

Kıst 2 

(52) Varak: 10 a - 10 b, 
~53) Varak_: 11- a,. 

Şagirdan-ı Mezkurin 

43. Pervane Abdullah, 9 - resid -
Adet nim 

44. Bilal, fi yevm 5.5 - resid 
45. Hasan All, 1 
46. Mehmed Yusuf, 2 
47. Hasan Abdullah, 6 -.resid 
48. Derviş Abdullah, 6.5 
49. Mehmed Cerrah, 2.5 
50. Ali Abcli, 7 
51. Yusuf Abdullah, 7 
52. Hüseyn Hasan, 4 
53. Diger Hasan, 5 - reft 
54. Kemal-i diger, 4-resid (Keh

hal-i diger?) 
55. Şagird Evren (Ören?), 1 
56. Mehmed Abdullah, 7 - resid · 

Adet nim . 
57. Perviz Abdullah, 8 
58. Dilaver Abduliah, 6 - resid 
59. Mehmed Mahmud, 14-an Müte

ferrika amed-reft be-Üstadan 
60. Mustafa Haydar, 6.5-an Müte-

ferrika amed - reft mislühü 
61. Yusuf Abdullah, 10 - mislühı1 
62. Süleyman şagitd, 6 - mislühı1 
63. Veli şagird, 8 - mislühı1 [52

] 

an Cemaat-i :Müteferrika 

64. Mehmed Mahmud, 17 - reft şa
girdan -ı Cerrah, [53

] 
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·XXIV. 

DEFTER-1 MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-1 HIREF _DER VACiB-i 
REŞEN ŞENE SiTTE AŞERE VE ELF [ 54 ] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser;.. bölük, 19. İbrahim Abdullah, 9 -Adet 
39-an Hızane be-hod-Adet nim-Kıst 10-T. hiz. Edirne 
nim 20. Perviz Abdullah, 8-Adet nim -

2. Hüseyn Gürci, 12,5 resid kıst 4 - T. hiz. Edine 
3. Ahmed Cerrah, 30 resid 21. İbrahim şagird, 6 - Kıst 4 -
4. Mustafa Abdullah, 16.5-an Hı- T. hiz. der Erdeni 

zane be-dest-i Hatem Çelebi- 22. İbrahim Ser-kehhal, 2i.5 (çizil-
Reft fi 28 Z. Sene 1016 - Mü- miş, altına 22 yazılmış) 
teveffa şüd 23. İbrahim Abdullah, 9.5 {çizilmiş 

5. Hasan Fireng, 23 5 - an Hı- altına 10 yazılmış)- resid- ~Adet 
zane -be-dest-i Kasım Çavuş nim 

6. Yı1stİf Mustafa, 12.5-an Hızane 24. Süleyman Çerkes, 11- (çizilmiş, 
be-dest-i Mehmed Efendi Tez- altına 11,5 yazılmış) 
kirei tabi' - i Mustafa Paşa 25. Ca'fer Cerrah, 18.5 (çizilmiş, 

6. Hüseyn Kıbrıs, 78- resid-T. altına 19 yazılmış) 
hiz. Şark 26. Ferhad Abdullah - an Hızane 

8. Abdi Cerrah, 42 - resid be-yed-i hod- Burusa . 
9. MehmedMacar, 18.5-resid-Sah- 27. Hasan Kehhal, 13 an Hızane 

ha ez-kadim-Tevzi' şüd Da- Gulam .... Hazine - Adet nim 
vı1d Cerrah.ba-tezkire-i Reisü'l- 28. Hasan, fi yevm 7 
küttab fi Gurre-i Ş. Sene 1017 29. İlyas, fi yevm 9-resid-Adet_,.. 
yevm 8-El-baki mande şüde bi - reft 
yevm 8.5 30. Hasan Abdullah 8,5 - Adet 

10~ Kabil Abdullah, 24-an Hızane nim- Kıst 4- T. hiz. Edirne 
be-dest-i hod - Adet 0.5 31. ·Abdi Kehhal, 7 

11. Ferhad Abdullah, 13.5-24 Sah- 32. Mehmed nam, 8 
-resid 33. Osman Cerrah, 6 

12. Mehmed Ahmed, 6 . 34. Ayas Cerrah 6.5-Adetnim-
13. Mehmed Abdullah, 6 Kıst 4 - T. hiz. Edirne 
14. Rıdvan Sigetvar, 25-resid 35. Mehmed Cerrah 6.5 -Adet 
15. AliKehhal, 14.5-resid-Adetnim nim - Kıst 4-T. hiz. Edirne 
16. Haydar Abdullah, 13.5 - (Nu- 36. Hasan Kehhal, 7.5-Adet nim-

kilet) 14 Kıst 3-T. hiz. Edirne 
17. Hamza şagird, 16 37. Yusuf Abdullah, 11- an-
18. Rıdvan fi yevm 17.5- an Hı- Hızane be-dest-i Kethuda-i Ce-

zane be -dest- i hod - Burusa maat-i Sipahiyan 

( 54) Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 3697. Yazısı: Siyakat. 



CERRAHLAR - KEHHALLER il 

-38. Mehmed Ali, 14-an Hızane 
be - hod 

39. Mehmed Üstad, 5-an Hızane 
be-dest-i Ahmed Efendi Muka
taai'-T. hiz., Burusa . 

40. Ken'an Abdullah, 15-an Hı• 
zane be-yed-i hôd-resi'd-T. 
hiz., Burusa-hadd-i balig 

41. Mustafa Amavud, 7-resi'd 
42. Mustafa Cerrah, 11.5-an Hı

zane an canib-i Ahmed Paşa -
T. hiz. Şark 

43. Mehmed Mahmud, 14-resid
T. hiz., Şark 

44. Mustafa Haydar, 6.5-resid-T. 
hiz. Şark 

45. Yusuf Abdullah, -10-resid-·T. 
hiz. Şark 

Şagirdan - ı Mezkurin 

46. Pervane Abdullah 9.5 (çizilmiş, 
altına 10 yazıtmış) - resid 

47. Bilal, fi yevm 5.5 resid 
48. Ali Hasan, 1 
49. Mehmed Yusuf, 2 
50. Hasan Abdullah, 6 
51. Derviş Abdullah, 6.5 

52. Mehmed Cerrah, 2.5 
53. Ali Ab_di, 7.5 - resid 
54. Yusuf Abdullah, 7 
55. Hüseyn Hasan, 4 
56. ı<.ema.1-i diger, 4 (Kehhal-i di-

ger?) 
57. Şagird Evren (Ören?), 1- Kıst 2 
58. Mehmed Abdullah, 7.5 - resid ·. 
59. Perviz Abdullah, 8 
60. Dilaver Abdullah, 6- resid

Adet yevm 1 
61. Süleyman, 6-resid- T.hiz.Sark 
62. Veli şagird, 5 - resid-T. hiz. 

Şark 55 [55
] 

Cemaat-i Mütef~rrika 

63. Seyyid Mehmed Kehhal, 6 -
Kıst 5 T. hiz. der Mısır 

64. Rıdvan Abdullah Kehhal, 6 -
Kehhal 

65. Mehmed Ahmed, 5 - Kehhal 
66. Mehmed-i Fireng, 4-Cerrahin

Adet nim 
67. Rıdvan Abdullah, 4.5-Cerra

hln - Adet 0.5 
68. Zülfikar. Abdullah, 5 - resid

Cerrahi'n - Burusa 
69. Halll İbrahim, 2-Kehhal [''6

] 

xxv. 
LEZEZ SENE SiTTE AŞERE VE ELF SENE 1 O 1.6 [ 57

] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

Neferen 24+ 13=37-36 

ı. İskender Abdullah Ser-bölük, 
40 (çizilmiş, altına 39. 5 yazıl-
mış) T. hiz. 

2. Hüseyn Gürci, 12.5 

[ 55] Varak: 10 b - 11 a. 
( 56] Varak: 11 b - 12 a 

3. Ahmed Cerrah, . 30 - resid 
4. Hasan Fireng·, 23.5 - resid -

Adet nim 
5. Yusuf Mustafa, 12.5-an Hızane 

[ 57] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 45J6. Yazısı: Siyakat. 
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be-dest-i Zülfikar Efendi-Adet 24. Ca'fer Cerrah, 19 resid..,.-Adet 
nlm-T. hiz. 

6. Hüseyn Kıbrıs . Cerrah, 78-T. 
hiz., Şark-ba-Hazret-i Ahmed 
Paşa-Sefer 

7. Abdi Cerrah, 42-an Hızane
bedest-i Mehmed Paşa Yeni
çeri Sefer 

8. Mehmed Macar, 18 5-an Hı
zaıie be~hod-resfd-T. hiz. 

9. K~bil Abdullah, 24.5 
10. Ferhad Abdullah, 14 
11. Mehmed Ahmed, 6-T. hiz. 
12. Mehmed Abdullah, 6-T. hiz.-

Kıst 2 
13. Rıdvan Sigetvar, 25-Adet nim 
14. Kemal Kehhı11, 25- an Hızane 

be-yed-i ıiod- resid-T. hiz. . 
15. Haydar Abdullah, 14- Adet 

nim Ziyade şüd an mahlul-i Haci 
Hüseyn an Cemaat-i mezbfire 
fi yevm 9 der vacib-i Masar 
Sene 1015-ba-tezkire-i Refsü'l
Küttab fi 25 S. Sene 17 ff 
yevm 2 - Müteveffa şüd 

16. Hamza şagird, 16 - T. hiz. 
17. Rıdvan fi yevm, 17.5 - an Hı

zane fi yed-i hod-resld 
18. İbrahim Abdullah 9.5-T. hiz.

Kıst 5-Edirne-Kıst 3 an Hı
zane be-dest-i hod-resfd 

19. Pervane Abdullah, 8.5 ... Kıst 5 
T. hiz., Edirne- Kıst 3 an Hı
zane be-dest-i hod resid 

20. İbrahim şagird, 6-T. hiz., Kıst 
5 Edirne 

21. İbrahim . Ser-Kehhal, 22-Kıst 
5-T. hiz., Edirne - bi-reft · 

22. İbrahim Abdullah, 10.5 resid
Adet nim 

23. Süleyman Çerkes, 11.5 - Adet 
nim 

nim 
25. Ferhad Abdullah, 6 
26. Hasan KelıMl, 13.5-an Hızane 

T ezkire-i Mehmed Efendi -
Adet nirri 

27. Hasan, ff yevm 7- Kıst 2 
28. İlyas, fi yevmin, 7 
29. Hasan Abdullah, 9-T. hiz. Kıst 

2 Edirne 
30. Abdi Kehhal, 7 resid 
31. Mehmed nam, 8 resid 
32. Osman Cerrah, 6 · 
33. Ayas Cerrah, 7-T. hiz., Kıst 5 

Edirne 
34. Mehmed Cerrah, 7 - T. hiz. Kıst 

5 Edirne 
35. Hasan Kehhal, 8-Sefer Kıst 5. 

Edirne 
36. Yusuf Abdullah, 11-T. hiz. an 

Hızane be - dest-i Mehmed Ket-
huda Kethuda-i Ebna-i Sipahi
yan 

37. Mehmed Ali, 14 resid 
38. Mehmed Üstad, 5 -
39. Ken'an Abdullah, 15 
40. Mustafa Arnavud, 7 
41. Mustafa Cerrah, 11.5 
42. Mehmet Mahmud, - 14 Sefer ba

Hazret - i Ahmed Paşa 
43. Mustafa Haydar, 6.5-Sefer ba

Hazret - i Ahmet Paşa 
44. Yusuf Abdullah, 10-Sefer ba

Hazret - i Ahmed Paşa 

Şagirdan-ı Mezkiirin 

45. Pervane Abdullah, 10-Adet 
mim be-hod 

46. Bilal, fi yevm 5.5 
47. Ali Hasan, 1-T. hiz. - Kıst 2 
48. Mehmed Yusuf, 2 
49. Hasan Abdullah, 6 resid 
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50. Derviş 

nim 
Abdullah, 6.5 - Adet 61. Veli Şagird, 5 - ba - Hazret-i 

Ahmed Paşa [58
] 

51. Mehmed Cerrah; 2.5 
52. Alt Abdi, 7.5-A.det nim 

· 53. Yusuf Abdullah, 7 an Cemaat-i Mü tef enika 

54. Hüseyn Hasan, 4 
55. Kemal-i diger, 4 (Kehhal-i dl- 62. Rıdvan Abdullah Kehhal, 6 -

ger?) Kehhal 
56. Şagird Evren (Ören?), 1-T. hiz. 63. Mehmed-i Ahmed, 5 - Kehhal 
57. Mehmed Abdullah, 7.5- an- 64. Mehmed Fireng, 4 - Cerrah 

Hızane - Yusuf-ı Aşşab 65. Rıdvan Abdullah, 4.5 (4.5'un 
58. Perviz Abdullah. 8 5'i çizilmiş, sonra kenarına sahh 
59. Dilaver Abdullah, 7-an Hıza- çekilmiş ve 5 yazılmıştır.) 

ne an yed-i Deli Mahmud 66. Zülfikar Abdullah, 5 - Cerrah 
·Bey 67. Halll İbrahim 2- Kehhal 

60. Süleyman Şagird, 6-ba-Haz- 68. Perviz Üstad, 7 - Cerrah- fi 
ret-i Ahmed Paşa 11 Muharrem Sene 17 [59

] 

XXVI. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-İ EHL-1 HIREF-i HASSA AN 

VACiB-İ MASAR SENE J 022 [60] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 9. Rıdvan Sigetvar, 28.5 m 
56 m ( = mande) 10. Haydar Abdullah, 25 m 

2. Hüseyn Gürci, 12.5 m 
3. Ahmed Cerrah, 32.5 m 

11. Hamza Şagircl, 23.5 m 

4. Mustafa Yusuf, 14 m 12. Rıdvan, fi yevm, 18.5 m 

Pervane Abdullah, 13, T. hiz. 
Kıst 20. Edirne - Müteveffa 

5. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 60 m 13. 
(mande) · 

6. Mehmed, Ahmed, 
7. Ferhad Abdullah, 
8. Rıdvan- Sigetvar, 

21.5 m 
15.5 m 

28.5 m 

(58) Varak: 11 a. - 11 b. 
[ 59] Varak: 12 b. 13 a. 

(yazılmış, sonra iki çizgi ile 
ibtal edilmiş) Tevzi' şüd be
Emir Dede 18 

(
60

] Başv_ekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7181 - ı. Yazısı: Siyakat. 
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Ca. Sene 1022 ba-tezkire-i Re
isü'l-küttab fi 'yevm 12 (Bu 
ibarenin üzerine üç defa <reft> 
yazılmış)· - [Ken_arda Katibin 
girift imzası : Mehmed] 

14. İbrahim Şagird, 16 m 

15. Ca'fer Cerrah, 23 m 
16. Ferhad Abdullah, 7.5 m 
17. Hasan Kehhal, 17 m 
18. İlyas, fi yevm 7.5 m (=mande) 
19. Hasan Abdullah, 7 - Kıst 25 

Edirne 
20. Mehmed Cerrah, 10.5-T. hiz. 

Kıst 25 Edirne 
21. Hasan Kehhal, 9-Kıst 25-T. 

hiz., Edirne - Adet-i Etibba-i 
Hassa -fi yevm 1 

22. Yusuf Abdullah, 12.5 m 
23. Mehmed Ali, 14 m 
24. Mehmed Üstad, 7 m 
25. Ken'an . Abdullah, 18 m 
26. Mustafa Arnavud, 7 m 
27. Yusuf Abdullah, 16 m 
28. Dilaver Abdullah, 12 m 
29. Mehmed Abdullah, 20 m 
30. İsmfül Cerrah, 11 m 
31. Davud Cerrah, 13 m 
32. Mehmed Cerrah, 5 m 
33. Osman Cerrah, 7 m 
34. Haci Derviş Abdullah, 13.5 m. 
35. Yusuf Abdullah Gürci, ıi m. 
. 36. Gazanfer Cerrah, 6 m 
37. Süleyman Abdullah, 9 m 
38. Ferruh Abdullah, 10 m 
39. Rıdvan Abdullah, 11 m 
40. Mehmed Hüseyin, 8 m 
41. Abbas Abdullah, 6 m 

42. Ali şagird-i Cerrah, 8 m 
43. Hasan Abdullah, Narda 8 m 
44. İbrahim Abdullah, 9 m .(Edir

ne yazılmış, çizgi ile ibtal edil
miş] . 

45. Mehmed İskender veled-i Ser
cerrahin, 10.5 m 

46. Rıdvan Abdullah, 
Edirne - Adet-i 
Hassa fi yevm 1 

9.5 resid_;_ 
Ser-etıbba-i 

47. Hüs_eyn Cerrah, 8 resid-Edir
ne 

48. İbrahim Abdullah, 10 resid
T. hiz., Edirne - Adet-i Ser
etıbba-i Has_sa fi yevm 1 

Şagirdan•ı Mezkurin 

49. Pervane Abdullah; 12.5-Müte
veffa şüd - be-Emir Dede ba
tez-kire-i Reisü'l-küttab fi 18 
Ca. Sene 1022 fi yevm 11. 

50. Bilal, fi yevm 5 m 
51. Hasan Abdullah, 6.5 m 
52. Hüseyn Hasan, 4 m 
53. Kemal-i diger (Kehhal-i diger?), 

4m 
54. İbrahim Abdullah, 7 - bi-reft

reft üstad (üstad kelimesi çizi
lerek ibtal edilmiş) 

56. Ali Mustafa, 2 m 
57. İbrahim Abdullah Cerrah, 8 m 
58. Zülfikar Abdullah, 5 m 
59. Mustafa Süleyman, 5 m 
60. Osman Kehhal, 6 m 
61. Mustafa Kehhal, 9 m 
62. Mustafa Mehmed, 8 m 
63. Rıdvan Abdullah, 7 bi-reft -
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reft üstad (üstad kelimesinin 
üstü çizilmiş) 

64. Haydar Abdullah, 2.5 m 
65. Alt Kel,ıhal, 8 m 
66. Arslan Cerrah, 4.5 m 
67. Osman Cerrah, 6 m 
68. Receb Ferruh, 5 m 
69. Mehmed Kabil, 10 m 
70. Rıdvan şagird-i Kabil, 9 m 
71. All. Cerrah, 7.5 m. 
72. Mustafa Cerrah, 10 m 
73. Yusuf. Abdullah, 11 m 

74. Fethullah İbrahlm, 5 m 
75. İsmail Cerrah, 5 m 

·76. Hasan şagird ... 3 m [61
] 

an Cemaat-i Mü tef errika:.i 
cedid 

78. Hüseyn Cerrah, 8-bi-reft Kaz
zaz!n (Kazzaz!n kelimesinin üs
tü çizilmiş) - Cerrahın 

. 79. Perv!z Kehhal, 12 m 
80. Müstedam Cerrah, 12 m [62

] 

xxvn. 

DEFTER-İ MEVACiB-İ CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER VAtiB-İ 
RECEC SENE 1022 (G3] 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 11. Hamza!şagird, 23.5 
56- an Hızane be-dest-i· hod 12. Rıdvan, fI yevm 18.5 - an Hı-

2. Hüseyn~i Gürci, 1'.P zane be-dest-i hod 
3. Ahmebd Cerrah,M32.5-Mütebveffa 13. Pervane Abdullah, 13 - Kıst 

şüd, e-cayeş ehmed A dul- 21 T. hlz. der Edirne 
lalı an cerrahln.:.i Bagçe-i Hassa 
amed ber-mucib-i tezkire-i Reı
sü'l-küttab fi 25 R. Sene 1022 

4. Mustafa: Yusuf, 14 - an Hızane 
an canib-i Ca'fer Efendi Şeyh 

5. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 60 
6. Mehmed Ahmed, 11.5 
7. Ferhcld Abdullah, 15.5 
8. Rıdvan Sigetvar, 28.5 
9. Kemal Kehhal, 37 - an Hızane 

be hod 
10. Haydar Abdullah, 15 - an Hı

zane be-hod reslde şÜd ba ... 
C. M. (=cemaat-i mezbi'ıre) 

14. İbrahim şagird, 16 
15. Ca'fer Cerrah,' 23 
·16. Ferhad Abdullah, 7.5- an Hı

zane be-dest-i Mehmed Bey gu-
lam-ı bakı · 

17. Hasan Kehhal, '17.5 
18. İlyas, fI yevm, 7 5 
19. Hasan Abdullah, 7-Kıst 26 · 

der Edirne 
20. 

21. 

Mehmed Cerrah, 10.5 - Kıst 

26 der Edirne 
Hasan Kehhal, 9 - Kıst 20 der 
Edirne 

[ 61] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 128 - 129, Varak: 10 b - 12 a. 
[ 62] Sahife: 130 - 131. 
( 63] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7181 - 2. Yazısı: Siyakat, 
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22. Yusuf Abdullah, 12.5 
23. Mehmed Alt, 14 
24. Mehmed Üstad, 7 

, 25. Ken'an Abdullah, 18 
26. Mustafa Arnavud, 7 
27. Yusuf Abdullah, 16 . 
28. Dilaver Abdullah, 12- an Hı-

zane be-hod 
29. Mehmed Abdullah, 20 
30. İsmatl Cerrah, 11 
31. Davud Cerrah, 13 
32. Mehmed Cerrah, 5 
33. Osman Cerrah, 7 
34. Hacı Derviş Abdullah, 13.5 -

an Hızane an canib-i Ser-etıb
ba-i Hassa 

35. Yusuf Abdullah Gürcı, 11 
36. Gazanfer Cerrah, ·6 
37. Süleyman Abdullah, 9 
38. Vell Abdullah, 10 
39. Rıdvan Abdullah, 11 
40. Mehmed Hüseyin, 8 
41. Abbas Abdullah, 6 
42. Alf şagird· i Cerrah, .8 
43. Hasan Abdullah Narda, 8 
44. İbrahtm Abdullah, 9 
45. Mehmed İskender veled-i Ser

Cerrahtn, 10.5 
46. Rıdvan Abdullah, 10.5-Kıst 2 

(önce 4 yazılmış) der Edirne 
47. Hüseyn Cerrah, 8- Kıst 2 der 

Edirne - Ziyade· şüd an Ser-etıb~ 
ba-i Hassa an yevm 2 fi Recec 
Sene 1022 yevm 2 

48. İbrahim Abdullah,· 11 - Kıst 2 
der Edirne 

Şagirdan-ı Mezktirin 

49. Bilal, ff yevm 5 
50. Hasan Abdullah, 6.5 
51. Hüseyn Hasan, 4 

52. Kemal-i diger (Kehhal-i dfger), 4 
53. Şagird Evren (Ören?), 1 
54. Alf Mustafa, 2 
55. İbrahtm Abdullah Cerrah, 8 
56. Zülfikar Abdullah, 5-Mütevef

fa - Tevzi' şüd be-Dilayer 
M-tezkire-i Reisü'l-küttab fi . 
22 Ramazan Sene 1022 

57. Mustafa Süleyman, 5 
58. Osman Kehhal, 6 
59. Mustafa Kehhal, 9 
60. Mustafa Mehmed, 8- an Hızane 

be-dest-i Katib-i sabık 
61.. Haydar Abdullah, 2.5 
62. All KehhUI, 8 
63. Arslan Cerrah, 4.5 
64. Osman Cerrah, 6 
65 .. Receb Vell, 5 
66. Mehmed Kabil, 10 
67. Rıdvan şagird-i Kabil, 9-bi-reft 
68. Alt Cerrah, 7 .5 
69. Mustafa Cerrah, 10 
70. Yusuf Abdullah, 11 
71. Fethullah İbrahim, 5 
72. İsmfül Cerrah, 5 - an Hızane 

bedest-i Kadri Çavuş 
73. Hasan şagird-i... 3 
7 4. Mehmed şagird, 2 [6

'] 

an Cemaat-i Mü tef errika-i 
cedid 

75. Perviz Kehhal, 12 
76. Müstedam Cerrah, 12 [65

]. 

İbtid~-i Mevacib-i mezkurin ki 
be - Cemaat-i Hademe - i Ehl-i 
Hıref ilhak şüden fe:rmude an 
mahlulat-ı Cemaat - i mezktire 

77. MehmedAbdullah,32-K(=Ka
dim) 15 an mevacib-i mahluleş 

[ 64] ·Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Şahife: 157-158, Varıı,k; 12 ş. - l~ b. 
L65l Sahife: 159, 



CERRAHLAR - KEHRALLER 77 

sitil.den fermude-an Cerrahln-i 
..... an Bağçe-i Hassa Meh
rried an mahlı.11-i Ahmed üstad 
müteveffa şüd-:-ff yevm 30 ba
tezkire-i Reisü'l-küttab fi 25 Ş. 
Sene 1022 [66

] 

78. Dilaver nam, 5 - İhtida şüd an 
mahlı.11-i Zülfikar- Abdullah an 
Cerrahin-i Hassa ki müteveffa 
şüd fi 22 Ramazan Sene 1022- · 
Kendü ulufesiyle ferman olmuş
tur 

XXVIII. 

DEFTER-İ MEVACiB-i CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER VACiB-İ 
REŞEN SENE 1022 [67 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 17. İlyas, fi yevm 7.5-Kıymet 555 
56 - an Hİzane be-dest·i Hü- 18. Hasan Abdullah, 7-T. hiz., Kıst 
seyn Ağa i Cemaat-i mezkure 28 Edirne 

2. Hüseyn Gürd, 12.5 _ Kıymet 19. Mehmed Cerrah, 10.5 - T. hiz., 
906 Kıst 27 Edirne 

3. Mustafa Yusuf, 14-Kıymet 789 
4. · Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 60-an 

Hızane be-had 

5. Mehmed Ahmed, 11.5 m 
6. Ferhad Abdullah, 15.5 m 
7. Rıdvan Sigetvar, 28.5-Kıymet 

3060 

8. Ali Kehhal, 37 m 
9. Haydar Abdullah, 16 m. 

10. Hamza şagird, · 23.5-Kıymet 
1720 , 

11. Rıcivan, fi yevm, 18 5- Kıymet 
1337 

12. Pervane Abdullah, 13 - Adet 
13. İbrahimşagird, 16-Kıymet 1196 
14. Ca'fer Cerrah, 23 m 
15. Ferhad Abdullah, 7.5 - Kıymet 

555 
.16. HasanKehhal, 17.5-an Hızane 

be~desH Piri Bey tabi'-i Ket
huda i Bevvabin 

[ 66] Sahife : 160. 

20. Hasan Kehhal, 9 - T. hiz. ,Kıst 
27 Edirne 

21. Yusuf Abdullah, 12.5 - Kıymet 
896 

22. Mehmed Ali, 14 m 
23. Mehmed Üstad, 7 m 
24. Ken'an Abdullah, 18- Kıy

met 1323 m . 
25. Mustafa Arnavud, 7 m 
26. Yusuf Abdı.ıllah, 16-Kıymet 

1196 
27. Dilaver Abdullah, 12- an Hı

zaıie be-had 
28. Mehmed Abdullah, 20 m 
29. İsmfü'l Cerrah; 11 (Kıymet 293 

yazılıp çizilmiş) m 
30. Davud Cerrah, 13 m 
31. Mehmed Cerrah, 5 - Kıymet 372 
32. Osman Cerrah, 7 m 
33; Haci Derviş Abdullah, 13.5:

Adet-i Ser-etıbba-i Hassa fi 
yevm 2, vacib-i Masar Sene 
1022 

[ 67] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7181 - 3. Yazısı: Siyakat. 
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34. Yusuf Abdullah Gürd, 11 m 
36. Gazanfer Cerrah, 6-Kıymet 441 
36. Süleyman Abdullah, 9 - (Kiy

met 666 yazılıp çizilmiş) m 
37. Veli Abdullah, 10 Kıymet-735 
38. Nasuh Abdullah, 11- (Kıymet 

673 yazılıp çizilmiş) m 
39. Mehmed Hüseyn, 8 - m 
40. Abbas ·Abdullah, 6-(Kıymet 

441 yazılıp çizilmiş) m 
41. Ali şagird-i Cerrah, 8-(Kıymet 

548 yazılıp ·çizilmiş) m 
42. Hasan Abdullah Narda, 8- an 

Hızane be-dest-i Hüseyn Ağa 
43. İbrahim Abdullah, 9 - (Kıymet 

666 yazılıp çizilmiş) m 
44. Mehmed iskender veled-i Ser

Cerrahln, 10.5 - an Hızane be
dest-i Hüseyn Ağa_: Adet-i 
Ser-etıbba-i Hassa fi yevm 1, fi 
Masar Sene 1021 

45. Rıdvan Abdullah, 9.5-sahha 
10.5-T. hiz., Kıst 3 Edirne 

46. Hüseyn Cerrah, 8-sahha 10 -
T. hiz. Kıst 3 Edirne-Adet-i Ser
etıbba-i Hassa fl Receb Sene 
1021 fi yevm 1 

47. ibrahlm Abdullah, 10- sahha 
11.5-T. hiz. Kıst 3 Edirne 

48. Mehmed nam, fl yevm 4-'--- K 
(=Kadim) 8 - ba-Sehv müte
veffa nüvişte bude fl Lezez Se
ne 1019 baz ..... ba Ferman-ı Alı 

Şagirdan-ı Mezkurin 

49. Bilal, fi yevm, 5-Kıymet 372 

52. Kemal-i dlger (Kehhal-i diger?) 
4m 

54. Şagird Evren (Özen?), 1 m 
55. Ali Mustafa, 2 m 
56. İbrahlm Abdullah Cerrah, 8 m 
57. Zülfikar Abdullah, 5 - bi-reft 
58. Mustafa Süleyman, 5~Kıymet 

372 
59. Osman Kehhal, 6 m 
60. Ca'fer Kehhal, 9 m 
61. Mehmed Mustafa, 8 m 
62. Haydar Abdullah, 2.5 m 
63. Ali Kehhal, 8 Kıymet 700 
64. Arslan Cerrah, 4.5 (Kıymet 328 

yazılıp çizilmiş) m 
65. Osman Cerrah, 6-Kıymet 441 
66. Receb Veli, 5 m 
67. Mehmed Kabil, 10 m 
68. Rıdvan şagird·i Kabil, 9 - Kıy

met 666 - reft be - Cerrahin-i 
Hassa şüd be- cayeş Mehmed 
Cerrah - ı Hassa şüd ba - tez
kire - i Reisü'l-küttab fi 15 N. 
Sene 1022 - Müyesser ne -
şüde 

69. Ali Cerrah, 7.5 m 
70. Mustafa Cerrah, 10 m 
71. Yusuf Abdullah, 11 (Kıymet 
- · 723 yazılıp çizilmiş) m 
72. Fethullah İbrahlm, 5 m 
73. İsmail Cerrah, 5 m 
74. Hasan şagird-i. ... , 3 m 
75. Mehmed şagird, 2-Kıymet 152 
76. Mehmed Murad, 4-Kıymet 

224 an Müteferrika amed (68
] 

Cemaat-i Nü tef errika-i IVIedid 

50. Hasan Abdullah, 6.5 -Kıymet. 77. Mehmed, Murad 3- reft . be - K 
485 (Bölük-i) şagirdan-ı Cerrahinl 

51. Hüseyn Hasan, 4-Kıymet 304 78. Perviz KehMI, 12m 

[ 68] Cemaat-i cerrahin-i Hassa, Sahife 185 - 186, Varak: 12 a - 12 b. 
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79. Müstedam Cerrah, 12 
80. Dilaver Abdullah, 4 - Adet -i 

Ser - etıbba-i Hassa Vacib -i 
Masar Sene 1022 fi yevmi 2 [69

] 

xxıx. 

DEFTER-i MEVAC1B-i CEMAAT-İ EHL-i HIREF DER VACiB-i 
LEZEZ SENE 1022 ['0

] 

Cemaat-i Cerrahin i Hassa 

1. İskender Abdullah Ser - böliik, 
56-an Hızane be-dest-i Hüseyn 
Ağa-i C. M. (Cemaat-i Mezbure) 

2. Hüseyn Gürd, 12.5 
3. Mustafa Yusuf, 14-an Hızane 

an Canib-i Şeyh Ca'fer Efendi 
4. Hüseyn Kıbrıs Cerrah, 60-an 

Hızane be-hod 
5. Mehmed Ahmed, 11.5 
6. Ferhad Abdullah, 15.5 
7. Rıdvan Sigetvar, 28.5 
8. Alf Kehhal, 37-an Hızane be

dest-i Hüseyn Halife-i Tezkire-i 
Şıkk-ı Sani 

9. Haydar Abdullah, 16- an Hı
zane be-dest-i zevce-i hod 

10. Hamza Şagird, 23.5 
11. Rıdvan, fi yevmi 18.5- an Hı

zane be-dest-i Ruz-name-i Sani 
Efendi 

12. Pervane Abdullah, 13.5 - T. 
hiz. Kıst 23 Edirne 

13. İbrahim Şagird, 16 
14. Ca'fer Cerrah, 23 
15. Ferhad Abdullah, 9.5 
16. Hasan Kehhal, 17.5-anHızane 

be-dest-i Ali Efendi Devatdar-ı 
Tevki'i Paşa 

17. İlyas, fi yevm, 7~5 
[ 69] Sahife : 18 7. 

18. Hasan Abdullah, 7-T. hiz.
Edirne Kıst 28 

19. Mehm.ed Cerrah, 10.5-T. 
hiz., mislühu 

20. Hasan Kehhal, 9-Sefer, mislühu 
21. Yusuf Abdullah, 12.5 
22. Mehmed Ali, 14 
· 23. Mehmed Üstad, 7 
24. · Ken'an Abdullah, 18 
25. Mustafa Arnavud, 7 
26. Yusuf Abdullah, 16 
27. Dilaver Abdullah, 12- an Hı-

zane be-hod 
28. Mehmed Abdullah, 20 
29. İsmail Cerrah, 11 
30. Davfıd Cerrah, 13 
13. Mehmed Cerrah, 5 
32. Osman Cerrah, '7 
33. Had Derviş ·Abdullah, 13.5 - · 

sahha 15.5 ':--- an Hızane an ca;
nib-i Ser-etıbba-i Hassa 

34. Yusuf Abdullah· Gürel, 11 
35. Gazanfer Cerrah, 6 
36. Süleyman Abdullah, 9-an Hı

zane be-hod (üstüne kırmızı 
mürekkeble <Reft> yazılmış) 

37. Veli Abdullah, 10 
38. Rıdvan Abdullah, 11 
39. Mehmed Hüseyn, 8 

(70] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7181 - 4. Yazısı: Siyakat. 
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40. Abbas Abdullah, 6 
· 41. Ali şagird-i Cerrah, 8.- Adet 

42. Hasan Abdullah Narda, 8-an 
Hızane be-dest-i Hüseyn Ağa 

43. İbrahim Abdullah, 9 
44 Mehmed İskender veled-i Ser -

. cerrahın, 11.5 - an Hızane be
dest-i Hü~eyn Ağa 

45. Rıdvan Abdullah, 10.5-T. hiz., 
Edirne Kıst 4 

46. Hüseyn Cerrah, 11 -- T. hiz., 
mislühu 

47. İbrahim Abdullah, 11-T. hiz., 
mislühu 

48. Mehmed nam, 4 
49. Mehmed Abdullah Cerrah, 34-

an Müteferrika amed-an Hıza-, 
ne be-hod 

50. Mustafa Abdurrahman, 15-an 
Müteferrika amed - an Hızane 
be-dest-i pedereş 

Şagirdan-ı Mezkurin 

51. Bilal, fi yevm, 5 
52. Hasan Abdullah' 6.5 
53. Hüseyn Hasan, 4 

· 54. Kemal- i diger. (Kehhiil- i di-
ger ?), 4· 

55. Şagird-i Evren (Ören?), 1 
56. Ali Mustafa, 2 
57. lbrahim Cerrah, 8 
59. Mustafa Süleyman, 5 
60. Osman Kehhal, 6 
61. Mustafa Kehhiil, 9 
62. Mehmed Mustafa, 8 - m .... · fi 

Masar Sene 1023 

63. Haydar Abdullah, 2.5 
64. All Kehhiil, 7 
65. Arslan Cerrah, 4.5 
66. Osman Cerrah, 6 
67 Receb Veli, 5 
68. Mehmed Kabil. 10 
69 .. Rıdvan Şagird-i Kabil, 9 an 

an Hızane be'."hod-reft cerrah-ı 
Bağçe-i Hassa şüd- be-cayeş 
Şehsüvar Meh:qıed cerrah şüd fi 
yevm 15 ba-tezkire-i Reisü'l
küttab fi Ra. Sene 1023 fi yevm 
15-reft müyesser ne-şüde 

70. Mustafa Cerrah, 10 
71. Yusuf Abdullah, 11 
72. Fethullah İbrahim, 5 
73. İsmfül Cerrah, 5-an Hızane be

dest-i Kadri Çavuş-'reft-Hazine
mande ba- ferman-ı ali 

74. Hasan şagird-i.., 3 
75. Mehmed Şagird, 3 
76. Mehmed Belgrad, 4 
77. Mustafa Abdurrahman, 15 re

sid-reft [11
] 

an Cemaat - i Müteferrika - i 
cedid 

78. Perviz Kehhal, 12 
79. Müstedam Cerrah, 12 
80. Mustafa Abdurrahman, 15 reft 

be-K ( = Bölük-i) Cerril.hin 
81. Mehmed Abdullah Cerrah, 32-

reft be-K ( = Bölük-i) Cerrahin
Adet-i Ser-etıbba-i Hassa fi 
yevm 2 [72] 

( 71) Cemaat-i Cerrahin-i Hassa - Sahife: 487 - 488. Varak: 11 a. - 11. b. 

[ 72] Sahife : 489. 
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xxx. 
DEITER-i MEVACiB-i EHL-İ HIREF DER VACiB-i MASAR , 

SENE SEB' A VE İŞRiNE VE El.:.F (7 3 ] 

an Cemaat-i Cerrahin 

1. İskender Abdullah Ser-bölük, 
·63 be-hod 

2. Mustafa Yusuf, 14 5 be-hod 
3. Mehmed Ahmed, 11.5 be-hod 
4. Rıdvan Sigetvar, 30 be~hod 
5. Ali KehhaJ, 40 be hod 
7. Hamza Şagird, 23.5 be-hod. 
7. Rıdvan, yevm, 21.5 be-hod 
8: Pervane Abdullah, 19 T. hiz. 

d~r Edirne ·--> 

9. İbrahim Şagird, 22 
10. Ca'fer Cerrah 24 
11. Ferhad Abdullah, 75 be-hod 
12. Hasan Kehhal, 13 be-hod 
13. Hasan Abdullah, 8.5 
14. Mehmed Cerrah, 1 L5 · 
15. Hasan Kehhal, 11 
16. Yusuf Abdullah, 13.5 
17. Mehmed Üstad, 8 be-hod 
18. Ken'an Abdulah, 23 be-hod 
19. Yusuf Abdullah, 17 
_20. Dilaver Abadullh, 16 be-hod 
21. Mehmed Abdullah, 21 be-hod 
22. İsmail Cerrah, 24 be-tabi' -_i He

kim-başı Efendi 
23. Davud Abdullah Cerrah, 13.5 

be-hod 
24. Mehmed Cerrah, 5 
25. Osman Cerrah, 7 be-hod 
26. Haci Derviş Al\dullah, 31.5 

be-hodkıst 2 
27. Gazanfer Cerrah, 6 be-hod 
28. Süleyman AbdulJah, 13 
29. Rıdvan Abdullah, 17 
30. Mehmed Hüseyn, 8 be-hod 

31. İbrahim Abdullah, 13 
32. Mehmed İskender, 13 Resid 

be-hod 
33. Rıdvan Abdullah, · 12.5 
34. Hüseyn Cerrah, 12 
35. Mehmed nam, 4 be-hod 
36. Mehmed Abdullah, 35 be-hod 
37. Mustafa Abdurrahman, 18.5-

Resid be-hod 
39. Osman Cerrah, 8 - Resid be

hod Hekim başı 
40. Hasan Abdullah Cerrah, 4 - · 

Resid be-hod 
41. Kalender Cerrah, 9 5 - Resid 

be-hod 
42. Ca'fer KehhaI; 26 - Resid be

hod Hekim-başı 
4~. Yusuf Abdullah, 10 
44. Ebubekr Cerrah, 1 Q - Resid 

be-hod 
45. Musta·fa Şagird,5-Resid be-hod 
46. Mehmed Belgrad, 8 
47. Mehmed Şagird, 5 
48. Arslan Cerrah, 5 
49. Rıdvan Şagird-i Kabil 11- Re

sid be-hod , · 
50. İbrahim Abdullah, 8-Resid be

hod 
51. Mehmed Derviş, 9- Resid be- -

hod-

Şagirdan-ı Mezkurin 

52. Bilal, yevm 5 
• 53. Hasan Abdullah, 6.5-Resid be

hod 

['
3

] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 10010. Yazısı: Siyakat. 

T. Vesikaları -:-- 6 
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54. Hasan Hüseyn, 7 - Resid be- 68. Hasan Kehhal, 6 ,--- Resid be-
ho.d hod 

· 55. Şagird Örön (0JJJI) 69. Ali Cerrah, 9 · 
59. Ali Mustafa, 2-Resid be-hod 70: Hamza Cerrah, 11-Resid be-
57. Mustafa. Süleyman, 5 - Resid hod 

be-hod 71. Ahmed Cerra, 7 - be - Katib . 
58. Mehmed Mustafa, 9 - be-dest-i 

Tabbah Hızır Ağa ... 
59. Haydar Abdullah, 3 - Resfd 

be-hod 
60. Ali Kehhal, 8 
61. Receb Veli, 7.5 - Resid be-hod 
62. Mehined Kabil, 14 - Resid be-

hod · 
· 63. Rıdvan Sigetvar, 10 

64. İsinfül Cerrah, 5 
65. Hasan Şagird Konya, 3 
66. Arslan İbrahlm, 5 
67. Mehmed Derviş, 8 

Efendi 
72. Süleyman Cerrah, 6.5 - Resid 

be-hod . 
73. Ahmed Abdullah, 22 - Resid 

be-hod [74
] 

an Cemaat-i Mü tef e:rrika-i 
Cedide ve Silsile•i Cedid 

74. Rıdvan Cerrah, 11-Hekim-başı 
75. Piyale Cerrah şagird, 19 - Re

sid be-Hekim-başı 
76. Süleyman Cerrah, 4.5 - Resid 

behod-Sahha- Hekim-başı[7"] 

XXXI. 

DEFTER-i MEVACİB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER-VACiB-i 
LEZEZ SENE lO 3 O [ 76 ] 

Cemaat-i. Ce:rrahin-i Hassa 

1. Hacı Derviş Abdullah, 44- m 7. Rıdvan, yevm 22- an Hızane 
( = mande) an canib-i Katib:.i Kethuda-i 

2. Yusuf İbrahim, 14.5 Bevvabin 
3. Mehmed Ahmed, 11.5 8. Pervane Abdullah, 17-T. hiz. 
4. Rıdvan Sigetvat, 31-an Hızane 

be-hod 9. 
Edirne Kıst 16 
ibrahim Şagird, 26 m 
Ferhad Abdullah, 7.5 5. Hamza Şagird, . 23 __;,_ bi-reft fi 10. 

Masar Sene 1030 - an. Hıza ne 11. Hasan Kehhal, 18 - an Hızane 
an canib-i Yazıcı Efendi emr-i mükerrer 

6. Ali Kehhal, 41 Müteveffa-Tev
zi' şüd be-Seyyid Ali Kehhal 
3 fi 11 M. Sene 31 · 

12. Hasan Abdullah, 8 
13. Mehmed Cerrah, 11.5-t. hiz., 

Edirne Kıst 16 

(74 ] Cemaat-i Cerrahin, Varak: 12 a - 12 b. 
[75] Varak: 13 b. 
[76] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7443, Yazısı: Siyakat. 
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14. Hasan Kehhal, 11 - T. hiz. 
15. Yusuf Abdullah, 13.5-an Hıza.

ne ma' Masar an canib-i Ser
. hazin-i Sipahiyan 

16. Mehmed Üstad, 13.5 
17. Ken'an Abdullah, 25-resid be

hod ma' Masar Sene 1031 
18. Mehmed Dilaver, 26 - an Hıza

ne ma' Masar (Kırmızı mürek
keble yazılı kısım okunamadı) 

19. Mehmed-Abdullah, 22 
20. İsmfül Cerrah, 17 - m 
21. Davud Cerrah, 13.5 
22. Mehmed Cerrah, 5 
23. Osman Cerrah, 7 
24. Hacı Derviş Abdullah, 39 - m 

- reft 
25. Gazanfer Cerrah, 7 - Müteveffa 

be - ihbar-ı Mahmud Çelebi 
Muhzır-ı Kadıasker-i Anadolu
Tevzi" şüd Hasan Kehhiil ba
tezkire-i Reisü'l-küttab fi 3 N. · 
Sene 1030 

26. Rıdvan Abdullah, 18.5-m 
27. Mehmed Hüseyn, 9 resid be -

hod ma' Masar 12 be-hod 
in;am 

28. İbrahim Abdullah, 14.5- m 
29. Mehmed İskender, 15 an Hı

zane 
30. Rıdvan Abdullah, 12.5-T. hiz: 

Kıst 2 Edirne 
31. Hüseyn Cerrah, 7-T. hiz. mis

lühu 
32. Mehmed nam; 4 
33. Mehmed Abdullah,· 36 - an Hı

za ne be -dest-i Hasan Ağa an 
canib-i ·Hüseyn Efendi Defter
dar-ı Beyİik 

34. Zülfikar Macar, 18 

35. Osman Cerrah, 16-an Hızane 
an canib-i Ser-hekim 

36. Hasan Cerrah, 4 · 
37. Kalender Cerrah, 11.5 
38. Hızır Kehhal, 30 
39. Yusuf Abdullah, 11-a:n Hızane

Masar Recec Sene 31-an Hı
za-ne (an) Defterdar-ı Beylik 

40. Ebubekr Cerrah, 11 (Kıst 3ya
zılıp çizilmiş) - Edirne (an) 
Emin-i Şehr Mehriıed Efendi 

41. Mustafa Şagird, 6 - m 
42. Mahmud Belgrad, · 14 - m 
43. Mehmed Şagird, 6 
44. Rıdvan Şagird-i Kabil, 14.5 
45; İbrahi'm Abdullah, 9.5 
46. Mehmed Derviş, 9 
47. Mustafa Süleyman, 6 
48. Ali Kehhal, 8 
49. Hantlan Abdullah, 5- an Hızane 

(Kıst 3 yazılıp çizilmiş) 
50. Receb Veli', 9 

Şagfrdan-ı Mezkô.rin 

51. Hasan Abdullah, 8 -T: hiz., 
Edirne Kıst 2 

52. Hasan Hüseyn, 12 
53. Ali Mustafa, 2 
.54. Haydar Abdullah, 4.5 
55. Mehİnet Kabil, 16 ~an Hızane ?' 
56. Hasan Kehhal, 6 . , 
47. Mehmed Cerrah,· 11 
58. Süleyman Cerrah, -6.5 
59. Yusuf Cerrah, 5 
60. Hüseyn Hasan, 3 
61. Hehmed Hüseyn,. 5 - T. hiz., 

Edirne Kıst 4 
62. Mustafa nam, 5 - an Mütefer

rika amed ["] 

["] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife: 21-22, Varak: 11 a - ıı b. 
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XXXII. 

DEFTER-İ MEVACiB~i CEMAAT-İ HADEME-İ EHL-İ HIREF 
DER VACiB-İ MASAR SENE 1031 [78

] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

Kıymet 150000 be-dest-i Ser-hazin-i Enderun hala 
Mehmed Ağa be~ma'rifet-i Katib-i Ağa Ahmed 

1. Haci Derviş Abdullah, 44 resld- 17. Mehmed Abdullah,_ 22 resid -
· an Hızane be-hod an Hızane an yed-i hod be-· 

2. Yusuf İbarhim, 14.5 resid ~an Muslu an yed-i hod be-Muslu H 
Hızane ( = Halife) . 

3. Mehmed Ahmed, 11.5 resid · 18. İsmail Cerrah, 17 resid an 
4. Rıdvan Sigetvar, 36 resid - an Hızane an yed-i had 

Hızane an yed i Ca'fer (önce 19. Davud Cerrah, 13.5 resid - an 
Muslu Bey yazılmış) Hızane _ 

5. Rıdvan, yevm 22 resid 20. Mehmed Cerrah, 5 resid - an 
6. Pervane Abdullah, 17 resid -

Hızane Ahmed Efendi Mukataa! 
T. hiz. Kıst 17 Edirne 

7. İbrahim şagird, 26 resid - an 21. Osma_n Cerrah, 7 resld 
Hızane an yed-i hod 22. Haci Derviş Abdullah, 39 re-

. 8. Ferhad Abdullah, 7.5 resid sid-(Kurd yemiş; belki <Müte-
9. Hasan Kehhill, 18 resid - an veffa», belki «nukilet» yazılı imiş 

Hızane Ahmed Bey Bevvab .- ı okunmuyor) · 
Damad 23. Rıdvan Abdullah, 18.5 resid 

10. Hasan Abdullah, 8 resid an 24. Mehmed Hüseyn, 12 resid-an 
Hızane an yed-i hod Hızane an. canib-i Cudi Efendi 

11. Mehmed Cerrah, 11.5 resid - 25. İbrahim Abdullah, 14.5 resid 
T. hiz. Kıst 16 Edirne 26. · Mehmed İskender, 15 resid-:-an 

12. Hasan Kehhill, 11 resid- mis- Hızane an yed-i had 
lühu 27. Rıdvan Abdullah, 12.5 resid-

13. Yusuf Abdullah, 13.5 resid-an T. hiz. Kıst 17 Edirne 
Hızane 28. Hüseyn Cerrah, 7 resid- mis-

14. Mehmed Üstad, 13.5-an H~za- lühu 
ne be hod 29. Mehmed nam, 4 resid 

25. Keıi'an Abdullah; 25 resid- an 30. Mehmed Abdullah. 36 resid -
Hızarie Müteveffa an Hızane.an yed-i Osman Ağa 

16. Mehmed Dilaver, 26 resid. - art. (-i) Tavil tabi'-i Receb Paşa 
Hızane ha-Ferman 

[78] BaŞvekalet Arşivi - Muvakkat· Nr: 6304 - l. Yazısı: Siyakat; 
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;ı1. Zülfikar Macar, 18 -resid-:-(!n 53. Hasan Kehhal, 6 resld-an Hı-
Hızane be-hod zane an yed-i hod 

32. Osman Cerrah, 16 resid-an 
Hızane an yed-i hod 

33. Hasan Cerrah, 4 resid-an Hı
,zane an yed-i hod 

34. Kalender Cerrah, 11.5 resid_;_ 
an Hızane an yed-i hod 

35. Hızır Kehhal, 30 resid- an Hız
ne an yed-i hod 

36. Yftsuf Abdullah, 11-an Hızane 
(maa Recec yazılıp çizilmiş) 

37. Ebubekr Cerrah, 11 resid-an 
Hızane 

. 38. Mustafa Şagird, 6 i·esid- an Hı-
zane an yed-i hod .. ; · 

39. Mehmed Murad, 14 resid 
40. Mehmed şagird, 6 resid 
41. Rıdvari Şagird-i Kabil, 14.5 re

sid- an Hızane an canib-i Tah
tacı-zade Efendi 

42. İbrahim Abdullah, 9.5 resid-an 
Hızane an yed-i_ Şatır-ı Sadr-ı 

a'zam 
43. Mehmed Derviş, 9 resid 
44. Mustcıfa Süleyman, 6 resid 
45. Ali Kehhal, 8 resld-an Hızane 

tabi'-i Ruznamçe-i Evvel-
46. Handan Abdullah, 5 resid- an 

Hızane 

47. Receb Vell, 9 resid 

Şagirdan-ı Mezkurin 

48. Hasan Abdullcıh, 8~T. hiz. Kıst 
17 Edirne 

49. Hasan Hüseyn. 12 resid 
50. Ali Mustafa, 2 resid 
51. Haydar-· Abdullah, 4.5 resid 
52. Mehmed Kabil, 16 resid 

54. Hamza Cerrah, 11 resid-an Hı
zane an yed-i hod gulam-ı Şa
tırbaşı-i Sadrıa'zam 

54. Hamza Cerrah, 11 resid-an Hı
zane an yed-i hod Gulam-ı Şa-

. tırbaşı-i Sadr-ı a'zam 

55. Süleyman Cerrah, 6.5 resid 
55. Yususf Cerrah, 5 resid . 
56. Hüseyn Hasan, · 3 resid 
57. Mehmed · Hüseyn, 5 resid- T. 

hiz. Kıst 5 Edirne 
58. Mustafa nam, 5 resid (79

] 

Cemaat-i Mü tef errika..;i Cedid 

59. Mehmed Yusuf, 20 resid-Cer
ra:h an Hızane an yed-i hod 

60. "-b...ı ·zimmi, 10 resid - Cerrah 
61. Rıdvan Cerrah, 15 resid-an 

Hızane an yed-i hod-Cerrah 
62 .. Piyale Şağird, 24 resid-Cerrah 
63. İsmail Cerrah, 19 resid-an Hi

zane ma' Recec.be - hod-Cerrah 
64. Süleym~n Cerrah, 4 resid~an 

Hızane maa Recec be:-hod 
65. Rıdvan Kehlal, ~O resid-an Hi

zane yed-i hod . 
66. Hasan Cerrah, 5 resid-Cerrah 
67. Ömer.;i müslim-i nev, 12 resid 

an Hızane-Cerrah · . 
68. Abdull~h Ceı-rah, 5 resid-Cerrah 
69. Hasan Kehhal, 7 resid-Cerrah 
70. Seyyid Alt Kehhal, S resid-an 

Hızane-Cerrah [80
] 

. [79] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife : 109-110, Varak: J 1 a :- 11 b. 
[ 80] Sahife: 118. 
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XXXIII. 

DEFTER-İ MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-İ 
RECEC SENE 1031 ] 81 [ • 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

an Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 17. Mustafa Şagird, - 6 Kıymet 

1. Yusuf İbrahim, yevm 14.5 -
Kıymet 400 

300 
18. Mehmed Murad, 14 - Kıymet 

600 
2. Mehmed Ahmed,_ yevm 11.5- 19. Rıdvan Şagird-i Kabil, 14.5-

Kiymet 400 Kıymet 200 
3. Rıdv_an Sigetvar, yevm 31- 20. İbrahim. Abdullah, 9.5-Kıymet 

600 Kıymet 700 
4. Rıdvan, yevm 22-Kıymet 700 
5. İbrahim Şagird, yevm 36-Kıy

met 1500 
6. Hasan Kehhal, yevm 18 Kıy

met 300 
7. Yusuf Abdullah, yevµı 13.5-

Kıymet 500 
8. -Davud Cerrah, yevm 13,5-Kıy~ 

met 300 
9. Haci Derviş Abdullah, yevm 

21. Mustafa Süleyman, 6-Kıymet 
200 

22. Ali Kehhal, yevm (Kağıdı kurd 
yemiş) - Kıymet 200 

23. -Receb' Veli, 9 Kıymet 500 
Yekun (Kurd yemiş, takriben) 
12300 

39-Kıymet 1500 24. 
10. Rıdvan Abdullah, yevm, 18.5---:- 25. 

_ Şagirdan"'.ı mezkiirin 

Hasan Abdullah, 8-Kıymet 300 
Hasan Hüseyn, 13-Kıymet 400 
Hüseyn Abdullah, 4.5-Kıymet 
200 

Kıymet 500 _ 26. 
11. İbrahim Abd.ullah, yevm 14:5-

Kıymet 400 
12. Mehmed İskender, yevm 15 -

Kıymet 300 
13. Mehmed Abdullah, yevm 36-

Kıymet 1500 
14. Hasan Cerrah, yevm, 4-Kıymet 

250 
15. Hızır Kehhal, yevm 30- Kıy

met 50Ö 
16. Yusuf Abdullah, yevm 11-Kıy- . 

met· 100 

27. Mehmed Kabil, 16-Kıymet 400 
28. Hamza Cerrah, 11-Kymet 300 

Yekun 1600 

an Cemaat-i Mü tef errika-i 
Cedid 

29. 
30. 

Piylae Şagird 24_:Kıymet, 500 
Rıdvan Kehhal, 10-Kıymet 500 
Yekun 1000 
Yekun 14950 [*] 

(81) Başvekalet Arşiyi - Muvakkat Nr: 63_04 - 2. Yazısı: Siyakat. . 

[*] Bu liste ayn bir kağıda yazılıp 6304-1 numaralı ve Masar 1031 tarihli def-
terin yaprakları arasına konulmuştur. · 
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1. Hacr·Derviş A.bduİiah Ser-bö- 17. İsmail Cerrah, 17 resi<l:-::-an . 
Hızane an yed-i had be-Muslu · lük, 44 resid - an Hızane be

had 

2. Yusuf İbrahim, 14 resid-an Hı
zane an yed i... Silahdaran tez
kire L.. fi 8 Safer Sene ~1033 

3. Mehmed Ahmed, 11 5 resfd 

18. Davud Cerrah, 13.5 resid -
adet - i Ser - etıbba - i Hassa 
yevm2 

19. Mehmed Cerrah, 5 resid - an 
Hızane Ahmed Efendi Muka-

4. Rıdvan Sigetvar, 31 resid-an taai 
Hızane an yed-i Muslu Halife 20. Osman Cerrah, 7 resid 

-
5. Rıdvan, yevm 22 resid - an 21. Rıdvan . Abdullah, 18.5 resid 

Hızane an yed i Yusuf Kapucu 
tabi'-i Kapuağası 

an Hızane an yed-i Muslu H 
Siyavüş 

6. Pervane Abdullah, 17 resid - 22. Mehmed Hüseyn, 12 resid - an 
T. hiz. Kıst ıs· Edirne Hızane an canib-i Cudi Efendi 

7. İbrahim Şagird, 26 resid- an 23. İbrf.him Abdullah, 14.5 resid 
an Hızane an yed-i Muslu H 
Siyavüş 

Hızane an. yed i Muslu Halife 
be Ken'an 

8. Ferhad Abdullah, 7.5 resld 

9. Hasan Kehhal, 18 resid- an Hı
zane Ahmed Bey Damad 

10. Hasan Abdullah; 8 res!d 
11. Mehmed . Cerrah, 13.5 resid

T. hiz. Kıst 17 Edirne-Müte· 
veffa şüd-Tevz!' şüd Zü_lfikar 
Cerrah fi 12 N. Sene 31 

12. Hasan Kehhal, 11 resid-mis
lühft 

13. Yusuf Abdullah, 13.5 res!d-

24. Mehmed İskender, 15 resid -
an Hızane an yed-i had 

25. Rıdvan Abdullah, 12.5 resfd -
T. hiz. Kıst 18 Edirne 

26. Hüseyn (Kağıdın burasını kurd 
yemiş), 'l - m 

27. 
28. 

29. 

Mehmed nam, 4 resid 
Mehmed Abdullah, 36 res!d
an Hızane an yed-i had 

Zülfikar Macar, 18 resid-an 
Hızane an yed-i had 

an Hızane an yed- i İbrahim 30. 
Halife-i Sarracin-i Hassa 

Osman Cerrah,· 16. resid-an 
Hızane an yed-i had 

14. Mehmed Üstad, 13.5 resid-an · 31. Hasan Cerrah, 4 ~esid-~n Hı
zane an yed-i had 

15. 

16. 

Hıiane be-had 

Mehmed Dilaver, 26 resid-an 
Hızane be-had 

' 
Mehmed Abdullah, 12 resfd -
an yed-i had be-Muslu H [ = 

Halife] 

32. Kalender Cerrah, -l1.5 resid -
an Hızane an yed-i had . 

33. Hızır Kehhal, 30 resid:-an Hıi 
zane an yed-i Muslu H [=Ha
life] an canib-i Yusuf Ağa 

[g·] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife: 139 - 140; Varak: 12 a - 12 b. 
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34. Yusuf Abdullah, 11 resid - an 52. Hamza Cerrah, 11 resid - an 
Hızane Hızane an canib-i Kadri Efendi 

35. Ebubekr Cerrah, 11 resid-an Tezkirei 
· Hızane Süleyman Halife 53. Süleyman Cerrah, 6.5 resid 

36. Mustafa Şagird, 6 resid- an 54. Yusuf Cerrah, 5 resid , 
Hızane Süleyman Halife 55. Hüseyn Hasan, 3 resid [8~] 

37. Mehmed Murad, 14 resid- an 56 .. Mh.ehmKedt H6 üseyn, 5 resid-T. 
ız. ~s Hızane an yed-i hod 

38. Mehmed Şagir.d resid 
57. Mustafa nam, 5 resid 

39. Rıdvan Şagird-i Kabil, 14.5 re-· 

sid'an Hızane an canib-i Talı- Cemaat-i Müteferrika-i Cedid 
tacı - zade Efendi - Adet-i. Ser-
etıbba-i Hassa yevm 2 

40. İbrahim Abdullah, 9.5 resid -
an Hızane an yed-i Ser-şatır-ı 
Sadr-ı a'zam 

41. Mehmed Derviş, 9 resid 

42. Mustafa Süleyman, 6 resid -
Adet-i Ser.,etıbba-i Hassa yevm 
2 

43. Ali Kehhal, 8 resid-an Hızane 
an yed-i.hod-Tabi'-i Ruznam-
çe-i evvel . 

44. Handan Abdullah, 5 resid 
45. Receb Veli, 9 resid-an Hıza

ne an yed-i Şa'ban İ..atif Sipahl 
K [=Bölük] 96 Tabi'-i AliAğa 

· Ser-zevvakin-i Dergah-ı Ali 

Şagirdan-ı Mezkurin 

46. Hasan Abdullah, 8 resid-T. 
hiz. Kıst 18 Edirne 

47. Hasan Hüseyn, 12 resfd 
48. Ali Mustafa, 2 resid 
49. Haydar Abdullah, 3.5 resid 
50. Mehmed Kabil,· 16 resid · 

51. Hasan Kehhal, 6 resid 

( 83] Sahife : 141. 

58. Mehmed Yusuf Cerrah, 20 re
sid-an Hızane an yed-i hod 

59. , zimmi, 10 resid-Cerrah 
60. Rıdvan Cerrah, (kurd yemiş) 

resid_;_an Hızane an yed-i hod
Cerrah 

61. Piyale Şagird, 24 .resid-Cerrah 
62. İsmail Cerrah, 19 resid-an Hı

zane-Cerrah 

63. Süleyman Cerrah, 4 resid-an 
Hızane 

64. Rıdvan Kehhal, 10-an Hızane 
an yed-i hod 

65. Hasan Cerrah, 5 
66. Abdullah (yazılıp. çizilmiş)· Cer

rah,. 5-Abdullah sahh 
67. Hasan Kehhal, 7~an Hızane an 

yed-i Ser-Mehter (kurd yemiş) 
Hekim-başı 

68. Zülfikar Cerrah, 7- İhtida şüd 
an mahlı1l-i Mehmed. Cerrah 
ki müteveffa şüde ba-tezkire-i 
Reisü'l- küttab fi 12 N. Sene 31 

69. Yusuf Abdullah, 2-İbtida şüde 
an mahliÜ-i Ken'an. Abdullah 
Cerr~h ki müteveffa şüde 
fi 15 N. Sene 1031 [83

] 
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XXXIV. 

DEFTER-İ MEV ACiB-İ CEMAA T-i EHL-İ HIREF DER VACiB-İ 
REŞEN .SENE 1031 [84

] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hass-a 

1. Haci Oerviş Abdullah Ser-bö
lük, 44-m [=mande] 

2. Yusuf İbrahim, 14-Kıymet 620 
3 Mehmed Ahmed, 11.5-Kıymet 

500· 
4. Rıdvan Sigetvar, 31-Kıymet 

1200 
5. Rıdvan, yevm, 22-m 
6. Pervane Abdullah, 17-T. hiz. 

Kıst 19 der Edirne 
7. İbrahim Şagird, 2~kıymet 1200 
8. Ferhad Abdullah, 7.5- kıymet 

480 
9.- Hasan Kehhiil, 18-kıymet 1000 

Müteveffa şüd ba'de'l-mevacib 
-Tevzi'şüd ber-vech-i Örfi be
Mehmed Hüseyn be- C. M. (Ce
maat-i Mezbure) kayd şüd fi
Masar Sene 1032 

· 10. Hasan Abdullah, 8-an · Hızane 
an yed-i hod · 

11. Hasan Kehhiil, 11-T. hiz. Kıst 
19 der-Edirne 

12. Yusuf Abdullah, 13-Kıymet 500 
13. Mehmed Üstad, 13.5 - Kıymet 

700 yekun 15-Ziyade-i Cüliis-ı 
Hümayun 7 - Adet Lezez an 
Hızane an yed-i hod -

14. · Mehmed Dilaver, · 26- Kıymet 
800 Ziyade-i Cüliisyevm 1-Zi
yade şüd mahliil-i C [ = cema
at] yevm 2 

15. Mehmed Abpullah, 22-an Hı
zane 

· 16. İsmail Cerrah, 17 - an Hizane 
an yed-i hod - Muslu Halife 

17. Davud Cerrah,15.5-Kıymet 500 
Yekun 16.5~Kusur an Hızane -
Ziyade - i Cülus - ı Hümayun 

· yevm 1 _ 
18. Mehmed Cerrah, 5 - fylüteveffa 

şüd fi 17 Z. Sene 1031-K [ =
Bölük] 

. 19. Osman Cerrah, 7~Kıymet 300 
20. Rıdvan Abdullah, 18.5-Kıymet 

600 
21. Mehmed Hüseyn, 12-Ziyade -i 

cülus yevm 1 - an Hızane an 
yed . i Kalenderi tabi' - i Baki 
Paşa 

22. İbrahim Abdullah, 14.5- Kıy
met 500 

23. Mehmed İskender, 15-Kıymet 
600 

24. Rıdvan Abdullah, 12.5 - Müte
veffa: şüd fi 17 Z. Sene 1031-
T. hiz. kıst 19 der Edirne 

. 25. Hüseyn Cerr~h, 7 - el - müte
veffa fi 16 Z. Sene 1031-Tevzi' 
şüd be-Ali Ahmed ha-tezkire i 
Reisü'l-küttab fi 11 L. Sıme 
1032-Kayd şi,id fi Recec Sene 
1032 - T. hiz., mislühu 

26. Mehmed nam, 4 . 
27. Mehmed Abdullah, 36 - Kıymet 

-1200 yekun 37-Ziyade-i Cülfıs-ı 
Hümayun yevin 1 

28.· Zülfikar Macar, 18 Müteveffa 
şüd ba'd-el-irıevacib-m[=man 
de] - Tevzi' şüd be - Mehmed 
Cerrah ba-tezkire-i Reisü'l-küt-

[ 84] Başvekalet Arşivi - Muv~kkat Nr: 6304 - 3. Yazısı: Siyakat. 
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tab fi 14 M. Sene 1032 fi yevm 46. Hasan Hüseyn, _ 12 ~Kıymet 
500 3i? (üzerine mürekkeb dökül

müş), el-baki yevm 11.:._ Tevzi' 47. 
şüd be-Mehmed Üstad ba-Fer- 48. 
man ve ha-arz - ı Ser etıbba- i · 49. 
Hassa İshak Efendi yevm 4, 
el-baki 7 Kayd şüd fi Reşen 
Sene 1032 · 

Ali Mustafa, 2 
Haydar Abdullah, 4.5-m 
Mehmed Kabil, 16- Kıymet 
400 

50. Hasan -Kehhal, 6 

29. Osman · Cerrah, 16 - Ziyade-i 
. Cülus-ı Hümayun yevm 1 

51: Hamza Cerrah, n - Kıymet 

300 
52. Süleym.an Cerrah, 6.5...:. Kıymet 

200 30. 
. 31. 

Hasa:n Cerrah, 4-m. 
Kalender Cerrah, 11.5- (Kıy

met 500 yazılıp iki çizgi ile 
ibtal edilmiş)- an Hızane an 
yed-i hod 

43. Yusuf Cerrah.- Kıymet 200 
54. Hüseyn Hasan, 3 
55. Mehmed Hüseyn, 5-T. hiz. Kıst 

7 der-Edirne 
32. Hızır Kehhal, 30 - Kıymet 600 56. Mustafa nam, 5 (85

] 

33. 
34. 

(Altına siyah mürekkeple 500 
yazılmış) 

Yusuf Abdullah, 11 - m 
Ebubekr Cerrah, 11-Kıymet 

Cemaat-i Mü tef errika-i Cedid 

500 - G [=Gedik] 13 - Adet-i 57; Mehmed Yusuf, 20 
Ser-etıbba-i Hassa fi yevm 2 58. .-......~ ~ zimmi, 10 

35. Mustafa Şagird, 6 - Kıymet 200 59. Rıdvan Cerrah, 15-an Hızane 
an yed-i hod 36. Mehmed Murad, 14 - Kıymet 

400-Reft sipahi şüd ha-tez- 60. 
kire-i Re!sü'l-kiittab - ff 10 L. 

Piyale Şagird, 24-an Hızane an 
yed-i · Mehmed Çelebi Katib-i 
sabık 

Sene 1031 
37. Mehmed Şagird, 6-Kıymet 200 
38. Rıdvan şagird-i Kabil, 16.5 -

Kıym:t 500 
39. İbrahim Abdullah, 9.5-Kıymet 

40. 
41. 

42. 
4_3. 

-44. 

400. 
Mehmed Derviş, 3 
Mustafa Süleyman, 8-Kıymet 
300 
Ali Kehhal, 8 - Kıymet 200 
Haydar Abdullah, 5 __:. m 
Receb Veli, 9 Kıymet 400 

Şagirdan".'ı Mezkurin 

45. Hüseyn Abdullah, · 8- T. hiz. 
Kıst 19 ~er-Edirne 

61. İsmfül Cerrah, 19· 
62. Süleym~n Cerrah, 4 
63. Rıdvan Xehhal, 10-Kıymet 500 
64. Hasan Cerrah, 5-m 
65. Abdullah Cerrah, 5 
66. Hasan Kehhal, 7-an Hızane 

an canib-i Musa Efendi Hekim,... 
başı 

37. Seyyid Ali Kehhal, 6- m - G 
[=Gedik] 7 - Ziyade-i Cülus 
yevm·1 

'68. Zülfikar Cerrah, 8-T .. hiz. Kıst 
Edirne-el - müteveffa fi 12 Re-
ceb Tevzi' şüd be-Haci Hü-

f85] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife 168-169, Varak: 12 a - ·12 b. 
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seyn ber-:mucib-i fezkire-i Rei
sü'l-küttab fi 18 Za. Sene 1031-
ba.arz ı İshak Efendi Ser-etıb
ba-i Hassa [86

] 

İbtida-i Mevacib-i Mezkiirin ki 
be - Cemaat-i Hademe - i Ehl-i 
Hıref ilhak §üden fermude an 
mahliilat-ı Cemaat-i mezbure 
ber-miicib-i tezakir-i Reisü'l
kilttab ba-tevarih-i muhtelife 

69. El".'hac Hüseyin'-Cerrah;8-ibtida 

şüd an mahlfi.1-i Zülfikar Cerrah 
K [ = Bölük-i] Müteferdka ki 
Müteferrika şüd fi 18 Za. Sene 
1031-ba- arz-ı Ser- etıbba-i Has
sa- İshak Efendi ve ber-mucib.i 
tezkire-i · Reisü'l-küttab 

70. Mehmed Cerrah, 7 - İbtida şüd 

an mahlül-i Zülfikar Macar 
Cerrah ki müteveffa şüd ba
tezkire-i Reisü'l-küttab fi 14 C. 
Sene 1032 [8'] 

xxxv. 

DEFTER-i MEVACiB-1 CEMAAT-i EHL-i HIREF DER V ACiB-i 
LEZEZ SENE 1031 (88 ] 

Cemaat-i Cerrahin 

1. Hacf Derviş Abdullah Ser-bö
·liik, 44-yekun 46-,-an Adet-i 
Ser-etıbba-i Hassa yevm 2 

2. Yusuf İbrahim, 14-an Hızane 
an yed-i Muslu Halife 

3. Mehmed Ahmed, 11.5-an Hı-
zane 

10. Hasan Kehhal,·11___.:T. ~iz. Edir
ne Kıst 20 

11. Yusuf Abdullah, 13 5-an Hıza
iıe an yed-i İbrahim Halife-i 
Sarracin-i Hassa 

12. Mehmed Üstad, 15-Adet-i Ser
etıbba-i Hassa yevm 2 
Mehmed Dilaver, 29-an Hızane 
an yed-i hod, tabi' -i Muslu 

4. Rıdvan Sigetvar, 31_::._anHızane 13. 
5. Rıdvan, yevm 22-an Hızane 

an yed..:i Yusuf Abdullah Bev
vab-ı Sultani an Canib-i Ağa-i 
Der Süleyman(?) · 

6. Pervane Abdullah, 17-T. hiz., 
Edirne Kıst 20 

7. İbrahim Şagird, 28-an Hızane 
. an yedi~i Muslu Halife 

8. ·Ferhad Abdullah, 7.5 
9. Hasan Abdullah; 8 

[ 86] Sahife: 171 - 172. 
[ 87] Sahife: 173. 

Halife-Adet yeym 7 
14. Mehmed Abdullah, 22-an Hı-

zane 
15. İsmfül Cerrah, 17 sahh-an Hıza

ne an yed-i hod, tabi'-i Muslu 
Halife 

16. Davıid Cerrah, 16.5-an Hızane . 
17. Osman Cerrah, 7-an Hızane 

an yed-i Ahmed Halife-i Mu
kataa-i Evvel 

[
88

] Başvekalet 'Arşivi - Muvakkat Nr: 6303 - 4. Yazısı: Siyakat. · 
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18. Rıdvan Abdullah, 18.5-an Hı
zane an yed-i Muslu Halife 

19. Mehmed Hüseyn, 13-an Hızane 
an canib-i Cudi Efendi 

20. ibrahlm Abdullah, 14.5-an Hı-
zane an yed-i Muslu Halife 

21. Mehmed İskender, 15-an Hızane 
22. Mehmed nam, 4 
23. Mehmed Abdullah, 37-an Hı

zane an yed-i Osman Aga-i 
Receb Paşa-Adet-i Ser-etıbba-i 
Hassa yevm 2-G [=Gedik] 39 

24. Qsman Cerrah, 17-an Hızane 
an yed-i hod 

25. Hasan Cerrah, 4--an Hizane an 
Canib· i Mtr-ahiir Ağa 

26. Kalender Cerrah, 11.5-an Hı
zane an yed-i hod 

27. Hasan Kehhal, 30 
28. Yusuf Abdullah. 11-an Hızane 

an C_anib-i Hüseyn Efendi 
Şıkk-ı sani 

29. E.bubekr Cerrah, 13-an Hızane 
an Canib-i Mehmed Efendi 
Emin-i Tersane 

30. Mustafa Şagird, 7 
31. Mehmed Şagird, 6 
32. Rıdvan Şagird-i Kabil, 16.5-an 

Hızane an Canib~i Ahmed Ağa 
Devatdar-ı (?) Defterdar Paşa 
pürsiden-i KaraMehmed Veznei 

33. İbrahim Abdullah, 9.5 
34. Mehmed Derviş, 3 
35. Mustafa Süleyman, 9 r 

36. Ali Kehhal, . 8-an Hızane an 
yed - i Kisedar;,ı Ruznamçe - i. 
büzürg 

37. Handan Abdullah, 5 
38. Reçel;> Veli, 9-an Hızane an 

canib-! Abdülkerim Paşa ba
Ferman 

39. Seyyid Ali Kehhal, 7-an Hı
za.ne an yed-i hod- an rv.üte
f errika amed 

40. Mehmed Cerrah, 7-an Şagirdan 
amed fi 1 Muharrem Sene 1032 

41. Dilaver Abdullah, 7-an Şagir
dan amed 

42. Mustafa nam, 5 - an Şagirdan 
amed 

Şagirdan-ı Mezkiirin 

43. · Hasan Abdullah, 8-T. hiz. Edir:
ne Kıst 20-Reft be-hidmet-i 
Saray-ı atik der Edirne_:_Saray-ı 
atika intikal etmiştir der-kenar 
olmuşdur - be-cayeş İsa Musa 
Cerrah-ı Bağçe-i...... şüd ba
arz-ı Sinan Ağa Ser-bostani-i 
Edirne ber-mucib-i tezkire -i 
Reisü'l-küttab fi ·24 Ra. Sene 
-1032 fi yevm 8 

44. Hasan Hüseyn, 12 · 
45. Ali Mustafa, 2 
46. Haydar Abdullah, 4.5 
47. Mehmed Kabil, 16-an Hızane 

an yed-i Küçük Çelebi · 
48. Hasan Kehhal, 6 
49. Hamza Cerrah, 11-an Hızane 

an yed-iKadri Efendi Tezkire-i 
Sadr-ı a'zam 

50. Süleyman Cerrah, 6.5 
51. Yusuf Cerrah, 5 
52. Hüseyn Hasan, 3 
53. Mehmed Hüseyn, 5-T. hiz. Edir-

. ne Kıst 8 · . 
54. Mustafa, 6-Reft be-Üstadan 
55. Isa Musa, 8-T~ hiz. der-Edirne

an bala kayd-ı cedid amed fi 
22 Ra. Sene 1032 

56. Dilaver Abdullah, 7 - Reft be
Üstadan-ari .Müteferrika amed 
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57; Mehmed Cerrah, 7...:_Reft be
üstadan an Müteferrika amed 
fi 14 M. Sene 103 [89

] 

Cemaat-i Mü tef errika-i Cedid 

58. Dilaver Abdullah, 7-Reft be
Cerrahln-i Hassa 

59. '--'~..) zimmi, 10 
60. Rıdvan Cerrah, 15-Müteveffa 

be-ihbar-ı Hüseyn Abdi C. M. 
(Cemat-i mezbure) fi gurre-i 
M. Sene 1032-Tevzi' şüd be
Abdi Cerrah ba-tezkire-i Re
i'sü'l-küttab fi 18 M. Sene 1032 

61. Piyale Şagird, 24 
62. İsmail Cerrah, 19-an Hızane 

an yed-i Mahmud Çelebi Bev
vab an canib-i Hekim-başı-i 
sabık 

63. Süleyman Cerrah, 4 
64. Hüseyn Abdullah, 13 - G 

14-an -Hızane an yed-i Papas 
Ali Ağa-zade-Ziyade şüd an 
mahlul -i Rıdvan Cerrah fi 
gurre-i M. Sene 1032 yevm 1 

65. Rıdvan Kehhal, 8 
66. Hasan Cerrah, 2 
67. Abdullah Cerrah, 5 
68 . .Hasan Kehhal, 7 . 
69. Seydi Ali Kehhal, 7-Reft he-K 

[Bölük-i] Cerrahin 
70. El-hac Hüseyn Cerrah, 8..:..... fi 

-18 Za. 
71 Mehmed Cerrah, 7-Reft be-

Cerrahin.:i Hassa [9°] 

İbtida-i Mevacib-i Mezkurin 
ki be-Cemaat-i Hademe-i Eh-
1-i Hıref ilhak şüdeiı f ermiide
an mahlulat-ı c. M. (CeJlla
a~-ı mezkii:re) ber-mucib-i tez
kire-i Reisü'l-küttab-ı Divan-ı 
Ali ba-tevarih-i muhtelife 

72. Abdi Cerrah, 15-an Canib-i 
Hekim - başı İhtida şüd be -
Cemaat-i Cerrahin-i Hassa an 
mahlı1!-i Rıdvan ki Cerrah-ı K 
(Bölük-i) Müteferrika fi yevin 
15-müteveffa şüd ba- tezkire-i 
Reis-ül-küttab fi 18 M. -Serie 
1032 [9]] 

XXXVI. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-i 
LEZEZ SENE 1033 [92 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Haci Derviş Ser-bölük, 56 
2. Yusuf Mustafa, 14 
3. Mehmed Ahmed, 11.5 
4. Rıdvan Siget~ar, 33 

5. Rıdvan, yevm 22 
6.. İbrahim Şagird, 27 
7. Ferhad Abdullah, 7.5 
8. Hasan Abdullah, 7.5 

[ 8.9] Cernaat-i Cerrahin-i' Hassa, Sahife: 198, Varak: 10 b. 
[ 90] Sahife : 199 - 200. 
[ 91 ] Sahife : 20 J. 
[

92
] Topkapu Sarayı Arşivi - D: -489 Yazısı: Siyakat. 
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9. Hasan Kehhtl.l, 14-T. hiz. Edir-
ne 

10. Yusuf Abdullah, 13,5 
1 ı. Me~med Üstad, 26.5 
12. Haci Mehmed, 45.5 
13. Mehmed Abdullah, 22 
14 .. İsmail Cerrah, 17 
15. Davud Cerrah, 21 
17. Osman Cerrah, 7 
17. Rıdvan P.bdullah, 19 
18. Mehmed Hüseyn, 16-T. hiz. 

{üstü çizilmiş) 
19. İbrahim Abdullah, 18-T. hiz, 
20. Mehmed nam, 4 
21. Mehmed Abdullah, 39 
22. Hasan Cerrah, 4 
22. Kalender Cerrah. 17. 
24. Ca'fer KehM.l, 30 
25. Mustafa Şagird, 6 
26. Mehmed Şagird, 6 
27. Rıdvan Şagird-i Kabil 19 {Nu-

kılet) 19.5 
28. İbrahim Abdullah, 10-T. biz. 
29. Mustafa Süleyman, 11 
30. Ali Kehhal, 8-Fariğ şüde be-ih

tiyar-ı hod be-ihtiyar-ı Ser-cer
rah-be-cayeş şüd 

31. Handan Abdullah, 11 
32. Receb Veli, 13 
33. Seydi Ali Kehhiil, 14 
34. Mehmed Cerrah, 7 

3S. Lilaver Abdullah, 7 
36. Hüseyn Kehhal, 7 
37. Mehmed Ahmed, 20 
38. İsmail Şuayb, .25 
39. Abdi Mustafa, 19 
40. Ali Ahmed, 7 
41. Haydar Abdullah, 11-T. biz .. 
42. Hamza Cerrah, 11 
43. Seyyid Hüseyin, 8 5 
44. Mehmed Cerrah, 15- T. hiz. 

Edirne 
45.. İlyas Yahud Cerrah, 20 
46. Arslan Cerrah, 8- T. hiz. Edir-

ne 
48. Osman Cerrah, 17 
48. Mehmed Amasya, 6-'-an Müte 
f errika amed 

Şagirdan-ı Me2kurin 

49 Hüseyn Hasan, 17 
so: Ali Mustafa, 2 
51. Mehmed Kabil, 16- be - dergah 

şüd 

52. Süleyman Cerrah, 6.5 fariğ şüd 
53. Yusuf Cerrah, 5 · 
54. Hüseyn Hasan, 5 
55. Mehmed Hüseyn, 5 · 
56. Isa Musa, fariğ şüd - becayeş 

şüd [93] ' 

XXXVII. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-1 
LEZEZ SENE 1033 (94

] 

Cemaat-i Cerrahin-i HasEa 

1. Haci Derviş Ser-bölük, 56 
2 .. Yusuf Mustafa, 14 

3. Mehmed Ahmed 11.5 
4. Rıdvan Siget":ar, 32 

( 93] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, ·varak: ıo a - 10. b. 
[

94
] Topkapu Sarayı· Arşivi - D: 2993. Yazısı: Siyakat. \Ebru kabında: «Def

ter-i Mevacib-i Cemaat-i Hademe-i Ehl-i Hıref der vacib-i Lezez Sene 1033 an canib-i 
Hızır Ağa-i Hazine-i Enderı'.ini» yazılıdır). 
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5. Rıdvan, yevm 22 
6. Pervane Abdullah, 19 
7. İbrahim Şagird, . 26 
8. Mahmud bin Abdullah, 7.5 
9. Hasan Abdullali, 7.5 

19. Hasan Kehhal, 12 
11. Yusuf Abdullah, 13.5 . 
12. Mehmed Üstad, 24 
13 .. Haci Mehmed, · 41 
14. Mehmed Abdullah, 22 
15. İsmail Cerrah, 17 
16. Davud Cerrah, 20 .. 
17. Osman Cerrah,.7 

· 18. Rıdvan Abdullah, 19 
19. Mehmed Hüseyn, 16 
20. İbrahim Abdullah, 18 
21. Mehmed nam, 4 
22. Mehmed Abdullah, 39 
23. Hasan Cerrah, 4 
24. Kalender Cerrah, 14.5 
25. Hızır Kehhal, 30 
26. Yusuf Abdullah, 11 · 
27. Mustafil. Şagird, 6 . 
28. Mehmed Şagird, 6 
29. Rıdvan Şagird-i Kabil, 19.5 
30. İbrahim Abdullah, 10 
31. Mustafa Süleyman, 11 
32. All Kehhal, 8 
33. Handan Abdullah, 9 
34, Receb Veli, 13 
35. Seydi Ali Kehhal, 12 
36. Diger Mehmed Cerrah, 7 
37. Dilaver Abdullah, 7 

38. Hasan Kehhal, 7 
39. Mehmed Ahmed, 20 
40. İsmail ·Şuayb; 25 
41. Abdi Mustafa, 19 . 
42. İlya Cerrah Yehud, 20 
43. Ali Ahmed, 7 / 
44. Hayd_ar Abdullah, 11 
45. Seyyid Hüseyn, 8 
46. Mehmed Cerrah, 11 : Resid 

bedest-i had-yekun 487 
47. Mustafa Amasya, 5 

Şagirdan-ı Mezkurin 
' . 

48. Hü&eyn Hasan, 19 (Siyakatle 
17) 

49. Ali Mustafa, 2 
50. Mehmed Kabil, 16 
51. Süleyman Cerrah, 6.5 
52. YU:suf Cerrah, 5 
53. Hüseyn Hasan, 2 
54. Mehmed Hüseyn, 5 
55. İsa Musa, 8 (95

] 

Cemaat-i Mü tef errika-i Cedid 

56. İsmail Cerrah, 19 
57. Süleyman ·cerrah, 4 

. 58. Rıdvan Kehhal, JO 
59. Hasan Cerrah, 2 
60. Abdullah Cerrali, 5 
61. ·Hasan Hehhal, 7 
62. Hüseyn Cerrah, 8 . 
63. Seyyid Hüseyn Cerrah, 3.5 [901 

XXXVIII. 

DEFTER-İ MEVACiB-İ CEMAAT-İ EHL-İ HIREF. DER 
VACiB-i. .. [9

'] 

Cemaat-i Cerrahin 

1. Hac Derviş Ser-bölük, 57 2. Mehmed Ahmed, .11.5 
[95] Cemaat-i Cerrah1n-i Hassa, Varak: 9 a - 9 b. 
[ 96] Varak: 10 a. 
["

7
] Topkapu Sarayı Arşivi - D: 1550. Yazısı: Siyakat, - 1033 senesinden 

sonraya aid tarihsiz Mevacib Defteridir. 
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3. Rıdvan Sigetvar, 33 
4. İbrahim Şagird, 2_7 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Edir-

ne 
7. Yusuf Abdullah, 14 
8. Mehmed Üstad, 28.5 
9. Haci Mehmed, 50 

1 O. Mehmed Abdullah, 22 
11. Osman Cerrah, 7 
12. Rıdvan Abdullah, 19 - T. hiz. 
13. Mehmed Hüseyn, 16 
14. İbrahim Abdullah, 18-T. hiz. 
15. Mehmed Abdullah, 40 
16. Ca'fer Kehhal, 30 
17. Mustafa Şagird, 6 
18. Mehmed Şagird, 6 
19. Rıdavn Şagird-i Kabil, 235 
20. İbrahim Abdullah, 10 - T. hiz. 
21. Mustafa Süleyman, 13 
22. Ali Abdullah, 12 
23. Receb Veli, 16 
24. Seydi Ali Kehhal, 20 

25. Mehmed Cerr§.h, 7 . 
26. Dilaver Abdullah, 7 
27. Hüseyn Kehhal, 7 
28.- İsmail Şuayb, 25 
29. Abdi Mustafa, 21 
30. Ali Ahme&, 10 
31. Haydar Abdullah, 11 
32. Hamza Cerrah, 12 
33. Seyyid Hüseyn, 9.5 
34. Mehmed Cerrah, 15 -'-T. hiz. 

Edirne 
35. Mehmed Amasya, 16 
36. Osman. Cerrah, 17 
37. Perviz Abdullah, 6 
38. Yusuf Cerrah, 5 
39. İlya Cerrah, 21 
40. Arslan Cerrah, 8 . 
41. Mustafa Ali, 14 

Şagirdan-ı Mezkurin 

42. Hüseyn Hasan, 20 . 
43. Hüseyn_ Hasan, 4 [08

] _ 

xxx1x. 

DEFTER-i MEY AClB-i CEMAA T-i EHL-i HIREF DER V ACIB-1 
REŞEN SENE 1035 [99

] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Haci Derviş Ser-bölük, 56-Kıy
met 2600 - fi yevm 29.5 -
Adet-i Ser-Cerrah yevm 1 

2. Mehmed Ahmed, 11.5 . 
3. Rıdvan Sigetvar, 33-Kıymet 

1600 fi yevm 18 
4. Rıdvan, yevm 24-m ( = Mande)

Müteveffa ba'de'l- mevacib - ' 
Adet-i Ser-etıbba yevm 1 fi 6 

Safer Sene 36 Hazinem-ande 
5. İbrahim Şagird, 27 . 
6. Ferhad Abdullah, 7.5 ~ m 
7. Hasan Kehhal, 14.:_ T. hiz. der 

Edirne Kıst 30 
8. Yusuf Abdullah, 14-=-Kıymet 

900 fi yevm 10 
9. Mehmed Üstad, . 27.5 - Kıymet 

1100 fl yevm 11.5-Adet-i Ser-
[ 98] Cernaat-i Cerrahin-i Hassa, Varak: 9 b - 10 a. 
[99] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr: 7444 - ı. Yazısı: Siyakat. 
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10. Hacı Mehmed, 50 - Kıymet 1500 
fi yevmi 17an Hızane.-:-Kusur 
fi ye'vmi 33 

11. Mehmed Abdullah, 22 
12. Osman Cerrah, 7 
13. Rıdvan Abdullah, 19 - T. hiz. 

Kıst 9 
1 

14. Mehmed Hüseyn, 16 - Kıymet 

550 ff yevm 6 an Hızane an 
yed·i Süleyman Efendi Emin·i 
Kağıd-Kusur fi yevm 9 

15. İbrahim Abdullah, 18-T. hiz. 
Kıst 9 

16. Mehmed Abdullah, 40-Kıymet 
1900 fi yevm 2L5-an Hızane
Kusur fi 18.5 

17. Kalender Cerrah, 18.5 resid
Müteveffa ba-ihbar-ı Halll Ket
huda (-i) Kemha-bafan-Tevzl' 
şüd ber-vech-i tasmim (?) be
Cemaat-i Zerger ba-arz-ı Meh
med Ağa Muhasebe-i Hazin i 
Enderun fi yevm 17.5 

18. Ca'fer Kehhal, 30-Kıymet 1100 
fi yevm 12.5 · 

19. Mustafa Şagird, 6 · 
20. Mehmed Şagird, 6 - m 
21. Rıdvan Şagird i Kabil, 21,5 -

Kıymet 1000 fi yevm 115 -
Ad.et i Ser· etıbba yevm 1 · 

22. İbrahim Abdullah, · 10_.:,_ T. hiz. 
Kıst 9 

23. Mustafa Süleyman, 13-Kıymet 
550 fi yevm 6-an Hızane be
dest-i Haci M~hmed- Kusur f1 
yevm 7 maa Lezez .--,- nukılet 

24. Ali Abdullah, 11 - Kıymet 600 fi 
· yevm 7 - Adet-i Ser-etıbba 
yevm l 

25. Receb Veli, 15 - Kıymet 700 fl 
yevm 7 - Lezez an Hızane be
dest-i C. M. [ = Cemaat-i Mez
bı1re] Adet-i Ser-·etıbba yevm 1 

26. Seyyid Ali Kehhal, 20-Kıymet 
750 ft yevm 8.5 - an Hızane
Kiısı1r fi yevm 11.5 

27. Mehmed Cerrah, 7 - m 
28. Dilaver Abdullah, 7 
29. Hüseyn Kehhal, 7 - m - nukı

let ?- Ser-cerrah Alı Çelebi-zade 
30. İsmfül Şuayb, 25-Kıymet 1320 

fi yevm 15 · 

3i.· Abdi Mustafa, 21- Kıymet 550 
fi yevm 6 

32. Ali Ahmed, 10 
33. Haydar Abdullah, 11 - Sefer 

Kıst 9 
34. Hamza Cerrah, 12-·m 
35. Seyyid Hüseyn, 8.5- m 
36. Mehmed Cerrah, 15 - T. biz. 

Edirne Kıst 7 
37. Mehmed Amasya, 14- m--'- Zi

yade şüd an mahlı11-i Rıdvan ... 
Hudaverdi fi yevın 3 

38. Osman Cerrah, 17 
39. Perviz Abdullah; 3 (önce 3.5 

yazılmış, sonra; buçuk çizil
miş)- an Hizane - Ziyade şüd 
an mahlı11-i Kalender Cerrah 
K. M. (Bölük-i mezbı1r) ba-arz-ı' 
Ser-etibba ve ba-Ferman-ı all 
fi 18 Z. Sene 35 fl yevm 2 -
Adet fl yevm 1 

40. İlya Cerrah, 21 - m 
41. Arslan Cerrah, 8.-T. biz. Edir

ne Kıst 7 
42. Yusuf Cerrah, 5-an Müteferri

ka amed fi 17 Za. Sene 35 [1°0
] 

[
100

] Cemaat-i Cerrah\'n-i Hassa, Sahife:. 73 - 74, Varak: 12 a - 12 b. 

T. Vesikaları - 7 
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XL. 

DEFTER-i MEVACİB'-İ CEMAAT-İ EHL-İ HIREF DER V ACiB-i 
LEZEZ SENE 1035 [101

] 

Cemaat-i Cerrahtıi-i Hassa 

1. Haci Derviş Ser-bölük, 57 
2. Mehmed Ahmed, 11.5 
3. Rıdvan Sigetvar, 33 
4. İbrahim Şagird, 27 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, · 14-T. hiz. 

14 - Edirne - Kıst 36 

7. Yusuf Abdullah; 14 
8. Mehmed Üstad, 28.5 
9. Haci Mehmed, 50-an Hızane 

be-ma'rifet-i Muslu Efendi 
1 O. Mehmed Abdullah, 22 
11. Osman Cerrah, 7 
12. Rıdvan Abdullah, 19 1 Sefer 

Kıst 10 

13. Mehmed Hüseyn, 16 an Hızane 
an canib-i Nu'man Ağa Kağıd 
em:n (i) .... 

14. İbrahim Abdullil.h, 18- Sefer 
Kıst 10 

15. Mehmed Abdullah, 40-an Hı-
zane be-dest-i Teihisi Efendi. 

16. Haydar Kehhal! 30 
17. Mustafa Şagird, 6 
18. Mehmed Şagird, 6-an Hızane 

be-dest-i Gulam-ı Baki Hazine-i 
Baki 

19. ·Rıdvan Şagird-i Kabil, 22.5 
20. İbrahim Abdullah, 10, Sefer Kıst 

10 

21. Mustafa Süleyman, 13-an Hıza.
ne an Hızane (iki defa yazıl
mış) 

22. Alf Abdullah, 12 
23. Receb Veli 16~an Hızane be

dest-i Katib-i.Cemaat-i Mezkilre 
24. Seyyid Ali Kehhal, 20-an Hıza-

ne be-hod 
25: Mehmed Cerrah, 7 
26. Dilaver Abdullah, 7 
27. Hüseyn Kehhal, 7- an Hızane 
28. İsmail Şuayb, 25 
29. Abdi Mustafa, 21 
30. Ali Ahmed, 10 
31. Haydar Abduliah, 11- Sefer 

Kıst 10 
32. Hamza Ceri·ah,' 12-a~ Hızane 

be-dest-i Şatır merdüm-i Kaim
makam 

33. Seyyid Hüseyn, 8.5 · 
34. Mehmed Cerrah, 15-T. hiz., 

Edirne Kıst 8 
35. Mehmed Amasya, 17 <Çizilmiş) 

sahha 18-an Hızane an Kati
b-i Ser-Hazin-i EnderQn 

36. Osman Cerrah, 17 
37. Perviz Abdullah, 6-an Hıznae 

be-hod · 
38. Yusuf Cerrah, 5-fl 17 Za. 
39. İlya Cerrah, 21 
40. Arslan Cerrh, 8 - T~ hiz. Edir

r.e, Kıst 8 

[
101

) Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: H4,ı - 2. Yazısı: Siyakat. 
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Şagirdan-ı Mezkiirin 
41. Hüseyn Hasan, 20 

42. Hüseyn Hasan, 4-an Hızane be~ 
dest-i Hacı Mehmed Gstad [102

] 

xu. 
DEFTER-f MEVACiB~i CEMAAT-İ EHL-İ HIREF OER VACiB-l 

MASAR SENE 1036 [103
] • 

Cemaat.:.i Cerrahi:ııı-i Hassa 

1. Haci Dervfş Ser-bölük, 57-an 
Hıza ne an yed-i Ağa ... Sipahiyan 

2. Mehmed Ahmed, 11.5 
3. Rıdvan Sigetvar, 33-an Hızane 

be-hod 
4. İbrahim Şagird, 27 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, J 4-T. hiz., Kıst 

37 Edirne 
7. Yusuf Abdullah, 14 
8. Yusuf Abdullah, 14 
9. Mehmed Üstad, 28.5 

10. Haci Mehmed, 50-an Hızane 
be-hod 

11. Mehmed Abdullah, 22 
13. Osman Cerrah, 7 
.14. Rıdvan Abdullah, 19-Kıst 11 

Sefer 
15. Mehmed Hüseyn, 16 
16. İbrahim Abdullah, 18-Kıst 11 

Sefer 
17. Mehmed Abdullah, 40-an Hı

zane be-dest-i Osman Efendi 
Telhis! 

18. Ca'fer Kehhal, 30 
19. Mustafa Şılgird, 6 
20. Mehmed Şagird, 6 

. 21. Rıdvan Şagird-i Kabil, 22.5 
22. İbrahlm Abciufüih, 10-Kıst 11 

Sefer 

23. Mustafa Süleyman, 13 
24. AIJ Abdullah, 12 
25. Receb Vell, 16 
26. Seyyid Ali Kehhal, 20 
27. Mehmed Cerrah, 7 
28. Dilaver Abdullah, 7 

· 29. Hüseyn Kehhal, 7 
30. İsmail Şuayb, 25 
31. Abd! Mustafa, 21 
32. Alf Ahmed 10 
33. Haydar Abdullah, 11-Kıst 11 

Sefer 
34. Hamza Cerrah, 12 
35. Seyyid Hüseyn, 8.5. 
36. Meh~ed Cerrah, is T. hiz. Kıst 

9, Edirne 
37. Mehmed Amasya, 18- ın. 

38. Osman Cerrah, 17 
39. Perviz Abdullah, 6 
40. Yusuf Cerrah, 5 

· 41. İlya Cerrah, 21-an Hızane an 
canib-i Hüseyn Efendi Kadı

asker 
42. Arslan Cerrah, 8-T. hiı .. Kıst 

9 Edirne 

Şagird!an-ı ·MezkMırin 

43. Hüseyn Hasan, 20 
44. Hüseyn. Hasan, 4 [1°4

] 

[1°2] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 55 - 56, Varak: 12 a - 12 h. 
t103] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6299 - 3. Yazısı: Siyakat. 
[!0 '] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahifo: 453 ~ 454, Varak: 12 a - 12 h. 
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Cemaat-i MiUef errika-i Cedid 47. Abdullah· Cerrah, 5 
48. Hüseyn Kehhal, 7 

45. Rıdvan Kehhal, 10 49 . .,ı, Yahudi, 5 an Hıza~e be-
46. Hasan Cerrah, 2 dest-i Katib - Cerrah (1°5

] 

XLII. 

DEFTER-l MEVACiB~i CEMAAT-l EHL-i HIREF DER VACiB-i 
RECEC SENE 1036 [10°] 

Cemaat-i Cıerrahtn-i Hassa 

1. Had Derviş Ser-bölük, 57 
2. Mehmed Ahmed, 11.5 

· 3. Rıdvan Sigetvar, 33 - im Hızane 
be-had 

4. İbrahim Şagird, 27 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, 14 -T. hiz. Kıst 

38 Edirne 
7. Yusuf Abdullah, 14 
8. Mehmed Üstad, 28.5 
9. Had Mehmed, 50-an Hızane 

be-dest-i Abdi K.atib-i Matbah 
ıo. Mehmed Abdullah, 22 
11. Osman Cerrah, 7 
12. Rıdvan Abdullah, 19 - T. hiz. 

Kıst 11 Sefer 
13. Mehmed Hüseyn, 16 
14, İbrahim Abdullah, ıs~ Kıst 11 

Sefer 
15. MehmedAbdullah, 40-an Hıza

ne be - dest-i Osman Efendi 
Telhisi 

16. Ca'fer Kehhal, 30 
17. Mustafa Şagird, 6 
18. Mehmed Şagird, 6 
19. Rıdvan Şagird-i ·Kabil, 22.5 
20. İbrahlin Abdullah, ıo - T. hiz. 

Kıst Sefer 

[105] Sahife: 455 - 456. 

21. Mustafa Süleyman, 13 
22. Ali Abdullah, 12 
23. Receb Vell, 16- an Hızane an 

cfınib-i Katib-i Matbah 
24. Seyyid Ali Kehhal, 20-an Hı-

zane be-had 
25. Mehmed Cerrah, 7 
26. Dilaver Abdullah, 7 
27. Hasan Kehhal, 7 
28. İsmfü'l Şuayb, 25 
29. Abdi Mustafa, 21 
30. Alt Ahmed, 10 
31. Haydar Abdullah, 11- T. hiz. 

. Kıst ı 1 Sefer 
32. Hamza Cerrah; 12 
33. Seyyid Hüseyn, 8.5 -Adet yevm 

1 
· 34. Mehmed Cerrah, 15 - T. hiz. 

Kıst 9 Edirne 
35. Mehmed Amasya, 18 
36. Osman Cerrah, 17 
37. Perviz Abdullah, 6 
38. Yusuf, Cerrah 5 
39. İlya Cerrah, 21- an Hızane be -

dest-i Nasuh Aia Kethuda~i 
Hazret-i Hüseyn Efendi Kadı -
asker-i Rum-eli 

( 106] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr:: 6299 - 4. Yazısı: Siyakat. 



CERRAHLAR - KEHHALLER 

40. Arslan Cerrah, 8-T. hiz. Kıst 
9 Edirne 

Şagirdan-ı Mezkurin 

Cemaat-i Müteferrika-i 
_Cedid 

43. Rıdvan Kehhal, 10 
44. Hasan Cerrah, 2 
45. Abdullah Cerrah, 5 
46. Hüseyq Kehhal, 7 

101 

41. Hüseyn Hasan, 20 
42. Hüseyn Hasan, 4 [10

'] 

47. A Yahudi, 5 - an Hızane be
dest-i Katib-Cerrah [10s] 

XLIII. 

DEFTER-İ MEVAC1B-1 CEMAAT-i EHL-1 HIREF DER VACiB-İ 
REŞEN SENE 1036 [109 J 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Haci Derviş Ser-bölük, 57 - 15. Ca'fer Kehhı11, 30 
Kıymet 3363 fi yevm 38 16. Mustafa Şagird, 6 

2; Rıdvan Sigetvar, 33-Kıymet 17. Mehmed Şagird, 6~m [ = Man-, 
1858 t: yevm 21 de] 

3. İbrahim Şagird, 27 18. Rıdvan Şagird-i Kabil, 22.5-
4. Ferhad Abdullah, 7.5 Kıymet 1327 fi yevm 15 
5. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Kıst 19. İbrahim Abduliah, 10 - Sefer 

39 Edirne Kıst 12 
6. Yusuf Abdullah, 14 20. Mustafa Süleyman, 13 
7. Mehmed Üstad, 28.5-Kıymet 21. Ali Abdulla\1, ,12-m 

1725 fi yevm 19.5 22. Receb Veli, 1() Kıymet 1062 
8. Haci Mehmed; 50- Kıymet fi yevm 12 

2566 fi yevm 29 23. Seyyid Ali Kehhal, 20-Kıymet 
9. Mehmed Abdullah, 22 1062 fi yevm-12 

10. Osman Cerrah, 7 24. Mehmed Cerrah 7-m 
11. Rıdvan Abdullah, 19 - Sefer 25. Dilaver Abdullah, 7 

Kıst 12. · 26. Hüseyn Kehhal, 7 
12. Mehmed Hüseyn, 16 27. İsmail Şuayb, 25 
13. İbrahim Abdullah, 18 - Sefer 28. Abdi Mustafa, 21 

Kıst 12 29. Ali Ahmed, 10 
14. Mehmed Abdullah, 40-Kıymet 30. Haydar Abdullah, 11-Sefer 

1681 fi yevm 19 Kıst 12 · 

[1°7] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife: 485 - 486, Varak 12 a - 12 b. 
(108] Sahife: 487 - 488. 
[

109
] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6299 - 2. Yazisı: Siyakat. 
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31. Hamza Cerrah, 12 
32. Seyyid Hüseyn, 9:5-'Kıymet 

265 ff yevm . 3 
33. Mehmed Cerrah, 15 - T. hiz. 

Kıst 10 Edirne 
34. Mehmed . Amasya, 18 ~ m 
35.. Osman Cerrah, 17 . 
36. Pervfz Abdullah, 6 - m 
37. Yusuf Cerrah, 5- m 
38. İlya Cerrah, 21- an Hızane 

be-hod be-ma'rifet-i Nasuh 
Ağa 

39. Aslan Cerrah, 8 T. -biz. Kıst 

10 Edirne 
40. Mustafa Alf, 14-Kıymet 531 

ff yevm 6 
41. Mustafa nam, 5-ba-sehv sipa

hi nüvişte- bude fi Recec Sene 

1032 baz ... şüd ez-an sebeb ki 
gayr-i vaki' bude ba-Ferman-ı 
ali fi Gurre-i R. Sene 36 

Şagirdan_.ı Mezkuırin 

42. Hüseyn He.san, 20 
43. Hü.seyn Hasan, 4 [110

] 

Cemaat-i Müteferrikagaın-ıı 

cedidi 

44. Rıdvan Kehhal, 10 . 
45. Hasan Cerrah, 2 
46. Abdullah Cerrah, 5 
47. Hüseyn Kehhal, 7 
48 . .Jı! Yahudi, 5-an Hızane · be

dest-i katib-Cerrah [111
] 

XLIV. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i EHL-i HIREF DER VACiB-i 
LEZEZ SENE 1036 [ m] 

Cemaat-i Ceırrahin .. i Hassa 

1. Hacf Derviş Ser-bölük, 57 
2. Mehmed Ahmed 11.5 
3. Rıdvan Sigetvar, 33 
4. İbrahlm Şagird, 27 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Kıst 

40 Edirne 
7. Yusuf Abdullah, 14 
8. Mehmed Üstad, 28.5-an Hı

iane be-dest-i Fettah. Ağa 
9. Had Mehmed, 50-an Hızane 

be-hod be-ma'rifet-i H [Hallfe] · 

10. Mehmed Abdullah, 22 
11. Osman Cerrah, 7 
12. Rıdvan Abdullah, 19 - Sefer 

Kıst 13 
13. Mehmed Hüseyn, 16 
14. İbrahim Abdullah, 18 - Sefer 

Kıst 13 
15. Mehmed Abdullah, 40-an Hı

zane · be-dest-i Osman Ağa 

Muhzır 
16. Ca'fer Kehhal, 30 
17. Mustafa Şagird, 6 

[ 110] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife: 55 - 56, Varak: 11 a. - 11 b. 
[111] Sahife: 57 - 58. 
[m] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6299 - ı. Yazısı: Siyakat. 
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.. 
18. Mehmed, 6 
19. Rıdavn Şagird-i Kabil, 23 

. 20. İbrahim Abdullah; 10 - Sefer 
Kıst 13 

21. Mustafa Süleyman, 13 
22. Ali Abdullah, 12 
23. Receb Veli, 16 - an Hızane 

be-dest-i had (be-had yazılmış) 
24. Seyyid Ali Kehha.I, 20 - an Hı-

zane be-had 
25. Mehmed Cerrah, 7. 
26. Dilaver Abdullah, 7 • 
27. Hasan Kehhal, 7 
28. İsmail. Şuayb, 25 
29. Abdi Mustafa, 21 
30. Ali Ahmed, 10 
31. Haydar Abdullah, 11- Sefer 

Kıst 13 
32. Hamza Cerrah, .12 
33. Seyyid Hüseyn, 9.5 
34. Mehmed Cerrah, 15 -' T. hiz. 

Edirne Kıst 11(Önce2 yazılmış) 
35. Mehmed Amasya, 18 
36. Osman . Cerrah, 17 
37. Perviz Abdullah, 6 

38. Yusuf Cerrah, 5 
39. Mustafa Ali, 14 
40. İlya Cerrah, 21 
41. Aslan Cerrah, 8-T. hiz. Edirne 

Kıst 13 
. 42. Mustafa nam, 5 

Şagirdan-ı Mezkurin 

43. Hüseyn Hasan, 20 
44. Hüseyn Hasan, 4 
45 Süleyman Abdullah, 2-an Mü

teferrika amed [113
] 

Cemaat-i Mü tef errikagan-ı 
Cedid 

46. Rıdvan Kehhiil, 10-Kıymet 300 
fi yevm 3.5 

47. Hasan Cerrah, 2 
48. Abdullah Cerrah, 5 
49, Hüseyn Kehhal, 7 
50. .s}.· Yahud, 5-Cerrah 
51. Süleyman Abdullah, 2 - Reft 

be -Cerrahin [114
] 

XLV. 

DEFTER-l MEVACİB-İ CEMAAT-İ MEHTERAN-i ALE!VI-1 
HASSA Ki DER SEFER-İ HÜMA YÜN BÜDE-END DER V ACİB-İ 

MASAR SENE 1036 [115 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref. 

1. Handan Abdullah, 19-an Hıza
ne be-dest-i İbrahim Cerrah 

2. İbrahim Abdullah, 28-an Hıza
ne be-had 

3. Dlger İbrahim; 10 - an Hızane 
İbrahim Cerrah 

[
113

] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 22 - 23, Varak: 12 a - 12 b. 
[114] Sahife 25 - 26. 

~[115] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 763 - ı. Yazısı: Siyakat. 
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4. Hasan Sefer (*) Cerrah, 5 - an 
Hızane - mislühfi . 

5. Yusuf nam, 18 - Muzei- an 
Hızane.Ağa-i Gureba-i Yemin 
Ahmed ( ? ) fl Masar Sene 
36 

6. Davud nam, 8-Kemanger-an 
Asta.ne amed-an Hıza.ne be
had ma' Recec -

7. Ahmed Hüseyn, 10-Şemşir 
ger-mislühu (-) Ahmed ... - an 
Hızane be-had ma' Recec [116

] 

XLVI. 
DEFTER-i MEV ACiB:-i MEHTERAN-! ALEM-i HASSA Ki DER 
SEFER- HÜMAYON BODE-END DER VACiB-i RECEC SENE 

1036 [ 117 ] 

Cemaat-i Cerırahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

1. Handan Abdullah, 19-an Hı
zane an yed - i Ibrahim Cerrah 

2. İbrahim Abdullah, 28 - an Hıza.
ne be-had 

3. Diger İbrahim, 1 O - an Hızane 
(an) İbrahim, Cerrah 

4. Haydar Abdullah, 25-an Hıza
ne mislühu 

5. Hasan Sefer Cerrah, 5 - an 
Hızane misluhu 

6. Yusuf nam, 18 - Muzei - Reft 
Mehteran,. ı Hayme (?) Oda - ·i 
rabi' 

7. Davud nam, 8 - Kem&nger 
8. Ahmed Hüseyn, 10 - Şemşir

ger an Hızane [118
] 

XLVII. 

DEFTER-1 MEVACiB-1 CEMAAT-İ MEHTERAN-! ALEM-i 
HASSA Kİ DER SEFER-i HÜMA YON BODE-END DER VACiB-İ 

REŞEN SENE 1036 [ırn] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

1. Handan Abdullah, 19 - an Hı
ziine an yed-i İbrahim an Cer
rahin 

2. ibriihfm Abdullah, 29-an Hı-
zane 

3. Dfge'r İbrahim, 10-an Hızane 
4. Haydar Abdullah, 25-_an Hızane 
5. Hasa_n Sefer Cerrah, 5 ez-kadfm 

fi Masar Sene 35 nukılet 7 sahh 
an Hıziine - Ziyade şüd an 
mahlul i Hasan Kalender Halife 
yevm 2 

6. Davud nam, 8-Kemanger-ao 
Hıziine be-had 

7. Ahmed Hüseyn, 10- Şemşir 
ger - an Hızane be· had [1 20

] 

[*] Hasan Sefer» isini, 1037 tarihli Mevacib defterlerinde «Sefer Hasan» olarak 
kaydedilmiştir. 

[
116

] Sahife: 486. 
[ 117] Başvekalet Arşivi -: Muvakkat Nr.: 763 - 2. Yazısı: Siyakat 
[1 18] Sahife: 497. 
[ 119] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 7o3-3. Yazısı Siyakat 
[

120
] Sahife: 509. 
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XLVIII. 

DEFTER-i MEVACIB-I CEMAAT-i MEHTERAN-! ALEM-i 
HASSA Ki DER SEFER-i HÜMA YÜN BODE - END DER 

V ACiB-i LEZEZ SENE 1 036 [121 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

105 

1. Handan Abdullah, 19 - an Hı- 5. Hasan Sefer Cerrah, 7-mislühil 
zane be-had . 

2. İbrahim Abdullah, 29-mislühil 
3. Diger İbrahim, 10 - mislühil 
4. Haydar Abdullah, 25-mislühil 

6. Davud nam, 8- Kemanger -
an Hızane ·be-had 

7. Ahmed Hüseyn, 10-Şemşirger
an Hızane an yed-i Ali Hallfe 
fi Masar Sene 1035 n:ukılet [122

] 

XLIX. 

DEFTER-İ MEVACiB-l CEMAAT-İ MEHTEAAN-1 ALEM-i 
HASSA Kİ DER SEFER-İ HÜMA YON BODE-END DER VACİB-i 

MASAR SENE 1037 [m] 

Cem·aat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

-ı. Handan Abdullah, 19 
2. İbrahim Abdullah, 29 
3. Diger İbrahim, 10 
4. Haydar Abdullah, 25 
5. Sefer Hasan Cerrah, 7 (123

] 

6. Dc1vild nam, 8-Kemanger 
7. Ahmed Hüscyn, 10-c-:Şemşirger 

L. 

~an Hızane (an yed-i) Ali Çe
lebi Halife-i Mukabele (Muka
belei yazılıdır) 

8. Hüseyri _Süleyman, 9- Kazzaz
Kayd şüd ba-tezkire~i Mukabe
le-i Asta.ne bfi-Ferman-ı Ali fi 
Recec Sene 1037 [m] 

DEFTER~i MEVACİB-İ CEMAAT-İ MEHTERAN-! ALEM-İ 
HASSA Kİ DER SEFER-i HÜMA YÜN BÜDE-END' DER VA

CİB-İ MASAR SENE 1037 [125 ] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

· 1. Handan Abdullah, 19 
2. İbrahim Abdullah, 29 

3. Diger İbrahim, 10-Reft kazzaz 
der Takad .... an Haydar 

(121] Başvekalet Arşivi '--- Muvakkat Nr.: 763 - 4. Yazısı: Siyakat. 
[ 122] Sahife : 519 
[ı 23] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 803 - ı. Y.azısı: Siyakat. 
( 124J 1036 senesinde «Hasan» evveldir. 
[ 125] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 803 - 2. Yazısı: Siyaka,t. 
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Abdullah· C. M. [ = Cemaat-i 
mezbılre] Tevzi' şüden fermılde 
an C. M. İbrahlm .Nebi Alem
dar .yevm 1 

4. Haydar Abdullah, 25 
5. Sefer Hasan Cerrah, 7-Ziyade 

şüd an mahlıll-i C. M. yevm 1 
6. Davud nam,. 8 Kemanger 
7. Ahmed Hüseyn, 10-Şemşirger 

- an Hızane Ali Halife-i Muka
bele an Hızane be-hod [1~6] 

8. Hüseyn Süleyman, ~ - Gazzaz -

LI. 

[DEFTER~·i MEVACiB-İ. CEMAAT-İ MEHTERAN-1 ALEM-1 
HASSA Ki DER SEFER-i HÜMA YON BÜDE-END DE~ V ACiB-i 

REŞEN SENE 1037] [12
•] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Handan Abdulıah, 19 
2. İbrahim AbduUah, 29 
3. Diger İbrahim, 10 
4. Haydar '\bdullah, 25 
5. Sefer Hasan Cerrah, 7 

6. Davud nam, 8 ___: Kemanger 
7. Ahmed Hüseyn, 10 - T!rger

an Hızane Ali Halife-i Mukabele 
8. Hüseyn Süleyman, 9-Kazzaz 

- an Hızane be-hod [1 28
] 

LII. 

DEFTER-! MEVAClB-1 CEMAAT-! MEHTERAN-! ALEM-1 
HASSA Ki DER SEFER-i HOMAYON BODE-END DER VACiB-1 

LEZEZ SENE 1037 pw] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa tabi'-i Ehl-i Hıref 

1. Handan Abdullah, 19-an Hı
zane be-dest-i Haydar C. M. 
[ = Cerriaat-i mezbılre] 

2. İbrahim Abdullah, 29-an Hı'." 
zane-.mislühıl 

3. Haydar Abdullah, 25-an Hı
zane an yed-i hod 

8. İbrahim Mehmed, 22-Gazzaz 

[126] Sahife : 316. 

Kayd şüd ba- tezkire (-i) Mus
lu [130] 

4. Sefer Hasan Cerrah, 7-an Hıza. 
ne mislühıl 

5. Da:vud nam, 8-Kemanger 
6. Ahmed Hüseyn, 10-Şemşfrger 
7. Hüseyn Süleyman, 9-an Hıza

ne maa Masar. Sene 1038 an 
yed-i hod 

[127] B~şvekalet Arşivi :__ Muvakkat Nr.: 803 - 3. Yazısı: Siyakat. - Yukarıki 
başlık, aslında yoktur; çünkü birinci yaprak kopmuştur. Reşen 1037'ye aidiyeti, sahi· 
felerdeki kayıdlardan anlaşılmaktadır. 

p:s] Sahife : 320. 
( 129] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 803 - 4. YazısL: Siyakat. 
[ 130] :sahife.: 344 
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LIII. 

DEFTER-İ MEVACİB-İ BA'ZI KESAN, AN CEMAAT-i 
MEHTERAN-! ALEM-İ HASSA Kİ DER SEFER-i HÜMAYÖN 
TA'YlN ŞÜDEN FERMÜDE DER VACiB-İ MASAR SENE 

1039 [ 131 ] . 

Ce:m,aat-if Cerrahin-i Hassa 

1. İbrahim Şagird, 29 Yekun 

107 

2. Mustafa Şagird, 7 fi yevm 2 nef eren 5 

3. Haydar Abdullah, 25 

4. Mustafa nam, 5 

5. Hamza Cerrah, 15 

LIV. 

fl yevm 61 el-miifred 7166 
icmal dade an yed-i Katib-i Ser
Cerrahin Ağa fi 25 Ca. Sene 
1039 (13 ~] 

MEHTERAN-! ALEM-l HASSA Ki BE-SEFER-İ HÜMA YON DER 
DEFTER-İ MEVACiB-i BA'ZI KESAN AN CEMAAT~l 

VACiB-i RECEC SENE 1039 [ 133 ] 

Cemaat•i Cerrahin-i Hassa 

1. İbrahim Şagird, 29 
2. Mustafa Şagird, 7 
3. Haydar AbduHah, 25 
4. Mustafa nam, 5 
5. Hamza Cerrah 15-Sahh 16 ez 

kadim 

LV. 

Yekun 
Nefer 5 

İcmal an yed-i İbrahim C. M. 
[ = Cemaat-i. mezbure] - fi 
yevm 63 el-müfred 7745 
[134] 

DEFTER-1 MEVACiB-i BA'Zi KESAN AN CEMAAT-! 
MEHTERAN-! ALEM-İ HASSA Ki DER SEFER-İ HÜMAYON 

DER V ACiB-i REŞEN SENE 1039 [ 135 ] 

. Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. İbrahim Şagird, 29 3. Haydar Abdullah, 25 
2. M ustafii Şagird, 7 4. Mustafa nam, 5 

[ 131] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 1038-]. Yazısı: Siyakat. 
[ 13 2] Sahife: 54 7, Varak : 5 b. 
[ 133] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 1038-2. Yazısı: Siyakat. 
[134) Sahife 565, Varak: 6 b. 
]135] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 1038 - 3 Yazısı: Siyakat. 
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5. Hamza Cerrah, 16 
Yekun 
Neferen 6 fı yevm 83 
el-müfred 7345 

İcmal dade be-dest-i el-hac İbra

him Ser-Cerrahln fi 29 M. Se

ne 1040 [136
] 

LVI. 

DEFTER-i MEVACiB-i BA'Zi KESAN AN CEryIAAT-1 
MEHTERAN-! ALEM-i HASSA Ki DER SEFER-i HÜMAYON 

DER VACiB-i LEZEZ SENE 1039 (13 '] 

Cemaat-i Ceırrahin-i Hassa 

1. İbrahim Şagird, 29 - Hiz. 4. Mustafa nam, 5-Hiz. 
2. Mustafa Şagird, 7 - Hiz. 5. Hamza Cerrah, 16 - Hiz. 
3. Haydar Abdullah, 25-Hiz, [138] 

LVII. 

DEFTER-İ MEVAtiB-i CEMAAT-i HADEME-i EHL-İ HIREF 
DER \İ ACiB-İ MASAR SENE 1 040 [140 ] 

Cemaat-i Ce:rırahin-i Hassa 

1. Hacı Meh.med Ser-kehhal, 50-
an Hızane (an) Hasan Hallfc-i 
Mukabele ba-Ferman-ı Aıı 

2. Haci Derviş Ser-bölük-i Cerra
hin, 57-an Hızane an canibi
Defterdar Paşa el-vezir ba-Fer
man-ı Ali 

3. Mehmed Ahmed, 11.5 
4. İbrahim Şagird, 27-Sefer Kıst 6 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 . 
6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Edir

ne Kıst 4 
7. Yusuf Abdullah; 14 

[136) Sahife: 581, Varak: 6 b. . 

8 .. Mehmed Üstad, 24.5-Sahh 28 5 
ez-kadim-an Hızane be-hod 

9. Mehmed Abdullah, 22-an Hı~ 
zane be-hod 

10. Osman Cerrah, 7 
11. Mehmed Hasan, 16-an Hıza

ne Ahmed Bey 
12. İbrahim Abdullah, 18-an Hı

zane (an) Mehmed Şagird-i 
mezbftr 

13. Mehmed Abdullah, 40-an Hı
zane Veli Bey Gulam-ı baki 

[13 '] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 1038 - 4. Yazısı: Siyakat. 
[· 38] Sahife: 595, Varak: 6 b. 
[ 14Cl Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6137 - 1. Yazısı: Siyakat, 
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14. Ca'fer Kehhal, 30-an. Hızane 
an yed'."i Süleyman Efendi Ha
lffe-i Mukabele 

15. Mustafa Şagird, 7-Sefer Kist 6 
16. Mehmed Şagird, 8 
17. Rıdvan Şagird-i Kabil, 23 
18. İbrahim Abdullah, 10 
19. Mustafa Süleyman, 13-an Hı

zane (an yed-i) Kara Şa'ban 
Ağa Emin-i Alem-i Sabık 

20. AII Abdullah, 13-Z [==Ziyade] 
15 - Ziyade şüd an ·mahlı1l-i 

Mehmed Hüseyn Külahduz 
(Külahtdust yazılıdır) ff yevm 2 

21. Receb Vell, 18 
22. Ali Kehhal, 20 
23. Mehmed Cerrah, 7 
24. Dilaver Abdullah, 7 
25. · Hüseyn Kehhal, 7 sahha ez-ka

dim-an Hızane Ali Hal!fe-i 
Mukabele! · 

26. lsmfül Şa'ban; 15 
27. Abdi Mustafa, 21 
28. Ali Ahmed, 10 
29. Haydar Abdullah, 25-Sefer 

Kıst 6 
30. Mehmed Cerrah, 12 - Sefer 

mislühu 
31. Seyyid Hasan, 10.5 
32. Mehmed Cerrah, 15-T. hiz. 

Edirne Kıst 4 

33. Mehmed Amasya, 18.5 
34. Osman Cerrah, 17 
35. Perviz Abdullah, 10 

· 36. Yusuf Cerrah, 7 
37. Mustafa nam, 5-Sefer Kıst 6 
39. Isa Musa, 8- T. hiz. Edirne 

Kıst 4. 

40. Mehmed Murad, 3 . 
41. Sefer Hasan Cerrah, 8 
42. İlya Cerrah, 21-an Hızane 

Nasuh Bey Kethuda-i Kadı-as
ker 

43. Rıdvan Abdullah, 12-T. hiz. 
Kıst 3 Hıdmet-i Bağçe-i Edirne 

Şagirdan-ı Mezkurin 

44. Hüseyn Hasan, 20 
45. Hüseyn Hasan, 4-Sefer Kıst 6 
46. Süleyman Abdullah, 2 (1 41

] 

Cemaat-i Müte:f errikagan-ı 
cedid 

47. Rıdvan Kehha.I, lO-CeiTah 
48. Hasan Cerrah, 2-Cerrah 
49. Abdullah Cerrah, 5-Cerrah 
50 .. Hüseyn Kehhil.l, 7-Cerrah 
51. }! Yahudi, 10-?.n Hızane an 

yed-i Mehmed Efendi Mevku
fütf [H2] 

LVIII. 

DEFTER-l MEVACiB-1 CEMAAT-i HADEME-i EHL-1 · BIREF 
DER VACiB-İ RECEC SENE 1040 [143

] 

Cemaat-i Cerrahin-i Hassa 

1. Haci Mehmed Ser-kehha.l,. 50-
an Hızane Osman Efendi Tez-

kire-i Hazret-i Kaim-makam 
2. Haci Derviş Ser-bölük-i Cerra-

[14 ·] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 142, Varak: 12 b. 
[' 4 ] Sahife: 144. 
[14"'] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6137 - 2. Yazısı: Siyakat. 
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hin, 37-an Hızane an canib-i 
Hazret-i Defterdar Paşa el-ve
zir 

3 Mehmed Ahmed, 11.5 
4. İbrahfm Şagird, 27-Sefer Kıst 7 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Edir

ne Kıst- 5 
7. Yusuf Abdullah, 14-an Hızane 

an yed - i Meh:ıned Kisedar- ı 

sabık 

8. Mehmed Üstad, 28.5-·an Hızane 
be-hod ba .. Ferman-ı Ali -

9. Mehmed Abdullah, 22-an Hı-
zane be-hod 

10. Osman Cerrah, 7 
11. Mehmed Hasan, 16 
12. İbrahim Abdullah, 18-an Hıza

ne Mehmed Şagird-i Mukabele 
13. Mehmed Abdullah, 40 
14. Ca'fer Kehhal, 30-an Hızane 

an yed-i Süleyman Halife - i 
Mukabele 

15. Mustafa Şagird, 7-Sefer Kıst 7 
16. Mehmed Şagird, 8 
17. Rıdvan Şagird-i Kabil, 23 
18. İbrahfm Abdullah, 10 

28. Ali Ahmed, 10 
29. Haydar Abdullah, 25-Sefer Kısı:' 

7-Ziyade şÜd an mahlul-i Meh
med Abdullah C. [ = Cemaat-i] 
Kemha .Müteveffa şüd ff yevm 2 

30. Mehmed Cerrah, 12-Sefer Kıst 
7 

31. Seyyid Hasan, 10.5 
32. Mehmed Cerrah, 15-T. hiz. 

Edirne Kıst 5 
33. Mehmed Amasya, 18 5 
34. Osman Cerrah. 17 · 
35. Perviz Abdullah, 10 
36. Yusuf Cerrah, 7 
37. Mustafa nam, 5-Sefer Kıst 7 
38. Isa, Musa, 8-T. hiz. Edirne Kıst 

5 
39. Mehmed Murad, 3 
40. Sefer Hasan Cerrah, 8 
41. İlyas Cerrah, 21- an Hızane 

'an yed-i Nasuh Bey Kethuda-i 
Kadı-asker 

42. Rıdvan Abdullah, 12-T. hiz. 
der hidmet - i Bağ"çe - i Edirne 
Kıst 4 

19. Mustafa Süleyman,· 13-an Hı- 43. 
. zane Kara Şa'ban Ağa Emln-i 44. 
Alem-i sabık 45. 

Şagirdan-ı Mezkurin 

Hüseyn Hasan, 20 
Hüseyn Hasan, 4-Sefer Kıst 7 
Süleyman Abdullah, 2 [w] 

20. Ali Abdullah, 15 
21. Receb Veli, 18 
22. Ali Kehhal, 20 
23. Mehmed Cerrah, 7 
24. Dilaver Abdullah, 7 
25. Hüseyn Kehhal, 7 - an 

Ali Halife-i Mukabele 
26. İsmall Şa'ban. 25 
27. Abdi Mustafa, 21 

Hızane 

Cemaat-! Mütefenikagan-ı 

46. 
47. 
48. 
49. 
50. 

Cedid. . 

Rıdvan Kehhal, 10 - Cerrah 
Hasan Cerrah, 2 - Cerrah 
Abdullah Cerrah, 5 - Cerrah 
Hüseyn Kehhal, 7 . Cerrah 
_,\ı Yahudi, 10 - Cerrah an 
Hızane [145

] 

( 144] Cemaat-i Cerrahln-i Hassa, Sahife: ] 72 Varak: 12 b, 
[ 145] Sahife: 174; . 
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LIX. 

DEFTER-İ MEVACiB-İ CEMAAT-İ HADEME-İ EHL-İ HIREF 
DER VACiB-i REŞEN SENE 1040 [146 ] 

Cemaat-i Cerrahin-.i Hassa 

1. Hacı Mehmed Ser-kehhal, 50 -
Kıymet 880 - Adet yevm 1 -
Kusfir yevm 38 - an Hızane Os
man Efendi Tezkire! 

2. Hac! Derviş Ser-bölük-i Cerrii
hln, 57 - Kıymet 1500 

.3. Mehmed Ahmed, 11.5-Kıymet 
250 

23. Dılaver Abdullah, 7 - Kıymet 

300 
24. Hasan Kehhal, 7 - Kıymet 300 
25. İsmall Şa'ban, 25 
26. Abdi Mustafa, 21- Kıymet 600 
27. All Ahmed, 10 
28. Haydar Abdullah, 27 - Sefer 

Kıst 8 . 
4. İbrahim Şagird, 27-Sefer Kıst 8 29. Mehmed Cerrah, 12-Sefer mis

lühu 5. Ferhad Abdullah, 7.5- Kıymet 
300 30. Seyyid .Hasan, 10.5 - Kıymet 

500 6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Kıst 
6 Edirne 

K 
31. 

7. Yusuf Abdullah, 14 - ıymet 
Mehmed Cerrah, 15 - T. hiz. 
Edirne Kıst 6 

1000 
8. Mehmed Üstad, 28.5 - Kıymet 

1000-an Hızane be-had-Kusur 
fI yevm 17 

9. Mehmed Abdullah 22-Kıymet 
600 

10. Osman Cerrah, 7- Kıymet 500 
Ü. Mehmed Hasan, 16 
12. İbrahim Abdullah, 18 
13. Mehmed Abdullah, 40-Kıymet 

1200 
14. Ca'fer Kehhal, 30-Kıymet 600 
15. Mustafa Şagird, 7-Sefer Kıst 8 
16. Mehmed Şagird, 7-Kıymet 350 
17. Rıdvan Şagird-i Kabil, 23-Kıy- · 

met 800 
18. İbrahim Abdullah, 10 - Kıymet 

410 
.19. Ali Abdullah, 15 - Kıymet 500 
20. Receb Veli, 18 
21. Ali Kehhal, 20 - Kıymet 800 
22. Mehmed Cerrah, 7 - Kıymet 400 

32. Mehmed Amasya, 18.5 - Kıy

met 1100 
33. Osman Cerrah, 17 . 
34. Perviz Abdullah, 1.0 - Kıymet 

440 
35. Yusuf Cerrah, 7 
36. Mustafa nam, 5-::--- Sefer Kıst 8 
37. İsa Musa, 5 -- T. hiz. Edirne 

Kıst 6 
38. Mehmed Murad, 3-Kıymet 150 
39. Sefer Hasan Cerrah, 8 
40. İlyas Cerrah, 21 - Kıymet 800' 
41. Rıdvan Abdullah; 12 - T. hiz. 

Kıst 5 der Hidmet-i Bagçe-i 
Edirne 

Şagirdan-ı Mezktirin 

42. Hüseyn Hasan, 20 
43. Hüs~yn Hasan, 4-Sefer Kıst 8 
44. Süleyman Abdullah, 2 [14

'] 

[ 146] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6137 - 3. Yazısı: SiyakaL 
[ 147] Cemaat-i Cerrlihln-i Hassa, Sahife"!·20l - 202, Varak: 12 ·a. -12 b. 
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Cemaat-i ·Mü tef errikagan-ı 
Cedid-i C. M [ = Cemaat-i 

Mezbu-re] 
45. Rıdvan Kehhal, 10:---Kıymet 500 

Cerrah 
46. Hasan Cerrah 2-Cerı:ah· 

47. Abdullah Cerrah. 5-: Kıymet 
250 - Cerrah · 

48. Hüseyn Kehhal, 7-Kıymet 300 
Cerrah· 

49. _,J. Yahudi, 10 - Kıymet 500 ~ 
Cerrah [1~ 8] 

LX. 

DEFTER-i MEVACiB-i CEMAAT-i HADEME-1 EI-IL-1 HIREF 
DER V ACiB-i LEZEZ SENE 1040 [ 1·ın] 

Cemaa~-i Cerrahin-i Hassa 

1. Had Mehmed Ser-kehhal, 53- desH Hüseyn Efendi Katib-i 
an Hızane be-had-Adet yevm 1 Gureba-i yemin 

2. Had Derviş Ser-bölük-i Cerra
hln, 57 

· 3; Mehmed Ahmed, 11.5 
4. İbrahim Şagird, 27:.......Sefer Kıst 9 
5. Ferhad Abdullah, 7.5 
6. Hasan Kehhal, 14-T. hiz. Kıst 

7 Edirne 
7. Yusuf Abdullah, 14-an Hızane 

an .yed-i Mehmed Kfsedar-ı 

sabık 

8. Mehmed Üstad, 28.5-an Hızane 
be-had · 

9. Mehmed Abdullah, 22 
10. Osman Cerrah, 7 
11. Mehmed Hasan, 16-an Hızane 

be-dest-i Mukataa-i ·~ }ı 
12. İbrahim Abdullah, 18 
13. Mehmed Abdullah, 40 
14. Ca'fer Kehhal, 30 
15. Mustafa Şagird, 7-Sefer Kıst 9 
16. Mehıned Şagird, 7 
17. Rıdvan Şagird-i Kabil, 23 
18. İbrahfm Abdullah, 10 
19. Mustafa Süleyman, 13 
20. Alı Abdullah, 15 
21. Receb Veli, 18-an Hızane be.: 

[H8] Sahife: 2113. 

22. Alı: Kehhal, 20 
23. Mehmed Cerrah; 7 
24. Dilaver Abdullah, 7 
25. Hasan Kehha.J, 7 
26. İsmail Şa'ban, 25 
27. Abdi Mustafa, 21 
28. Ali Ahmed, 10 
29. Haydar Abdullah, 27-Sefer 

Kıst 9 
30. Mehmed Cerrah, 12-Sefer mis~ 

lühu 
31. Seyyid Hasan 10.5 
32.' Mehmed Cei-rah, 15- T. hiz. 

Edirne Kıst 7 
33. Mehmed Amasya, 18.5 
34. Osman Cerrah, 17 
35. Perviz Abdullah, 10 
36. Yusuf Cerrah, 7 
38. Musta,fa nam, 5-T. hiz. Edirne 

Kıst 7 . 
39. Isa Musa, 5-T. hiz. Kıst 7 Edirne 
40. Mehmed Murad, 3 
41. Sefer Hasan Cerrah, 8 
42. İlyas Cerrah, 21 
43. Nasuh Abdullah, 12-T. hiz. 

Kıst 6 der hidmet-i Bagçe ... i 
Edirne 

[
149

] Başvekalet Arşivi - Muvakkat Nr.: 6137 - 4. Yazısı: Siyakat. 
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Şagirdan-ı Mezkurin 

44. Hüseyff Hasan, 20 
45. Hüseyn Hasan, 4- Sefer kıst 

9 

46. Süleyman Abdullah; 2 [150
] · 

· Cemaat-i Mü tef errikagan-ı 
Cedid. 

47. Rıdvan Kehhal, 10- Cerrah 
48. Hasan Cerrah, 2 - Cerrah 

-49. Abdullah .,Cerrah, 5 - Cerrah 
.50. Hüseyn Kellh§.·ı, 7 ____:_ Cerrah 
51: Ömer Gülabi 3- Cerrah [151

] 

[Gelecek nushalarda, ayrıca vesikaların asıl
larından örnekler ve indeks· bulunacaktirJ. 

[150] Cemaat-i Cerrahin-i Hassa, Sahife: 231 - 232,.-Varak : 11 a -,- lL b. _ . 
[151] Sahife : 233. 

T. Vesikaları - 8 


